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SPAJANJE OPĆINA U ZAGORJU ĐURĐEVIĆI IZ OROSLAVJA TRAŽE 
REAKCIJU ZAGORSKOG VODOVODA

HRVATSKA BIROKRACIJA U 
PUNOM SJAJU NA PRIMJERU 
CESTE ZAČRETJE - LEPAJCI

“Niti jedan načelnik ne bi trebao 
grčevito držati svoju stolicu, 
reforme su potrebne, ali kvalitetne, 
ne ‘šminkerske’ - građani će inače 
biti nezadovoljni”

PREKIPJELO IM: ˝Iz naše se 
septičke jame voda slijeva preko 
ceste, to curi susjedima i smrdi. 
Deset dana ne mogu prati veš, 
vrućine su, smrdi užasno˝

Iz HC-a kažu da su nedostaci uklonjeni, 
no izdavanje uporabne nije u njihovoj 
nadležnosti, a postupak javne nabave 
sad treba proći i za semafore - njih bi 
mogli postaviti do kraja godine

“OPROSTIT ćE VAm 
SVE OSIm uSPjEhA”

Načelnik Radoboja Anđelko 
Topolovec u intervjuu se osvrnuo 
na započete ili realizirane projekte 
kojih je ponovo mnogo, a po prvi se 
puta otvoreno dotakao i političkih 
oponenata u općini

“TAM SE UVIJEK NEKAJ RADI”:
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Piše: Marta Čaržavec  

Nakon što su početkom tjedna 
procurili planovi Vlade Republike 
Hrvatske o spajanju općina, odnosno 
o kriterijima spajanja prema kojima 
bi manja općina pripala većoj, prema 
kojima bi država uz različite potpore 
trebala financijski ‘’nagraditi’’ općine 
koje se na taj potez odluče, prema 
kojima bi država preuzela i dugove 
lokalnih jedinica, prema kojima bi 
se od državnog novca pokrivali i 
troškovi zaposlenih, poslali smo upit 
na 17 općinskih mail adresa, a odgov-
ore smo dobili od njih četiri.

Planovi
Dodajmo k svemu uvodno rečenom 
kako bi poticaji za funkcionalna spa-
janja trebali ovisiti o broju i vrsti funk-

cija koje su predviđene za spajanje, a 
predviđena su i dodatna poticajna 
sredstva u sljedećih pet godina koja 
bi trebala biti temeljena na postignu-
tim uštedama. Početni parametri za 
razradu modela prvenstveno bi tre-
bale biti potrebe općina, proračunski 
kapaciteti i broj stanovnika uz broj 
potencijalnih korisnika usluga. Valja 
napomenuti kako je cilj da se do 2026. 
godine minimalno spoji 20 posto, 
odnosno funkcionalno spoji minimal-
no 40 posto jedinica lokalne samou-
prave što je u četvrtak na sastanku 
istaknuo i premije Vlade RH Andrej 
Plenković, o čemu više u nastavku...
Upit koji smo poslali načelnicama 
i načelnicima s područja Krapin-
sko – zagorske županije temeljio se 
na pitanjima vide li kao čelne osobe 
svojih općina, budućnost u Vladinim 

planovima, odnosno na koji način na 
njih gledaju i smatraju li da ti planovi 
uopće imaju smisla ili će općinama i 
njihovim žiteljima donijeti više štete 
nego koristi. Upitali smo ih i kako 
vide plan prema kojem bi Vlada tre-
bala omogućiti dodatna poticajna 
sredstva temeljena na postignutim 
uštedama. Također, zanimalo nas je 
shvaćaju li kao priliku i najavljeni plan 
da se, uz svaki dodatni posao, iznos 
sufinanciranja povećava za određeni 
postotak do određenog ukupnog 
iznosa sufinanciranja...

Marija Bistrica

- Vezano za Vaš upit za spajanje 
općina, u ovom trenutku možemo 
samo izjaviti da čekamo nove 
službene podatke te da do tada ne 
možemo dati konkretniji odgovor 
kako će najavljene promjene utjecati 
na našu općinu. - priopćili su iz Marija 
Bistrice, gdje je na čelu Josip Milički.

Hum na Sutli
Detaljnije očitovanje nam je dostav-
ljeno i iz općine Hum na Sutli, na čijem 
je čelu Zvonko Jutriša:

- U proračunu Općine Hum na Sutli 
temeljem relevantnih podataka 
bilježimo stabilnost u 2022. godini, 
kao i u projekcijama za 2023. i 2024. 
godinu uz napomenu da je fiskalna 
sposobnost općine neupitna od 
prvog dana osnivanja. Kako je sam 
proračun pokazatelj funkcionalnosti 
obavljanja javne službe, uz sadašnje 
kapacitete te financijsku i organizaci-
jsku održivost, sustav javne usluge za 
Općinu Hum na Sutli ne bi trebao doći 

u pitanje. Nastavno na najavu Vlade 
RH da su osigurana sredstva u iznosu 
od 100 milijuna kuna u sljedeće tri fis-
kalne godine za provođenje novih re-
formskih mjera spajanja općina koje 
bi rezultirale financijskim potpora-
ma u administrativno teritorijalnim 
promjenama ne doživljavamo kao 

AKTUALNO

SPAJANJE OPĆINA U ZAGORJU: Razgovarali smo s čelnim ljudima od kojih su neki strogi 
zagovornici ujedinjenja, drugi pak vide ogromne minuse

“Niti jedan načelnik 
ne bi trebao grčevito 
držati svoju stolicu, 
reforme su potrebne, 
ali kvalitetne, ne 
‘šminkerske’ - 
ima malih općina 
koje bolje posluju 
i dostupnije su 
građanima od 
većih kojima bi se 
trebale pripojiti”

Josip Milički

Zvonko Jutriša
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pravac koji bi predstavljao nadom-
jestak za gubitak teritorijalnog iden-
titeta. Nadalje, u ovom trenutku nisu 
poznata konkretna financijska sred-
stva koja bi bila predmet financijske 
potpore, više se radi o nagađanju, 
nego o poznatim parametrima te ih 
ne možemo komentirati. Mišljenja 
smo da je u potpunosti preuranjeno 
pitanje administrativno teritorijalne 
reforme te financijskih poticaja jer za 
takav proces je prije svega potreban 
interes jedinice lokalne samouprave 
za eventualno dobrovoljno funk-
cionalno spajanje za što su nužne 
i određene odluke predstavničkih 
tijela koje je potrebno provesti kroz 
raspravu i izglasavanje.

Novi Golubovec
Iz Općine Novi Golubovec, čiji je 
načelnik Boris Tušek također su stigli 
detaljni odgovori:

- Smatramo da svaka centralizacija 
nije povoljna za bilo koga. Više smo 
naklonjeni da bi čak jedinica lo-
kalne samouprave mogla pružiti 
više usluga svojim građanima kao 
i mogućnost da više stvari mogu 
obaviti u svom mjestu. Kako smo 
mi mala jedinica i imamo minima-
lan broj zaposlenika, njih svega troje, 
koristimo funkcionalno spajanje s 
općinama Lobor i Mihovljan u smislu 
poljoprivrednog redara. Nadalje, 

smatramo da nema smisla da veća 
općina preuzima manju, a može biti 
situacija u kojima na primjer, manja 
općina posluje godinama pozitivno 
bez dugovanja kako je slučaj i kod nas, 
štoviše, svake godine imamo blago 
povećanje proračuna, a veća općina 
istovremeno može biti u dugovima. 
Građani manje jedinice lokalne sa-
mouprave koja je godinama gra-
dila i pametno ulagala u budućnosti 
ispaštat će zbog dugovanja druge 
jedinice i manja jedinica će doći kao 
sredstvo spašavanja druge zbog 
njenog dugovanja - opet se vraćamo 
na nulu. Naravno, kod budućih izbora 

opet je ta manja jedinica u lošijem 
položaju jer će biti manje vijećnika iz 
tog mjesta i automatizmom će biti 
zapostavljeno. Vrlo vjerojatno je da će 
načelnik dolaziti iz veće jedinice što je 
logično jer je veći broj birača. Spojenoj 
jedinici biti će teško održavati toliko 
zgrada koje posjeduje druga jedinica 
lokalne samouprava uz svoje i opet 
ćemo imati onaj isti stari princip koji je 
bio i prije pa će se centar buduće spo-
jene jedinice razvijati, a ostala lokalna 
mjesta ne. Vrlo vjerojatno će manja 
jedinica morati prihvatiti sve kako 
ima veća jedinica u smislu određenih 
pomoći i sufinanciranja što će opet 

doći do razlika i do nezadovoljstva 
građana – priopćeno nam je, a kao 
primjer su naveli:

- Općina Novi Golubovec stipendira 
sve svoje studente i srednjoškolce 
koji podnesu zahtjev i imaju potpunu 
dokumentaciju dok druga, veća je-
dinica nema taj uvjet i vrlo vjerojatno 
će manja jedinica morati to prihvatiti 
i opet će njezini građani biti nezado-
voljni.
S druge strane, ističu:

- Funkcionalno spajanje u smislu pol-
joprivrednog redara, komunalnog re-
dara, komunalnih djelatnika ili slično 
da, ali potpuno spajanje ne uko-
liko općina može biti samoodrživa. 
Ukoliko je općina u dugovima i nije 
samoodrživa potrebno je da razmišlja 
u smislu spajanja s drugom jedini-
com, ukoliko ona proizvodi dugove i 
ne može priuštiti svojim građanima 
određene uvjete - razmišlja načelnik 
Tušek.
O tome da bi država, uz različite fi-
nancijske potpore koje će općine 
dobivati za stvarno spajanje, na sebe 
trebala preuzeti i dugove lokalnih je-
dinica, kaže:

- Općina Novi Golubovec nema dugo-
vanja ni bilo kakve otvorene kredite 
kod banka ili kreditnih institucija tako 
da nam ta vrsta financijske potpore 
nije potrebna. Određeni poslovi mogu 
se funkcionalno spojiti, ali ne i svi jer Boris Tušek

foto: Vlada RH



Zagorje International4

AKTUALNO

je opseg posla i sada velik, pogotovo 
kada je kompletni opseg poslovanja 
jedinice lokalne samouprave po-
dijeljen na tri osobe što znači da kod 
nas ne postoji mogućnost smanjenja 
osoba na manje, a buduće uštede je 
teško odrediti kada još nije sve detalj-
no razrađeno - objašnjava načelnik.
Na kraju dodaje kako svaka jedinica 
lokalne samouprave mora imati za-
sebno računovodstvo i zasebni je-
dinstveni upravni odjel koji se bavi s 
problematikom građana i svim re-
dovnim poslovima JLS-a.

Mače
Odgovor nije izostao ni iz Općine 
Mače na čijem je čelu načelnica Mlad-
enka Mikulec Šimunec koja je inače 
među glasnijim zagovornicima da RH 
sigurno ne treba 576 JLS-a.

- Reforme je potrebno proves-
ti. Potrebno ih je kvalitetno, a ne 

‘’šminkerski’’ pripremiti. Ono što je 
najvažnije jest da rezultat reforme 
bude zadovoljstvo građana, a ne 
neopipljiva statistika ili imaginarna 
ušteda kojom ćemo se moći pohvaliti. 
Naravno da se vidimo u korištenju 
poticajnih mjera u funkcionalnom 
ili konačnom spajanju. Niti jedan 
načelnik ne bi trebao grčevito držati 
svoju stolicu, već dobro sagledati 
pogodnosti koje donosi spajanje za 
njihovu Općinu. No ako reforma ne 
donosi jasne i pravedne kriterije, tada 
mislim da smo svi izabrani od ljudi 
da štitimo upravo njihove interese – 
kaže načelnica Mikulec pa na naš ko-
mentar da bi država podmirivala du-
gove kako je Vlada najavila odgovara 
s pitanjem ˝Država plaća dugove˝?

- Ne vjerujem dok ne vidim na 
konkretnom primjeru... Smislena 
zaduženja koja su se desila uslijed 
povećanja standarda života u pojedi-
noj JLS, poput zaduženja za izgradnju 

vrtića ili plaće djelatnika vrtića ili pak 
nekog drugog proračunskog koris-
nika, naravno. U tom dijelu odavno 
računamo na državu. Naravno da 
se ne zalažem da se otpisuju du-
govi uslijed lošeg poslovanja općina. 
Ono zbog čega sam skeptična u ovu 
moćnu rečenicu ˝država preuzima 
dugove˝ jest iz razloga dosadašnjih 
reformi. Donesene su s vrha, a 
isplaćuju se iz proračuna JLS. Na 
primjer, povrat poreza mlađim zapo-
slenim osobama se isplaćuje direktno 
iz proračuna JLS automatskim uste-
zanjem s računa JLS. Postoji cijeli niz 
uvedenih državnih ‘’pogodnosti’’ koje 
su zatim JLS dužne isplaćivati te je 
sve manje sredstava da se JLS brine 
o infrastrukturi, ljudima i kvalitetom 
života svojih mještana zbog čega i 
postoji. Bojim se da će biti niz nepoz-
nanica u provođenju ove dobre ideje 

– kaže načelnica i dodaje kako se s 
funkcionalnim spajanjem slaže:

- U našem okruženju već smo na 
nekoliko načina surađivali sa susjed-
nim općinama. Zapošljavao se pol-
joprivredni redar za područje neko-
liko općina, a trenutno je u začetku 
i zajednička Turistička zajednica 
područja ˝Zlatni istok Zagorja˝. Vje-
rujem da ćemo s Općinama u svom 
okruženju pronaći zajednički jezik i 
objediniti još pokoje radno mjesto te 
rasteretiti proračune – rekla je Miku-
lec Šimunec i završila riječima kako se 
Općina nije do sada bavila mogućim 
uštedama, no ističe:

- Čim odluka krene u primjenu , uvjer-
ena sam da ćemo je maksimalno is-
koristiti na dobrobit našeg proračuna 

- zaključuje načelnica.

HZO
Spomenimo i da je 19. srpnja održan 
sastanak u Ministarstvu pravosuđa 
i uprave koji je vodio državni tajnik 

Sanjin Rukavina na ovu temu. Sas-
tanku su prisustvovali predstavnici 
Hrvatske zajednice općina i Udruge 
gradova, a nakon sastanka predsjed-
nik Hrvatske zajednice općina Božo 
Lasić u svom je dopisu napisao:

- Volio bih naglasiti da pitanje ukidanja 
Općina odnosno stvarno spajanje 
nije uopće bila tema sastanka. Tema 
sastanka bili su isključivo kriteriji za 
funkcionalna povezivanja JLS. Prema 
prijedlogu koji je prezentiran, funk-
cionalno povezivanje odvijalo bi se 
isključivo na dobrovoljnoj osnovi 
bez ikakve prisile. Intencija je da JLS 
kroz funkcionalno povezivanje, ako 
se na njega odluče, imaju zajedničke 
službenike, zajedničke upravne 
odjele, zajednička trgovačka društva, 
zajedničke ustanove…Ukoliko se JLS 
odluče na takvo povezivanje funkcija, 
središnja država bi to financijski na-
gradila kroz subvencioniranje plaća 
te subvenciju JLS na ime troškova 
koje imaju u zajedničkim ustanovama. 
Prema prijedlogu, subvencionirala 
bi se plaća zajedničkih službenika te 
trošak koji JLS imaju u održavanju 
ustanova – započinje Lasić.
Naglasio je i kako bi se sve odvijalo 
isključivo na dobrovoljnoj osnovi. 
Jedan od kriterija za povećano sub-
vencioniranje bio bi broj stanovnika i 
to tako da bi jedinice lokalne samou-
prave s manjim brojem stanovnika, 
ukoliko bi se odlučile funkcionalno 
povezati, utoliko dobivale veći iznos 
subvencija.

Sastanak
Nakon toga se, 20. srpnja, kako je 
dan prije najavio Lasić u svom dop-
isu, održao sastanak o prijedlogu re-

forme kojem je prisustvovao premijer 
Plenković koji je razgovarao s vod-
stvima Hrvatske zajednice županija, 
Udruge gradova i Hrvatske zajednice 
općina pa su tako sastanku u Ban-
skim dvorima nazočili predsjednik 
Udruge gradova u RH Željko Turk, 
predsjednika HZO-a Božo Lasića, 
ministar financija Marko Primorac i 
ministar pravosuđa i uprave Ivan 
Malenica.
Plenković je predstavio prioritete re-
forme koji podrazumijevaju daljnju 
decentralizaciju i podršku funk-
cionalnom spajanju općina s ciljem 
racionalizacije troškova, veće trans-
parentnosti i efikasnosti u radu je-
dinica te kvalitetnijeg pružanja usluga 
građanima.
Kako stoji u priopćenju Vlade RH, su-
dionici sastanka izrazili su podršku 
prijedlogu Vladine reforme koja 
bi trebala uspostaviti kvalitetniji i 
učinkovitiji sustav lokalne i područne 
samouprave kroz povezivanje je-
dinica. U tom smislu istaknuli su 
kako bi, uz načelo dobrovoljnosti i 
postojeći interes brojnih općina, sus-
tav zajedničkog izvršavanja pojedinih 
poslova jedinica bio prije svega u in-
teresu građana, kao i još skladnijeg 
funkcioniranja središnje i lokalne ra-
zine vlasti.
Poručili su i da se reformom očekuje 
jačanje kapaciteta lokalnih jedinica 
kako bi one bile učinkovitije u obav-
ljanju poslova iz svog djelokruga te 
pripremanju i realizaciji razvojnih pro-
jekata.
Što i kako će odlučiti zagorske 
načelnice i načelnici, a kakvu će 
konačnu odluku donijeti Vlada, ostaje 
nam tek za vidjeti. 

foto: Vlada RH

Mladenka Mikulec Šimunec



Zagorje International 5

https://majdak-animi.hr/


Zagorje International6

AKTUALNO

GDJE JE ‘ZAPELO’ IZDAVANJE UPORABNE DOZVOLE ZA DIONICU CESTE ZABOK – KRAPINA, OD 
ČVORA ZAČRETJE DO ČVORA LEPAJCI?

Iz hC-a kažu da su nedostaci uklonjeni, 
no da izdavanje uporabne nije u njihovoj 
nadležnosti, a postupak javne nabave 
sad treba proći i za semafore - njih bi 
mogli postaviti do kraja ove godine
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Piše: Valentina Cigula  

Iz HC-a kažu da su nedostaci uklonje-
ni, no da izdavanje uporabne nije u nji-
hovoj nadležnosti, a postupak javne 
nabave sad treba proći i za semafore 

- njih bi mogli postaviti do kraja godine
Prije nešto više od mjesec dana, 
točnije 9. lipnja, dobili smo pot-
vrdu iz Hrvatskih cesta kako je na 
novoizgrađenoj dionici spojne ceste 
Zabok – Krapina, od čvora Začretje 
do čvora Lepajci, za koju iz Općine 
Sveti Križ Začretje već mjesecima 
upozoravaju kako su velika raskrižja 
koja se nalaze na njoj, opasna i 
problematična, izvršen tehnički 
pregled te da se čeka izdavanje upor-
abne dozvole. Tada nam je glasnogo-
vornica HC-a kazala da se izdavanje 
uporabne dozvole očekuje tijekom 
idućeg tjedna, dakle to se, prema 
vremenu u kojem smo razgovarali 
s Tamarom Đurijanček, trebalo do-
goditi u tjednu od 13. do 19. lipnja, no 
do danas, to se još uvijek nije dogo-
dilo, stoga smo ponovno kontaktirali 
Hrvatske ceste, kako bismo provjerili 
gdje je ‘zapelo’.

15. rujan
Na adresu Hrvatskih cesta uputili 
smo upit u kojem smo naveli da smo 
9. lipnja putem telefona razgovarali s 
glasnogovornicom Đurijanček, koja 
nam je tada potvrdila da je izvršen 
tehnički pregled navedene dionice 
te da se čeka izdavanje uporabne 
dozvole, dodavši da misli da do kraja 
tjedna postoji mogućnost da tijela 
koja nisu sudjelovala na tehničkom 
pregledu, dostave svoje komen-
tare, tako da prije toga ne može biti 

izdana uporabna dozvola, a da se 
to očekuje tijekom idućeg tjedna. U 
nastavku upita, budući da navedena 
dionica ceste još uvijek nije otvorena 
za promet, postavljamo pitanje, zašto 
još uvijek nije izdana uporabna doz-
vola čije se izdavanje očekivalo sredi-
nom lipnja. Također, zanimalo nas je 
jesu li neka od tijela koja nisu prisust-
vovala tehničkom pregledu dostavila 
svoje komentare, kao i da li će i kada 
će se točno postaviti semafori na na-
vedenu dionicu.
Podsjetimo, iz HC-a su u svibnju 
potvrdili da će se, zbog bolje sig-
urnosti, na navedenu dionicu post-
aviti semafori, a Đurijanček nam je 
9. lipnja, vezano uz njihovo postavl-
janje kazala da je prvo bilo potrebno 
napraviti određenu analizu te da u 
tom trenutku ne može reći konkretan 
datum, ističući da ga možda kolege u 
tom trenutku već znaju, dodajući da 
se trebala pokrenuti određena nor-
malna procedura kako bi se osigurali 
uvjeti da se može napraviti i izvesti 
taj dio. Đurijanček je istaknula da ne 
zna u kojoj je to fazi, ali da zna da je 
tada bilo rečeno da će se napraviti u 
žurnom roku.
Iz Hrvatskih cesta na naš su nam upit, 
kojeg smo uputili 20. srpnja odgovo-
rili:

-U prethodnom periodu otklonjeni su 
svi uočeni nedostaci te smo o istome 
obavijestili nadležna tijela. U ovom 
trenutku čeka se izdavanje uporabne 
dozvole – stoji u odgovoru.
Potom smo zatražili dodatno 
pojašnjenje o kakvim se nedostaci-
ma radilo, kada se očekuje izdavanje 

uporabne dozvole, odnosno što se 
trenutno čeka, mora napraviti kako 
bi se uporabna dozvola mogla izdati 
i ponovno postavili pitanje kada će 
se semafori postaviti na navedenu 
dionicu.
Iz Hrvatskih cesta kazali su nam da 
u ovom trenutku ne mogu precizirati 
kada će uporabna biti izdana, budući 
da isto nije u njihovoj nadležnosti, 
međutim da se očekuje ubrzo.

-U pogledu semafora, sredstva za 
izradu projektne dokumentacije 
su odobrena i trenutno se pro-
vodi postupak javne nabave za istu. 
Projektna dokumentacija bi tre-
bala biti gotova najkasnije 15. rujna, a 
završetak radova na izgradnji sema-
fora očekujemo do kraja godine. U 
međuvremenu će biti provedene 
dodatne mjere povećanja sigurnosti 
prometa sukladno nalazima revizora 
cestovne sigurnosti – stoji u nas-
tavku odgovora na naš upit.
Kontaktirali smo i Općinu Sveti Križ 
Začretje, koja, kao što smo uvodno 
istaknuli, mjesecima upozorava da 
su na spomenutoj cesti neadekvat-
na i zastarjela prometna rješenja, 
zbog čega su, u travnju, podsjetimo, 
pokrenuli i peticiju “Sigurnost prije 
svega“, koju je veliki broj stanovnika 
općine podržao. Zanimalo nas je da 
li su nakon 9. lipnja, pa do danas, po-
duzeli neke nove korake ili ponovno 
kontaktirali Hrvatske ceste.

Očigledni nedostaci
-Općina Sveti Križ Začretje nije sug-

lasna s puštanjem u promet nave-
dene dionice te od samog puštanja 

u promet prve faze spojne ceste 
Zabok-Krapina mirno prosvjeduje 
i investitora Hrvatske ceste d.o.o i 
Ministarstvo mora, prometa i infra-
strukture kontinuirano već godinama 
upozorava na nedostatke i zastarjeli 
koncept prometnih rješenja koji su 
uočeni na terenu nakon puštanja u 
promet prve faze te na očigledne 
nedostatke druge faze spojne ceste 
Zabok – Krapina – rekli su iz Općine.
Kazali su nam da s obzirom da je 
na spornoj dionici tehnički pregled 
održan početkom lipnja 2022. go-
dine, a uporabna dozvola do da-
nas nije izdana, da se nadaju da su i 
nadležna javnopravna tijela uvidjela 
da nedostataka na toj dionici svakako 
ima.

-Dopisa na tu tematiku je poslano ne-
brojeno puno te smo također zatražili 
da nam se dostavi terminski plan 
postavljanja naknadno najavljenih 
semafora i njihova jasna specifi-
kacija, no nažalost odgovor do da-
nas nije dobiven. Od svojih zahtjeva 
i upozorenja ne odustajemo te u 
kontaktu sa županom Željkom Ko-
larom pokušavamo doći do ministra 
Butkovića, no nažalost ni tu ne dobi-
vamo odgovor. Sukladno iznijetom, 
još jednom apeliramo na Hrvatske 
ceste d.o.o. kao investitora i na  Mini-
starstvo mora, prometa i infrastruk-
ture da reagiraju na vrijeme i da ne 
dopuste puštanje u promet evident-
no opasne prometnice jer je svaki 
ljudski život nemjerljivo vrjedniji od 
nekoliko metara asfalta ili nekoliko 
uređaja za signalizaciju i regulaciju 
prometa – poručili su iz Općine. 
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Piše: Marta Čaržavec  

U našu je redakciju prije nekoliko 
dana stigla svojevrsna pritužba na 
rad Zagorskog vodovoda. Radi se 
o obitelji Đurđević koja je iskazala 
nezadovoljstvo uslugom tog javnog 
poduzeća. Naime, kako tumače, radi 
se o problemu kanalizacije u oro-
slavskoj slijepoj ulici Zagorsko nas-
elje koja je pod ustrojem Vodovoda, 
a koji od njih kontinuirano od 2019. 
godine potražuje naloge, što kod 
Đurđevića sada već izaziva osjećaj 
bespomoćnosti. Da se taj problem, u 
kojem se konkretno radi o puknuću 
interne instalacije, proteže od spo-
menute godine potvrđuju i iz Vodo-
voda.
Da razjasnimo pri početku: Za-
gorski vodovod d.o.o. je kanalizaciju 
i odvodnju, kao i korisnike u pred-
metoj ulici, a sukladno Zakonu o vo-
dama, preuzeo od Grada Oroslavja. 
Mještani su, prema iskazima obitelji 
Đurđević, sami financirali put, na-
sip i asfaltiranje. U nastavku dono-

simo njihovu stranu priče, a potom i 
očitovanje Zagorskog vodovoda.

Kamioni i nalozi
- Dugi niz godina je već prošao otka-

ko Eko flor s teškim kamionima kupi 
smeće na toj dionici. To su kamioni 
teški po tonu i više, a kako se to radi, 
tlo vibrira, napravljeno je ulegnuće 
na cesti i vjerojatno su polomljene 
cijevi vode preko puta nas, dakle 
izvan našeg dvorišta. Gospođa V. H. 
uredno nas ignorira. Tražili su nas 
i da napišemo zahtjev. Napravili 
smo to, a onda je došlo do prevare, 
zablude. O čemu se radi? Došli su 
djelatnici Vodovoda s kamionom, ali 
iz prkosa ili ne znam čega, njima je 
izričito zabranjena bilo kakva radnja 
osim pražnjenja septičke. Gospođa 
koja radi u Zagorskom vodovodu, 
s kojom smo u komunikaciji, očito 
ne radi svoj posao. Mi imamo prob-
lem kanalizacije. To ne znači nešto 
opasno u našem dvorištu već ispod 

ceste jer naš odvod ide u šaht preko 
puta našeg dvorišta. Kada dođe ka-
mion, on pritišće kanalizacijske cijevi 
ispod ceste. Nama se to štopa već 
tri godine. Zvali smo kontinuirano 
deset dana, pošalju se djelatnici 
na teren, zna se što se treba odra-
diti, ali svaki put oni nemaju nalog 
ovakav, nalog onakav. Oni ne mogu 
odraditi posao bez naloga. Zvali 
smo prošli tjedan, izašli su na teren, 
kažu ˝treba isprazniti septičku˝. 
Ok, isprazne septičku što mi, inače, 
svaka dva mjeseca, radimo na svoju 
ruku. Rečeno je da treba nalog za 
pražnjenje septičke. To je riješeno, 
ali ovo ispod ceste ne, jer naravno, na 
teren su izašli bez bagera, bez toga 
da su digli poklopac preko ceste, 
gurnuli sajlu i odradili posao kako bi 
trebalo. Traži se i 15.000 kuna da bi 
se to odradilo, a mi smo kanalizaciju 
platili kada se ona radila, mi s tim 
nemamo ništa. Iz naše se septičke 
voda slijeva nizvodno preko ceste, to 

DONOSIMO PRIČU OBITELJI ĐURĐEVIĆ IZ OROSLAVJA KOJA SE VEĆ TRI GODINE SUOČAVA S 
PROBLEMOM KANALIZACIJE, A DO DANAS POMAKA NEMA, UPIT SMO POSLALI I U ZAGORSKI VODOVOD

PREKIPjELO Im: ˝Iz naše se septičke 
jame voda slijeva preko ceste, to curi 
susjedima i smrdi. Deset dana ne mogu 
prati veš, vrućine su, smrdi užasno˝
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curi susjedima, to smrdi. Deset dana 
ne mogu prati veš, vrućine su, smrdi 
užasno – pričaju nam i dodaju:

Odugovlačenje
- Smatramo da smo u pravu. S obzi-

rom na to da je Zagorski vodovod 
preuzeo odvodnju i kanalizacijski 
dio od dvorišta na dalje, dužni su 
napraviti sve radove o svom trošku, 
a ne da traže nas. Važno je napome-
nuti, kako je dotična gospođa osim 
što nas je dovela u zabludu, napravila 
trošak koji smo mi mogli riješiti kud i 
kamo drugačije jer imamo čovjeka u 
susjedstvu koju nam redovito prazni 
septičku. Ono što je od nas traženo 
u mailu je napravljeno. Vjerovali smo 

ženi i ona nas je zeznula. Najviše nas 
je pogodilo zavlačenje, nije napravlje-
no ništa, a nama je napravljen dodatni 
trošak. Dakle ono što treba učiniti je 
odštopavanje kanalizacije koja je is-
pod ceste ili zamijeniti cijevi ili što već 
treba.- govore Đurđevići.
Kažu, prekipjelo im je. Spremni su 
poduzeti sve mjere koje je potrebno 
iz očaja jer su to situacije u kojima si 
kako ističu ˝običan čovjek ne može 
pomoći˝.

Odgovor nadležnih
Na naša pitanja ispred Zagorskog 
vodovoda odgovorila je Vesna-Ivana 
Tršinski, voditeljica održavanja sus-
tava odvodnje.

- U konkretnom slučaju radi se o ko-
risnicima usluge javne odvodnje s 
citirane adrese stanovanja. Točno je 
da predmetna problematika postoji 
od 2019. godine kada su korisnici 
obavijestili Zagorski vodovod d.o.o. 
o istom. Korisnicima je u svim pri-
likama jasno objašnjeno da se radi 
o puknuću interne instalacije te da 
popravci iste, a sukladno Općim i 
tehničkim uvjetima isporuke vodnih 
usluga, Revizija 5, broj: 8311/2016 od 
03.svibnja 2016. godine (OTU) nisu 
u nadležnosti javnog isporučitelja 
vodne usluge javne odvodnje. Iz 
navedenog razloga korisnici na 
citiranoj adresi jasno su upućeni 
o nužnosti podnošenja zahtjeva 

za rekonstrukcijom priključka na 
sustav javne odvodnje, a sve suk-
ladno zahtjevima OTU, a koji zahtjev 
do dana pisanja ovog odgovora 
imenovani nisu podnijeli – rekla je 
Tršinski.

˝To smrdi, deset dana ne perem veš, 
vrućine su velike, smrdi užasno, a ne 
poduzima se ništa već smo suočeni 
s bezobrazlukom˝, citirali smo iz-
javu obitelji Đurđević, a odgovor koji 
smo dobili glasi:

- U konkretnom slučaju korisnici tre-
baju otkloniti kvar na cijevi koja je in-
terna instalacija te podnijeti zahtjev 
za rekonstrukcijom priključka, a ko-
jim bi se predmetni kvar otklonio - 
zaključuju iz Zagorskog vodovoda. 
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Piše: Alen Brodar     

Uspješno polugodište. Tako bi se najbolje u dvije riječi 
opisalo ono što se dosad ove godine događalo u Ra-
doboju. Ali ne samo polugodište. Ta priča o općini “u 
kojoj se uvijek nekaj radi” traje mnogo dulje. Bio je 
to povod za razgovor s dugogodišnjim načelnikom 
Anđelkom Topolovcem (peti mandat na čelu Općine 
je u tijeku op.a.). Dvije hiže, i dva doma praktički su već 
tu, slijede nadogradnja škole, uređenje centra, šetnica, 
robinzonsko naselje, biobazen, biciklističke i plani-
narske staze, agro food park... Ipak, unatoč neupitnoj 
podršci većine mještana, u ovom se mandatu stječe 
dojam da su načelnikovi politički oponenti glasniji nego 
inače, pa se Topolovec, iako nevoljko, kratko osvrnuo 
i na njih.
Vrijeme od konstituiranja novoizabranog Općinskog 
vijeća do danas ponovo je ispunjeno ostvarivanjem 
velikih projekata. Neki su dovršeni, neki su pred ot-
varanjem, a veći broj ih je u realizaciji. Za sve to tre-
balo je imati ideju, dobro pripremljene projekte, osig-
urati sredstva i krenuti u realizaciju. Često spominjete 
i hvalite svoj tim s kojim surađujete, kakva je Vaša 
uloga u svemu tome?
I moj tim mi ja trudimo se “uloviti” svaki objavljeni 
natječaj u kojem Općina može biti prijavitelj. Imamo i 
nekoliko EU projekata koje smo provodili u posljedn-
jih nekoliko godine – od onih manjih (Wifi4EU, Izrada 
strateškog plana razvoja informatike, Izrada izmjena 
prostornog plana, Projekt “Aktivni i nakon 65-e”, Kul-
tura i umjetnost on line) do velikih, infrastrukturnih 
(Rekonstrukcija postojeće nerazvrstane ceste NC-KŠ-
Brod-D35 na području Općine Radoboj, Rekonstrukcija 
lovačkog doma (dogradnja i prenamjena u planinarski 
dom, Izgradnja vatrogasnog doma DVD Jazvine). Iako 
se EU projekti većim dijelom financiranju iz sredstava 
Europske unije, ipak se dio sredstava mora osigurati 
u općinskom proračunu, a što nam, s obzirom na bro-
jnost projekata, nekad predstavlja i problem. Jer osim 
provođenja ovih projekata, provodimo i druge, manje 
projekte koji su važni za razvoj općine i naravno, finan-
ciramo redovne djelatnosti koje su u djelokrugu rada 
općine. Pri tome moramo spomenuti da smo prošle 
godine povećali sufinanciranje boravka u dječjim 
vrtićima, već smo ranije uveli da je vrtić besplatan za 
treće dijete iz obitelji, a imamo i nikad više upisane 
djece u vrtić. Prošla godina bila nam je financijski 
izuzetno teška, građani su ostvarili pravo na znatno 
veći iznos povrata poreza nego što je to bilo proteklih 
godina, što je dobro, da se razumijemo. No, zbog toga 
odnosno zbog samog poreznog sustava, velik teret 
pao je na proračun Općine Radoboj, zbog čega je os-

“TAM SE UVIJEK NEKAJ RADI”: Načelnik Radoboja Anđelko Topolovec u intervjuu se osvrnuo na 
započete ili realizirane projekte kojih je ponovo mnogo, a po prvi se puta otvoreno dotakao i 
političkih oponenata u općini

“Zbog količine projekata uveli smo i rad 
subotom, dobili peticu iz transparentnosti, 
ali ovo što takozvana oporba radi meni i 
našoj općini, ispod je svake razine ljudskosti”
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tvarila znatno manje prihode. Tu je i 
korona kriza koja je također utjecala 
na visinu prihoda. Ove smo godine 
prijavili i nedavno potpisali ugovore 
za dva projekta koji se financiraju 
iz Fonda solidarnosti EU – sanaciju 
nestabilnog pokosa na groblju u Ra-
doboju i sanaciju dvije nerazvrstane 
ceste oštećene u potresu. Realizaci-
ja ovih projekata mora biti završena 
u svibnju iduće godine. Iz Fonda za 
zaštitu okoliša odobreno nam je su-
financiranje dva projekta vezana uz 
projekt Pametnih gradova - Optimi-
zacija i digitalizacija usluga i procesa 
te Uvođenje sustava javnih bicikala 
na području Općine Radoboj, izvode 
se radovi na uređenju šetnice… Da 
služimo svojim mještanima i dajemo 
se maksimalno da budemo dostupni 
i na usluzi govori i podatak da smo 
radno vrijeme Općine, tj. dežurstvo 
organizirali i subotom. Što zbog 
mještana koji nisu u prilici potrebno 
obaviti tijekom tjedna, a što i zbog 
povećanja obujma posla oko svih 
projekata koje prijavljujemo. Ug-
lavnom, tempa i organizacije kakvu 
imamo ne bi se posramili nit ozbiljniji 
manji gradovi, a kamoli neka općina. 
Na to smo također ponosni. Ovom 
prilikom zahvalio bih i svim svojim 
suradnicima kojima sam već nebro-
jeno puta rekao, oni to dobro znaju, 
da svi rezultati kojima se ponosimo 
i mi i cijeli Radoboj, bez njih ne bi 
bili mogući. Ako me pitate za moju 
ulogu u svemu tome, osim borbe da 
sačuvam naše malo čarobno mjes-
to od raznih “vanjskih i unutarnjih 
neprijatelja”, smatram se tek prvi 
među jednakima.

Životni standard u smislu kvalitete 
života u nekom mjestu, mjeri 
se i ponudom aktivnosti koje su 
mještanima na raspolaganju. Ra-
doboj zasigurno prednjači po tom pi-
tanju. Imate mnoge udruge koje, ako 
je za suditi po reakcijama uključenih, 
ostvaruju svoju svrhu i pružaju lju-
dima mogućnosti da se ostvare i van 
poslovnih aktivnosti i svakodnevnih 

obaveza. Kako to postići, u Radoboju 
djeluje jednostavno?
Sve udruge i općenito organizacije 
nemaju smisla ako su samo prazna 
forma na papiru ili umjetne tvorevine 
za trošenje dodijeljenih im sredstava. 
Mi imamo sreće da udruge koje ste 
spomenuli prije svega okupljaju naše 
mještane iz različitih područja inte-
resa i zajedničkih aktivnosti i na neki 
spontani način bi djelovale i samo-
stalno, imale one našu podršku ili ne. 
Pokreće ih entuzijazam uključenih 
članova i ljubav prema aktivnostima 
kojima se bave. Ono što se od nas 
kao općinske podrške takvim inici-
jativama očekuje je osiguravanje 
određene infrastrukture za podizanje 
djelovanja na višu i ozbiljniju razinu 
i otvaranje mogućnosti djelovanja i 
van okvira naše općine. Vjerujem da 
smo u tome, na zadovoljstvo svih 
naših udruga uspjeli, a tako će biti 
i ubuduće. Drago mi je da imamo 
aktivne mještane na svim poljima 
društvenog angažmana, a posebice 
me veseli kad se oko takvih inicijativa 
okupljamo svi kao sumještani jedne 
lokalne zajednice bez obzira da li smo 
formalno članovi neke udruge ili ne. 
Pozitivne i kvalitetne stvari okupljaju 
sve ljude dobre volje i čast mi je biti 
barem mali dio takvih aktivnosti.

Primjer ste uspješne općine po 
korištenju EU sredstava, redovito 
dobivate petice iz transparentnosti, 
većina mještana je aktivno uključena 
u neke od aktivnosti koje vi kao 
Općina svesrdno podržavate, zašto 
se u javnosti ipak stječe dojam da 
nekolicina pojedinaca širi netrpelji-
vost i nezadovoljstvo, te na sve što 
se radi baca neku negativnu sjenu?
Iako se ne smatram političarom, na 
svom nacionalnom političkom putu 
sam doživio svašta, ali ovo što radi 
lokalna takozvana oporba je ispod 
svake razine ljudskosti. Pojedinci su 
si dali za pravo svojim nametljivim 
ponašanjem ugrožavati kako mene, 
tako i moje bližnje. Zbog dužnosti koju 
obnašam nisam si mogao dopustiti 

ništa drugo već pojedine situacije 
prijaviti policiji. Jedno je utakmica u 
političkoj areni, a drugo je kad po-
jedinci, što iz neznanja, što iz nekul-
ture i bezobrazluka, ne prezaju od 
prepucavanja i vrijeđanja mene i moje 
obitelji na osobnoj razini. Radoboj je 
mjesto na ponos svih svojih mještana. 
U redu, ne baš svih, ali velike većine. 
Nekolicina neprilagođenih pojedi-
naca svim svojim snagama i nega-
tivnom energijom pokušava uporno 
omalovažiti sve što smo godinama 
svi zajedno stvarali na našu radost i 
radost budućih generacija. Očekuju 
u tim svojim nedjelima podršku 
većine, a ne uviđaju vlastiti parad-
oks, u kojem negiranjem pozitivnih 
rezultata žele preuzeti odgovornost 
ispred mještana i očekuju podršku 
istih ljudi koji su i zaslužni za rezultate 
koje oni omalovažavaju. Takve os-
obe, ne da imaju problema sa mnom 
ili vodstvom Općine, već se bojim da 
ti ljudi imaju ozbiljnih problema sami 
sa sobom. Za njihovo dobro nadam 
se da će uspjeti na svom osobnom 
planu, posložiti probleme poslovne i 
privatne naravi, prije nego što uopće 
ozbiljno pomisle o konstruktivnom 
sudjelovanju u kreiranju odluka lo-
kalne zajednice, a kamoli što više od 
toga. Svaka zajednica, bez obzira 
koliko uređena bila, očito mora imati 
i one o kojima nitko ne voli pričati. 
Takvima je dovoljan križ već i borba 
s osobnim demonima, a kamoli da 
ih još i javno prozivamo kao društvo. 
Na neki način mogu i shvatiti njihovu 
frustraciju, ali ju ne moram i prihvatiti. 
Toliko o tome.

Najavljujete i bogat program 
događanja u ljetnim mjesecima u Ra-

doboju. Što sve očekuje posjetitelje 
koji se odluče doći do vas?
Dosad smo već uživali u stand up 
komediji, otkrivali smo tajne noćnog 
neba u najvećem mobilnom plan-
etariju, imali smo NTC kamp za da-
rovitu djecu iz Zagorja i NTC kamp za 
djecu s područja RH, organizirali smo 
akciju čišćenja, znanstvene radion-
ice za djecu, projekciju animiranog 
filma, noćni uspon na Strahinjčicu, 
koncerte, nastupe mažoretkinka i 
Puhačkog orkestra, a naše mještane 
i naravno dobrodošle posjetitelje 
u narednim tjednima očekuje još 
pregršt zanimljivih događanja. Neka 
od njih su predstava ADK-a Začretje 

“Kod fizijatra”, turnir za dame u Be-
lotu, dani outdoor sporta i turizma, 
dramska humoristična večer i prvi ali 
nezaobilazan Beerfest u Radoboju, 
na kojem ćemo sljubljivati craft pive 
s domaćim zagorskim štrukljima uz 
bajkerski defile. U svakom slučaju 
bogat ljetni program za jednu malu 
općinu. Vjerujem da će svatko pronaći 
nešto za sebe.

Za kraj ako želite, što biste poručili 
našim čitateljima?
Pozivam sve vaše čitatelje da pos-
jete Radoboj u ovim sparnim ljetnim 
mjesecima, odaberu nekoliko od 
mnogih aktivnosti koje organiziramo 
i uvjere se iz prve ruke zašto je Ra-
doboj mjesto sretnih i zadovoljnih lju-
di. Dođite na pivo iz domaće radinosti, 
pojedite zagorske štruklje, posjetite 
naš muzej ili čak se pridružite stu-
dentima s Oxforda u proučavanju 
arheoloških nalazišta. U svakom 
slučaju, pred nama je vrlo zabavno 
i živopisno ljeto u Radoboju. Svi ste 
pozvani! 
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ZA UBLAŽAVANJE POSLJEDICA TUČE: Predstavljeni detalji tri milijuna kuna vrijednog javnog poziva 
za dodjelu potpora male vrijednosti u poljoprivredi

“Zahtjeve putem natječaja ćemo zaprimiti, 
no isplata će ići tek kad vidimo konačni 
iznos koji će odobriti ministarstvo“   
Piše: Valentina Cigula  
 
Kako je Vlada RH za područje svih 
šest županija na kojima je nastala 
šteta prouzročena elementarnom 
nepogodom – tučom dodijelila 25 
milijuna kuna, Krapinsko – zagorsko 
zagorska županija objavila je javni 
poziv za svoj dio, za dodjelu pot-
pore male vrijednosti u poljoprivredi 
za ublažavanje i djelomično uklan-
janje posljedica prirodnih nepogoda 
na području županije, odnosno na 
području općina Hum na Sutli, Za-
gorska Sela, Veliko Trgovišće, Kum-
rovec i Bedekovčine te gradova Klan-
jec i Oroslavje.
Detalje javnog poziva na press 

konferenciji održanoj u Poslovno – 
tehnološkom inkubatoru KZŽ, pred-
stavila je pročelnica Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu, tur-
izam, promet i komunalnu infrastruk-
turu Sanja Mihovilić koja je pojasnila da 
su prihvatljivi korisnici poljoprivred-
nici upisani u Upisnik poljoprivrednika 
i/ili Upisnik obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava u Agenciji za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju podružnice Krapinsko-
zagorske županije sa sjedištem na 
području županije, sa štetama u pol-
joprivredi i/ili na poljoprivrednom 
zemljištu, na imovini koja nije osigura-
na sa područja gradova Klanjec i Oro-
slavje i/ili općina Bedekovčina, Hum 

na Sutli, Kumrovec, Veliko Trgovišće 
i Zagorska Sela, oni su prijavili štetu 
u Registar šteta sukladno odred-
bama Zakona o ublažavanju i uklan-
janju posljedica prirodnih nepogoda i 
Pravilnika o Registru šteta od prirod-
nih nepogoda, a štete su nastale na 
poljoprivredi (trajni nasadi, cvijeće, 
povrtlarske i ratarske kulture), zemlji 
i stoci, mehanizaciji i opremi za pri-
marnu poljoprivrednu proizvodnju, 
na solarnim panelima koji se koriste 
za poljoprivrednu proizvodnju te na 
plastenicima/staklenicima koji se 
koriste za poljoprivrednu proizvodnju. 
Potrebnu dokumentaciju potrebno je 
dostaviti do 1. rujna.

– Odluka Vlade sročena je na način 

da svaka Županija u suradnji s Mini-
starstvom poljoprivrede izradi pro-
gram potpore male vrijednosti. Ova 
potpora smatra se de minimum pot-
porom. Prve procjene koje su bile na 
terenu, bez općine Bedekovčina, bio 
je temelj Ministarstvu poljoprivrede, 
da dođe do neke razdiobe iznosa od 
41,3 milijuna kuna. Sve štete na svim 
vidovima infrastrukture gospodarst-
va i poljoprivrede, u službenim po-
dacima registra štete, s 1. srpnjem za 
našu županiju, iznosile su 45 milijuna 
kuna.– kazala je Mihovilić, dodavši:

Do sto posto
-Ministarstvo je izradilo indikativnu 

raspodjelu iznosa potpore za poljo-
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privredu. Indikativan iznos potpore 
za našu županiju iznosi 3.025.000 
kuna. Taj iznos je bez Bedekovčine 
jer Bedekovčina je ušla kasnije. 
Govorimo o indikativnom iznosu, a 
postoje postupci kada će Minis-
tarstvo poljoprivrede ponovno re-
definirati i ići prema nekim konačnim 
iznosima potpore. Iznos potpore 
može biti do sto posto. Iznos koji će 
naši poljoprivrednici ostvariti ovisi o 
iznosu potpore koji će biti dodijeljen 
županiji na temelju konačnog regis-
tra šteta koji će biti na poljoprivredi 

– pojasnila je.
Pročelnica Mihovilić pojasnila je i 
zašto je taj program trebalo donijeti.

– Potpora se smatra ‘de minimus’ i 
promatra se da korisnici mogu os-
tvariti potporu kroz tri fiskalne go-
dine do 20.000 eura. Tu se promatra 
ono što su oni ostvarili dosad kroz 
to razdoblje unutar tri godine i to 
u obrascu moraju navesti, no u taj 
iznos uključuje se i ta potpora koju 
mogu očekivati, tako da tu postoji 
stanovito ograničenje u visini iznosa 
potpore koju mogu ostvariti. Vlada 
i Agencija za plaćanje u poljoprivre-
di raspisala je i natječaj za mjeru 
5.2.1. za obnovu poljoprivrednog 
zemljišta i proizvodnog potencijala 
narušenih elementarnim nepogo-

dama. Ako govorimo o vinogradima, 
na području Klanjca i Kumrovca je 
dosta vinograda i voćnjaka stradalo. 
Oni mogu ići skroz u zamjenu nasada 
i sadnju novog. Nema preklapanja, 
dakle ako se netko odluči za rekon-
strukciju vinograda skroz na novo , 
ne može dobiti potporu za vrijednost 
izgubljenog nasada na našem ja-
vnom pozivu – rekla je, dodavši:

– Kada svih šest županija dostavi 
konačne liste, tada će oni odred-
iti iznos potpore. Natječaj smo 
raspisali, zahtjeve ćemo zaprimiti, 
no isplata će ići tek kada vidimo 
konačni iznos koji će odobriti Mini-
starstvo. Javni poziv uputili smo i 
prema tim jedinicama lokalne sa-
mouprave da objave na svojim web 
stranicama kako bi si poljoprivred-
nici mogli uzeti potrebnu dokumen-
taciju koja je poprilično jednostavna 
u odnosu na ostale natječaje koji se 
provode. To je zahtjev za dodjelu 
potpore koji mora biti ovjeren i 
potpisan od strane podnositel-
ja. Govorimo o zahtjevu koji je na 
dvije stranice. Ono što možemo 
izvaditi iz Registara, nećemo ih s 
time opterećivati. Moraju dostaviti 
Zahtjev za  dodjelu potpore pot-
pisan i ovjeren od strane podn-
ositelja, Preslika važeće osobne 

iskaznice podnositelja zahtjeva, 
Preslika žiroračuna,  Izvadak iz obrt-
nog registra (obrti), izvadak iz reg-
istra nadležnog Trgovačkog suda 
(pravne osobe), (OPG ne dostavlja 
navedene dokumente), Rješenje o 
upisu u Upisnik poljoprivrednika i/ili 
Upisnik obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava – rekla je.

Osam dana
V.d. pročelnice upravnog odjela za 
opće i zajedničke poslove Marija 
Bedeniković pojasnila je da oni koji 
dosad nisu prijavili štetu, to više ne 
mogu napraviti jer postoje zakonski 
rokovi u kojima oni to mogu napraviti.

– Od proglašenja prirodne nepogode, 
osam dana, oštećenici se mogu pri-
javiti svojoj jedinici lokalne samou-
prave da prijave nastalu štetu. To je 
već prošlo. Tko se prijavio, prijavio 
se – kazala je Bedeniković.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar pojasnio je da je Vlada RH 
donijela odluku o dodjeli potpore za 
naknadu štete za šest županija, za 
poljoprivredu 25 milijuna kuna, za 
nerazvrstane ceste pet milijuna, za 
gospodarstvo šest i za ostalu ko-
munalnu i društvenu infrastrukturu 
18 milijuna kuna.

-Vlada je napravila i inicijalnu ra-

spodjelu sredstava za nadoknadu 
štete u poljoprivredi i taj se javni 
poziv odnosi na to. Procijenjena 
vrijednost štete što se tiče pol-
joprivrede je prema tablici Minis-
tarstva, bez općine Bedekovčina, 
13.702.000 kuna za našu županiju, 
a nama je na raspolaganju nešto 
manje od tri milijuna. To su inici-
jalna sredstva da bi se uopće javni 
poziv mogao raspisati. Naravno, za 
sve štete koje su nastale u svib-
nju i lipnju, će se poljoprivredni 
proizvođači moći prijaviti, a krajnji 
iznos će biti definiran kada će proći 
krajnji rok za upis svih šteta. Da se to 
ne bi čekalo jer je u nekim općinama 
taj rok 20. kolovoza, mi smo se 
požurili i na Skupštini smo donijeli 
odluku o usvajanju programa ko-
jeg smo morali napraviti, da bi onda 
na njega dobili suglasnost Minis-
tarstva poljoprivrede, i nakon toga 
i inicijalna sredstva za raspisivanje 
ovog javnog poziva. Dakle, šest 
županija ima tu mogućnost, a mi 
smo prvi koju smo ovaj javni poziv i 
otvorili s jučerašnjim danom. On će 
biti otvoren do 1. rujna i ovim putem 
pozivam sve poljoprivrednike s 
područja stradalih općina i gradova 
da pročitaju javni poziv i da se jave 
na natječaj – rekao je župan Kolar. 

Marija Bedeniković Sanja Mihovilić Željko Kolar
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U Zagrebu je u četvrtak izabran na-
jbolji hrvatski mladi poljoprivrednik 
u 2022. godini. Pobjedu je odnio Ilija 
Jurić iz Velike Kosnice koji uzgaja pre-
sadnice, jestivo cvijeće, mikropovrće i 
egzotično bilje. Drugoplasirani Tvrtko 
Matijević bavi se proizvodima na bazi 
pčelinjeg otrova, a trećeplasirani 
Mladen Cesarec iz Stubičke Slatine 
proizvodnjom bučinog ulja i proiz-
voda od buče. Prema izboru čitatelja 
portala Jutarnjeg lista, nagradu 
je osvojio Mirko Knežić iz Mihalja, 
proizvođač povrća.
Izbor je organizirala zastupnica u Eu-
ropskom parlamentu i ambasadorica 
EPP-a za izbor najboljeg hrvatskog 
mladog poljoprivrednika, Sunčana 
Glavak, u suradnji s Jutarnjim listom 
i Ministarstvom poljoprivrede. Iz-
boru su nazočili visoki uzvanici pred-
sjednik Hrvatskoga sabora Gordan 
Jandroković, ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković, predsjednica Od-
bora za poljoprivredu Hrvatskoga 
sabora Marijana Petir, državna tajnica 
Središnjeg državnog ureda za demo-
grafiju i mlade Željka Josić te glavni 
urednik Jutarnjeg lista Goran Ogurlić.
Glavni urednik Jutarnjeg lista medi-
jskog pokrovitelja natjecanja, Goran 
Ogurlić, istaknuo je da priče mla-

dih poljoprivrednika postižu veliku 
čitanost.

-Stotine tisuće čitanja priča koje smo 
objavljivali znak je da smo zaintere-
sirali publiku. To je najbolja reklama 
za poticanje mladih da ne napuštaju 
poljoprivredu – kazao je Ogurlić.

Poruka mladima
Eurozastupnica Sunčana Glavak rek-
la je da je izbor najboljeg hrvatskog 
mladog poljoprivrednika snažna 
poruka svim mladim ljudima koji 
dvoje o tome trebaju li se upustiti u 
bavljenje poljoprivredom.

-Naših 19 finalista dokaz su da poljo-
privreda nije samo posao, nego i poziv. 
Poljoprivreda je okosnica našeg eu-
ropskog i hrvatskog gospodarstva, 
a upravo su mladi poljoprivrednici 
prepoznati kao nositelji promjena 
koje želimo vidjeti na našim selima – 
poručila je zastupnica Glavak.
Ministrica Marija Vučković istaknula 
je da u Hrvatskoj djeluje 24.591 mladi 
poljoprivrednik, čineći udio od 14 pos-
to – što je više od prosjeka Europske 
unije. 

-Cilj je prijeći 20 posto i tada ćemo ost-
variti temeljni cilj, preuzimanje malih i 
srednjih gospodarstva, obnovu. Mjere 
za mlade poljoprivrednike najvažnije 

su mjere. Rast gospodarstva i gen-
eracijska obnova tog dijela Hrvatske 
čini 80 posto površine. Jasno je da ni 
gradova ne može biti bez sela – rekla 
je ministrica Vučković.
Predsjednik Hrvatskoga sabora Gor-
dan Jandroković istaknuo je važnost 
proizvodnje hrane u aktualnom tre-
nutku.

Temelj društva
-Država mora osigurati načine kako 
zaštititi građane i zaštititi one koji 
nas hrane, i tu hranu proizvode. In-
terveniramo i preuzimamo ulogu da 
tržište funkcionira i da svaki građanin 
ima hranu, vodu i energente. Poljo-
privreda je bitna više nego ikad i ona 
je strateški i temeljni stup. Mladi pol-
joprivrednici se stoga ne bore samo 
za sebe i svoje projekte nego postaju 
temelj našeg društva – poručio je 
predsjednik Jandroković.
Na ovogodišnjem, sedmom izboru 
najboljeg hrvatskog mladog poljo-
privrednika, natjecalo se 19 final-
ista koji su, procjenom stručnog žirija 
sukladno pravilima natječaja, imali 
najbolje projekte.
Nakon ceremonije proglašenja i 
uručenja nagrada, održan je panel 
u sklopu Poljoprivredne konferen-

cije na kojem su sudjelovali državni 
tajnik u Ministarstvu poljoprivrede 
Zdravko Tušek, interim izvršni direk-
tor za poljoprivredu Fortenova grupe 
i predsjednik Uprave Belja, Tihomir 
Adam, direktor regulatornih poslova, 
BAT Adria Josip Lozančić, predsjed-
nica Uprave ENNA Fruits, Sanja Burić, 
članica Uprave Podravke Ljiljana 
Šapina i najbolji hrvatski mladi pol-
joprivrednik u 2022. godini Ilija Jurić.
(vc) 

IZMEĐU 19 FINALISTA: Najbolji hrvatski poljoprivrednik u ovoj godini je Ilija Jurić iz Velike Kosnice, 
Zagorec Mladen Cesarec iz Stubičke Slatine trećeplasirani  

“mladi poljoprivrednici prepoznati su kao nositelji 
promjena koje želimo vidjeti na našim selima“
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Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar raspisao je ja-
vni natječaj za davanje zakupa prava lova u zajedničkom 
lovištu II/127- “Oroslavje“ – ukupne površine 5938 
hektara, na deset lovnih godina. Davatelj zakupa prava 
lova je Krapinsko – zagorska županija.
Početna cijena godišnje naknade za pravo lova utvrđen 
je u iznosu od 51.355 kuna. Zakup prava se može dati 
pravnoj ili fizičkoj osobi (obrtniku) koja ima sjedište na 
području Republike Hrvatske, registrirana je za obavl-
janje lova, nije joj izrečena kazna za kazneno djelo pro-
tuzakonitog lova ili kazna zbog prekršaja navedenog u 
članku 92. Zakona o lovstvu dok traje sigurnosna mjera 
odnosno dok ne nastupi rehabilitacija po sili zakona te je 
podmirila sve obveze iz prijašnjih ugovora o pravu lova.
Ponude za zakup, bez obzira na način dostave, moraju 
se dostaviti, najkasnije do srijede, 31. kolovoza, do 12 sati. 
Dostavljaju se u pisanom obliku u zatvorenoj omotnici, 
putem pošte preporučeno ili neposredno u pisarnicu na 
adresu: Krapinsko – zagorska županija, Magistratska 1, 
49 000, Krapina, s naznakom “Javni natječaj za zakup 
lovišta, “Ne otvarati“.
Javno otvaranje ponuda održat će se u srijedu 31. ko-
lovoza, u 12 sati u prostorijama Krapinsko-zagorske 
županije, Krapina, Magistratska 1, dvorana za sas-
tanke. Svi detalji ovog javnog natječaja dostupni su na 
službenim stranicama Županije. (ZI) 

PONUDE MOŽETE DOSTAVITI DO 31. KOLOVOZA

u ZAKuP NA DESET LOVNIh GODINA: KZŽ daje 
pravo lova u lovištu “Oroslavje“ – evo uvjeta

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Piše: Vanja Hozmec   

U prostorijama Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije pot-
pisan je sporazum o suradnji na or-
ganizaciji Zagorskog gospodarskog 
zbora u Krapini, ove godine jubilar-
nog 30. S obzirom na činjenicu da se 
radi o okrugloj brojci, predsjednik 
Hrvatske gospodarske komore - 
županijske komore Krapina Josip 
Grilec, naglasio je da se ova obljetni-
ca mora posebno obilježiti, a to neće 
biti problem jer industrija u Zagorju 
ove godine itekako ima što pokazati.  

- Rezultati za 2021. godinu su iznad 
očekivanja. Osim velikog rasta, bit će 
i veliki rast izvoza. Poslovi koji su bili 
negdje drugdje se vraćaju u Europu, 
pa tako i u Hrvatsku i zbog toga naše 

gospodarstvo taj dio kolača koristi 
za sebe, ali i za sve žitelje Krapinsko 

- zagorske županije. Bila bi šteta da 
oni koji imaju što pokazati ne budu 
prisutni, iako to njima ne utječe tol-
iko na plasman. Ipak, bitno je da smo 
prisutni, da se pokažemo te da pos-
jetitelji ‘Tjedna kulture’ vide da Za-
gorje nije samo turizam, samo ‘bregi 
i kljeti’, nego je to stvarno industrija 
iz koje nam i dolazi najviše prihoda - 
istaknuo je Grilec. 

30-ak kućica i šator
Direktor Radija Kaj Drago Gradečak 
istaknuvši ovogodišnji, veliki jubi-
lej, dodao kako je to prilika da baš 
ovogodišnji zbor bude na višem 
nivou, odnosno u većem obimu od 
dosadašnjih.

- Kod Osnovne škole Ljudevit Gaj 
Krapina postavit ćemo šator kako 
bismo izlaganje omogućili i onim 
izlagačima koji ne spadaju u kućice 
po šetalištu Hrvatskog narodnog 
preporoda. Uz 30-ak kućica i šator 
od 800 kvadrata mislim da ćemo 
uz dodatne sadržaje moći zado-
voljiti sve potrebe. Do ovog trenutka 
imamo sto prijavljenih, a pozvat 
ćemo i neke koji se nisu javili jer je 
red da malo značajnije predstavimo 
turističku ponudu Hrvatskog zagorja, 
ali i naše sjeverne regije. Red je da 
predstavimo i mnoge dobitnike na-
grada, naše vinare, dobitnike nagra-
da za bućino ulje – rekao je Gradečak.
Darko Varga, predsjednik Obrtničke 
komore Krapinsko - zagorske 
županije, rekao je da se ovdje radi 

o prepoznatljivoj manifestaciji koja 
je ujedno velika prilika za obrtnike, 
poduzetnike i OPG-ove  s područja 
Krapinsko - zagorske županije da se 
predstave. 

- Ove godine se nadamo da će biti 
preko 100 izlagača, a na sajmu će 
svim izlagačima biti omogućeno da 
predstave svoje najbolje proizvode, 
svoju izvrsnost, a moći će se pred-
staviti i tradicijski i umjetnički obrti. 
Davat će se i besplatne usluge pos-
jetiteljima, a kao i prošlih godina, i 
ove ćemo kroz kataloge promovirati 
naše obrtništvo. Tu će biti strukovni 
katalozi koje će posjetitelji moći 
uzeti i biti bolje informirani o našim 
obrtnicima i njihovim proizvodima - 
rekao je Varga. 
Ove godine će na Zboru sudjelovati 

PUNIH 30 GODINA: Potpisan sporazum o suradnji na organizaciji ovogodišnjeg, jubilarnog 
Zagorskog gospodarskog zbora 

“Želimo da posjetitelji vide da Zagorje 
nisu samo ‘bregi i kljeti’ već da ima ozbiljnu 
industriju koja stvarno ima što za pokazati”
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Koprivničko - križevačka županija, 
Krapinsko - zagorska županija i 
Međimurska županija koja je ove 
godine ujedno i partner, kako je iz-
vijestio Varga. 

- Veseli me zajedništvo naših in-
stitucija jer to zajedništvo daje 
ono najbolje, a to je da će konačno 
obrtnici nakon ove pandemije moći 
predstaviti svoju izvrsnost u punom 
obimu. Vjerujem da će posjetitelji 

‘Tjedna kajkavske kulture’ to znati 
prepoznati i da će nas posjetiti - 
dodao je.  
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović istaknuo je kako će ot-
vorenje ‘Tjedna kajkavske kulture’ 
biti prve nedjelje u rujnu nakon čega 
se, u četvrtak, otvara ‘Zagorski gos-
podarski zbor’ koji je neizostavan 
dio navedene manifestacije.

- Kada se vratimo nekoliko godina 

unatrag, vidimo da zbor iz godine 
u godinu dobiva nove sadržaje da 
se prilagođava vremenu u kojem 
živimo i vjerujem da će i ovogodišnji 
zbor ponuditi mnoštvo noviteta, da 
će prikazati dobru i pozitivnu sliku 
zagorskog gospodarstva – rekao 
je Gregurović i iskoristio priliku da 

pozove mještane da se pridruže 
manifestaciji.

- Obzirom da je ovo okrugli broj, 
imamo novinu gdje će velike za-
gorske tvrtke postaviti instalacije 
u gradu pa će to biti novi, dodatan 
interesantan sadržaj - najavio je 
Gregurović.

Na najvišoj razini 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je da Gospodar-
ski zbor mora biti organiziran na 
najvišoj mogućoj razini jer je 2021. 
godina gospodarski bila jača od 
rekordne 2019. godine.

- Prihodi u gospodarstvu su rasli s 
13,7 na 15,3 milijarde kuna. Ukupni 
prihod je narastao 16 posto što je 
nevjerojatno i moram reći da smo 
mi iznimno jaka gospodarska regija, 
izvozno orijentirana, pokrivenost 
izvoza uvozom je oko 180 posto. S 

obzirom na to da smo prije pandemi-
je imali skoro 300 izlagača, ukupan 
broj izlagača će prvenstveno ovisiti 
o pandemiji. Sigurno je da ćemo u 
bilo kojim uvjetima napraviti maksi-
mum da Zbor bude zanimljiv, da 
bude dostojna promocija zagorskog 
gospodarstva, imamo sjajne firme, 
sjajne obrtnike, nagrađivane na ra-
zini države i to želimo pokazati. Ve-
lika potpora Vlade govori samo po 
sebi, prije svega odaje se priznanje 
našim gospodarstvenicima i obrt-
nicima. Uz uvijek izuzetno atrakti-
van program koji prije svega Grad 
Krapina s TZ-om priprema za Tje-
dan kulture, vjerujem da ćemo bro-
jati na desetke, pa i stotine tisuća 
posjetitelja. Ono što nam treba je 
da nemamo pandemiju i da ne pada 
kiša - rekao je Kolar.
Inače, ‘Gospodarski zbor’ ove go-
dine će trajati od 8. do 10. rujna. 

Drago Gradečak Josip Grilec

Željko KolarDarko Varga Zoran Gregurović
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U zagorske osnovne škole je u školsku godinu 
2022./2023. upisano 9175 učenika u 617 razrednih 
odjela, a to je 121 učenik manje u odnosu na prošlu 
školsku godinu. S druge strane, u srednje škole 
je upisano 40 učenika i učenica više, ukupno 1177 
učenika, dok je bilo slobodno 1350 mjesta. 
Rečeno je to na konferenciji za medije na temu upi-
sa u osnovne i srednje škole na području Krapin-
sko - zagorske županije održanoj u ponedjeljak u 
Srednjoj školi Pregrada. 

- Nakon nekoliko godina tijekom kojih smo bili 
u plusu, ove godine imamo 101 prvašića manje 
nego lani – upisano ih je okruglo tisuću – rekla je 
zamjenica župana Jasna Petek te dodala kako se 
nada da će se sljedeće godine ponovno nastaviti 
povećanje broja učenika prvih razreda.
Župan Željko Kolar istaknuo je kako je postotak 
upisa u srednje škole 92 posto. 

- U srednjim je školama ostalo 107 mjesta za je-
senski upisni rok i od tih je mjesta njih 28 u stru-
kovnom obrazovanju – pojasnio je župan Kolar 
te naglasio kako je zabilježen porast upisa od 13 
posto u deficitarnim zanimanjima: 

- Prošle smo godine u deficitarna zanimanja up-
isali 133 učenika, a ove 155 učenika. Čitavo vrijeme 
prilagođavamo i na neki način forsiramo simbiozu 
između obrazovanja i tržišta rada, što se polako 
ostvaruje i vidi se da naše promotivne akcije daju 
rezultate – rekao je župan uputivši poziv svim 
učenicama i učenicima koji se nisu upisali u prvom 
upisnom roku da pogledaju što im je ostalo na ra-
spolaganju i da se jave u drugom upisnom roku.  

- Svaka će škola na svojoj stranici objaviti koja su 
kod njih prazna mjesta ostala, a Krapinsko – za-
gorska županija to će objaviti na svojoj službenoj 
internetskoj stranici za sve škole - poručio je Kolar.

U Srednjoj školi Pregrada upisan je 131 učenik, 
a slobodnih je mjesta četiri. Gimnazija A. G. 
Matoša Zabok ostvarila je 100-postotni upis, a 
isto je i u Srednjoj školi Bedekovčina. U Sredn-
joj školi Konjščina ostalo je mjesta u zaniman-
jima komercijalist, strojobravar, elektroinstalater i 
autoelektričar. Srednja škola Krapina upisala je 251 
učenika, a slobodnih mjesta je pet. U Srednjoj školi 
Oroslavje ostalo je svega nekoliko mjesta, jedno 
za zanimanje vodoinstalater, te nekoliko u Općoj 
gimnaziji. Srednja škola Zabok također je popunila 
sva mjesta, a zabočki ŠUDIGO još jedino prima šest 
učenika u glazbenu školu. 
Pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kultu-
ru, šport i tehničku kulturu Mirjana Smičić Slovenec 
izvijestila je kako zbog nije bilo zainteresiranih za 
upis u smjerove tesar i poljoprivredni gospodarst-
venik. (vh) (foto: KZŽ) 

ZAGORSKE SREDNJE šKOLE DOBRO POPUNJENE, U OSNOVNIM šKOLAMA 121 UČENIK MANJE 
NEGO PROšLE GODINE 

“u srednjim je školama ostalo 107 
mjesta za jesenski rok, od toga 28 
u strukovnom obrazovanju. 13 je posto 
više upisanih u deficitarna zanimanja”
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Vijećnici Varaždinske županije 
predvođeni županom Anđelkom 
Stričakom, njegovom zamjenicom 
Silvijom Zagorec, predsjednikom 
Skupštine Josipom Križanićem i 
pročelnikom za prosvjetu, kulturu i 
sport Miroslavom Huđekom, obišli su 
dvorac Šaulovec u Črešnjevu, sjedište 
budućeg Europskog centra za da-
rovite, Centra izvrsnosti Varaždinske 
županije; mjesto popularizacije 
znanosti, darovitosti, kulture i tur-
izma.
Kako je pritom istaknuo predsjednik 
Skupštine Križanić, namjera je bila 
da se županijski vijećnici, ali i svi zain-
teresirani, kroz ovaj posjet upoznaju 
s trenutnim stanjem dvorca, kao 
i s okolnim zgradama te stanjem 
okoliša. 

- Može se konstatirati kako dvo-
rac sam po sebi i nije u toliko lošem 
stanju, obzirom da u njemu dugo 
nitko nije bio. Međutim, pravo stanje 
će se ustanoviti tek kada se otvore 
zidovi i kada krene sanacija – rekao 
je Križanić.

Centar znanja, kulture, 
prirode i turizma
Pročelnik za prosvjetu, kulturu i sport 
Miroslav Huđek podsjetio je još jed-

nom kako će ovdje biti sjedište Eu-
ropskog talent centra Hrvatske, cen-
tara izvrsnosti Varaždinske županije 
koji se temelji na četiri perspektive, a 
to je znanje, kultura, priroda i turizam.

- Sama obnova provodi se u četiri 
projektne cjeline koje obuhvaćaju 
obnovu i rekonstrukciju dvorca 

Šaulovec, zgradu uprave, pomoćne 
zgrade u funkciji dvorca i obnovu 
hortikulturnih parkovnih površina. 
U tijeku je izrada idejnog rješenja 
koje će biti gotovo do prvog kolo-
voza, a u rujnu će biti predstavljen 
poslovni plan ovog kompleksa. U 
ovom trenutku rade se hitne in-
tervencije. Prošle godine to je bilo 
krovište, a sada je to vanjska sto-
larija s ciljem sprječavanja daljnjih 
šteta na objektu. U ovom trenutku 
imamo natječaj na koji smo se pri-
javili za projektnu dokumentaciju što 
se tiče energetske sanacije i rekon-
strukcije same zgrade i čekamo po-
voljan ishod. I dalje ćemo se javljati 
na sve natječaje, kako bi ovaj projekt 
mogao zaživjeti i biti ubrzo u funkciji 

– naglasio je Huđek. 
Podsjetimo, otkako je Varaždinska 
županija 2020. godine postala 
vlasnik dvorca, odmah se krenulo 
u sanaciju. Najprije je 2021. godine 
sanirano krovište za što je utrošeno 
450.000 kuna. Dosad su napravljena 
konzervatorska istraživanja, arhi-
tektonske te geodetske snimke, a 
sve su to dokumenti koje će se u 
narednom razdoblju koristiti u pri-

javama za daljnje natječaje. Slijedi 
obnova vanjske stolarije. Riječ je o 
investiciji procijenjenoj na 1,5 milijuna 
kuna, a Ministarstvo kulture i medija 
odobrilo je 450.000 kuna u tu svrhu. 

Najsuvremenija oprema
Paralelno s obnovom dvorca provodi 
se i zaštita pokretne imovine koja 
je zatečena u dvorcu. Prošle godine 
napravljena je restauracija osam ko-
mada namještaja, za što je utrošeno 
80.000 kuna, a ove godine nastav-
lja se restauracijom namještaja. Za tu 
namjenu planira se utrošiti 100.000 
kuna u ovoj godini, pri čemu je 50.000 
kuna osiguralo Ministarstvo, dok će 
ostatak biti osiguran u proračunu 
Varaždinske županije. 
U dvorcu će, između ostalog, biti 
smješteni praktikumi za ‘STEM’ 
područje, učionice umjetničke tema-
tike, kao i učionice znanstveno-
tehničke tematike s pripadajućim 
kabinetima te velika višenamjenska 
dvorana za manje skupove, 
događanja i seminare. Praktikumi 
Centra izvrsnosti bit će moderno 
uređeni i opremljeni najsuvremenijim 
tehnologijama. (vh) 

VARAŽDINSKI ŽUPANIJSKI VIJEĆNICI OBIšLI DVORAC šAULOVEC – SJEDIšTE BUDUĆEG EUROPSKOG 
CENTRA ZA DAROVITE

“Obnova se provodi u četiri projektne cjeline, 
u tijeku je izrada idejnog rješenja koje će biti 
gotovo do kolovoza, a u rujnu će biti 
predstavljen i poslovni plan ovog kompleksa”



Zagorje International 21

https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/


Zagorje International22

Većinom glasovima županijskih 
vijećnika na šestoj po redu sjednici 
Županijske skupštine prihvaćen je 
prvi rebalans proračuna. Njime je 
tako proračun sa 307 milijuna kuna 
povećan na gotovo 340 milijuna kuna, 
odnosno za više od 32 milijuna kuna. 
Kao što je istaknuo varaždinski župan 
Anđelko Stričak, zbog izazova s koji-
ma se suočavamo posljednjih godina, 
kao što su epidemija koronavirusom, 
elementarne nepogode, rat u Ukrajini, 
rast cijena energenata i građevinskih 
materijala i radova – izradi 
ovogodišnjeg proračuna pristupano 
je oprezno, a sve s ciljem stvaranja 
prostora za moguće povećanje sred-
stava kroz njegov rebalans.

– Najveći dio sredstava od 16 milijuna 
kuna namijenjen je zdravstvu, prije 
svega Općoj bolnici Varaždin kako 
bi se završio OHBP i Dnevna bolnica. 
Domu zdravlja Varaždinske županije 
namijenjeno je 500.000 kuna, a isti 
iznos dodijelit će se i Domu za starije 
i nemoćne osobe Varaždin. Slijede 
investicije u školstvu – pet milijuna 
kuna za izgradnju i uređenje region-
alnih centara kompetentnosti u 
zdravstvu i poljoprivredi pri Medicin-
skoj, odnosno Srednjoj školi “Arbore-

tum Opeka“. Ujedno usvojene su i dvi-
je točke dnevnog reda koje se odnose 
na zaduživanje tih dviju škola, svaka 
po deset milijuna kuna kako bi se 
centri mogli završiti. Očekujemo da 
će centar kompetentnosti u zdravst-
vu pri Medicinskoj školi biti završen 
na jesen ove godine, a u poljoprivredi 
u rujnu iduće godine – naglasio je 
župan Stričak nadovezavši se kako 
će 2,5 milijuna kuna biti namijenjeno 

i upravnom odjelu za poljoprivredu 
i zaštitu okoliša za subvencioni-
ranje OPG-ova, te 2,5 milijuna kuna u 
područje gospodarstva, također za 
subvencije za poduzetnike.

– Smatram da su ta četiri područja 
zdravstvo, obrazovanje, gospo-
darstvo i poljoprivreda upravo ona 
područja o kojima trebamo voditi 
posebnu brigu jer se s jedne strane 
radi o ranjivim skupinama, a s druge 

strane o onim dijelovima društva koji 
su nam bitni da kroz sve te izazove 
današnjice prolazimo što sigurnije – 
zaključio je župan.

5,2 milijuna kuna
Pred vijećnicima se našao i Program  
dodjele potpora male vrijednosti 
poljoprivrednicima za ublažavanje 
i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodne nepogode tuče na području 
Varaždinske županije u 2022. go-
dini. Naime, Vlada RH donijela je 
Odluku o pomoći za ublažavanje i 
djelomično uklanjanje posljedica 
prirodne nepogode tuča na području 
nekoliko županija, među kojima je i 
Varaždinska, u ukupnom iznosu 54 
milijuna kuna, pri čemu je Ministarst-
vu poljoprivrede odobreno za štete 
u poljoprivredi iznos do 25 milijuna 
kuna. Od toga za našu županiju 5,2 
milijuna kuna, odnosno oko 21 posto 
prijavljenih šteta.

– Možemo stoga reći da će 
obeštećenja biti u visini od 20 posto 
što se tiče nasada i usjeva, a uz to 
još svi oštećeni mogu se prijaviti na 
mjeru Ministarstva poljoprivrede 5.2.1. 
i prijaviti štete na objektima – rekao 
je župan.
Vijećnici su podržali i Odluku o sufi-
nanciranju Programa produženog 
boravka učenika u osnovnim 
školama kojima je osnivač Županija. 
Njenim donošenjem želi se postići 
ravnopravni položaj učitelja zapo-
slenih u produženom boravku. Tako 
će Varaždinska županija za škole ko-
jima je osnivač, a u kojima se provodi 
program produženog boravak osigu-
rati plaće za srpanj i kolovoz čime bi 
se ostvarili uvjeti da svi učitelji koji 
rade u produženom boravku budu 
zaposleni na neodređeno vrijeme 
počevši od školske godine 2022/23. 
Ujedno prema prihvaćenoj Odluci 
o stipendiranju učenika i studenata 
Varaždinske županije svi učenici 
srednjih škola kao i studenti visokih 
učilišta moći će se javiti na natječaj za 
dodjelu stipendije, a dohodovni cen-
zus po članu kućanstva povisio bi se 
na 70 posto proračunske osnovice 
za učenike i studente slabijeg socio-
ekonomskog statusa. Nacrtom Od-

SJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPšTINE VARAŽDINSKE ŽUPANIJE: Većinom glasova prihvaćen prvi 
rebalans proračuna - sa 307 milijuna kuna povećan na gotovo 340 milijuna kuna

ŽuPAN STRIČAK: Zdravstvo, obrazovanje, 
gospodarstvo i poljoprivreda su područja 
o kojima trebamo voditi posebnu brigu
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Međimurje se ponosi činjenicom 
da ima najviše vatrogasaca po 
glavi stanovnika, a međimurski 
vatrogasci među najaktivnijima su 
i najorganiziranijima u Hrvatskoj. 
Tradicija vatrogastva njeguje se 

već desetljećima i prenosi na nove 
naraštaje što potvrđuju dvije ve-
like obljetnice koje su obilježene 
tijekom vikenda. 
DVD Strahoninec obilježio je 100 
godina svog postojanja, a DVD 

Sveti Juraj u Trnju 90 godina posto-
janja. Čestitke svim članovima ovih 
društava na jubilejima uputio je 
župan Međimurske županije Matija 
Posavec koji je nazočio proslava-
ma te je vatrogascima zahvalio što 

obavljaju ovaj plemeniti poziv, čine 
Međimurje sigurnim, spašavaju 
ljudske živote i materijalna dobra. 
Župan je uputio čestitke i svima koji 
su primili priznanja i odlikovanja. 
(ZI) 

˝MEĐIMURSKI VATROGASCI SU MEĐU NAJAKTIVNIJIMA SU I NAJORGANIZIRANIJIMA U HRVATSKOJ˝

Vatrogasni vikend u međimurju - obilježeno 100 godina 
DVD-a Strahoninec i 90 godina DVD-a Sveti juraj u Trnju

luke definirano je izravno dodjeljivan-
je stipendije neovisno o natječaju i 
kriterijima za dodjelu stipendija, kao 
i mogućnost odobravanja stipendije 
za učenike i studente s invaliditetom 
koji su podnijeli prijavu na natječaj, 
ali nisu ostvarili pravo na dodjelu sti-
pendije.

Javna priznanja
Jednoglasno je prihvaćena i Odluka 
o javnim priznanjima Varaždinske 
županije. Tako je odlučeno da će se 

Nagrada za životno djelo (posthum-
no) dodijeliti Marijanu Kostanjevcu, 
aktivnom članu društvene zajednice, 
dugogodišnjem načelniku općine Vi-
nica, hrvatskom branitelju u Domov-
inskom ratu, humanitarcu i čovjeku 
koji je neumoran u svom djelovanju, 
život i rad posvetio gospodarskom 
i društvenom razvoju općine Vinica. 
Nagrada za iznimna postignuća u 
proteklom jednogodišnjem razdo-
blju kao pravnoj osobi dodijelit će se 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Hrženica, te vrhunskom sportašu, 
hrvatskom karate reprezentativcu 
Enesu Gariboviću. Nagrade za dopri-
nos ugledu i promociji Varaždinske 
županije u zemlji i svijetu dodijelit će 
se Lovačkoj udruzi “Fazan“, 5. bojnoj A 
brigade ZNG “Tigrovi“ i poznatom no-

vinaru Martinu Lukavečkom. Jedno-
glasno je, između ostalog, prihvaćen 
i prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o 
osnivanju trgovačkog društva BUKO-
TERMAL d.o.o., a vijećnici su prihvatili i 
sve ostale točke današnjeg dnevnog 
reda sjednice. (ZI) 
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Međimurski župan Matija Posavec 
raspisao je javni natječaj za finan-
ciranje programa i projekata udruga 
Međimurske županije iz područja pol-
joprivrede i šumarstva u 2022. godini, 
a prijaviti se mogu sve udruge koje 
djeluju na navedenim područjima i 
registrirane su temeljem Zakona o 
udrugama. 
Neki od uvjeta za prijavu su da je 
udruga upisana u Registar udruga ili 
drugi odgovarajući registar, da pro-
gram/projekt ili druga aktivnost bude 
ocijenjen kao značajan sukladno uv-
jetima raspisanog natječaja, da su 
udruge uredno ispunile obveze iz 
svih prethodno sklopljenih ugovora 
o financiranju iz proračuna Županije 
i drugih javnih izvora, te da nemaju 
dugovanja s osnove plaćanja dopri-
nosa za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje i plaćanje poreza te drugih 
davanja prema državnom proračunu 
i proračunu Županije. Također, među 

uvjetima se navodi i zadovoljavajući 
organizacijski kapaciteti i ljudski 
resursi za provedbu programa ili pro-
jekta, programa javnih potreba i ja-
vnih ovlasti. 
Aktivnosti moraju biti u skladu s 
djelatnošću koju vrše članovi udru-
ge te moraju biti predviđene Pro-
gramom rada udruge za 2022. godinu, 
a za financiranje programa i projekata 
u okviru ovog Natječaja raspoloživ je 
iznos od 200.000 kuna.
Najniži iznos sredstava koji će 
se dodjeljivati po ovom Javnom 
natječaju iznosi 2000 kuna, a najviši je 
20.000 kuna.
Prijavitelj na Natječaj može prijaviti 
samo jednu prijavu, odnosno, jedan 
program/projekt, a prijedlog pro-
grama/projekta daje se na propisan-
im obrascima za prijavu u Pisarnicu 
Međimurske županije do 22. kolovoza. 
Svi detalji dostupni su na službenim 
stranicama županije. (vh). 

PREMA ODLUCI ŽUPANA POSAVCA

međimurska županija raspisala natječaj za 
financiranje programa i projekata udruga 
iz područja poljoprivrede i šumarstva

https://ttt.hr/


Zagorje International 25



Zagorje International26

Na području grada Klanjca u tijeku je 
dio redovitih radova na održavanju 
komunalne infrastrukture koji su 
planirani ovogodišnjim Programom 
održavanja objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture.
Trenutno se radi na saniranju udarnih 

rupa, a ove će se godine sanirati oko 
450 metara kvadratnih udarnih rupa 
na nerazvrstanim cestama grada, a 
obavljena je i košnja bankina uz ner-
azvrstane ceste na području grada. 
Radove je izvodila tvrtka Zelenjak 
d.o.o.

-U sljedećim danima kreće se i s 
dovozom i razastiranjem šljunka 
na makadamskim cestama te sa 
čišćenjem i iskopom odvodnih ja-
raka. Hrvatske vode izvele su radove 
preventivne, redovite i izvanredne 
obrane od poplava na području 

grada. Očišćeno je od naplavina i sa-
moniklog drveća i regulirano korito 
potoka u Novim Dvorima Klanječkim, 
od ušća u rijeku Sutlu do kućnog 
broja 58. Ukupna dužina saniranog 
vodotoka iznosi 800 metara – rekli 
su iz Grada. (ZI) 

NA PODRUČJU GRADA KLANJCA U TIJEKU JE REDOVITO ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Saniraju se udarne rupe, a obavljena je 
i košnja bankina uz nerazvrstane ceste

PROMETUJE SE JEDNIM TRAKOM

ZLATAR: Krenuli radovi na uređenju pješačke staze 
i oborinske kanalizacije u duljini 550 metara

Obavještavaju se građani Zlatara da 
će se do 14. studenoga izvoditi radovi 
na uređenju pješačke staze i oborin-
ske kanalizacije u duljini 550 metara 
u Varaždinskoj ulici – faza 3, odnosno 
županijskoj cesti Ž2169 (Zlatar (D29) – 
Gornja Batina – Belec – Budinščina (D24)).
Za vrijeme izvođenja radova promet 
će biti reguliran na način da će jedna 
prometna traka biti zatvorena za promet 
te će se naizmjenično propuštati vozila 
po slobodnoj prometnoj traci pomoću 
svjetlosnih prometnih znakova (mobilnih 
semafora) i druge prometne signalizacije. 
(mč) (foto: Google Maps) 
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NA PODRUČJU GRADA ZLATARA

Nastavljena izgradnja mjesne vodovodne mreže 
Zlatar - visoka zona - Puljekov Brijeg
Na području grada Zlatara prošlog 
je tjedna bilo radno. Naime, počeli su 
radovi na nastavku izgradnje mjesne 
vodovodne mreže Zlatar – visoka 
zona – Puljekov Brijeg.
Izgradnjom ove mjesne vodovodne 
mreže riješit će se opskrba vodom za 
korisnike ulice dr. Ante Starčevića, u 
Borkovcu i Varaždinskoj ulici. Iz Grada 
su uputili obavijest građanima, da će 
nakon ponedjeljka, 1. kolovoza, moći 
započeti s podnošenjem zahtjeva za 
priključak na vodoopskrbnu mrežu 
odjelu za korisnike u Zagorskom 
vodovodu.

- Svake godine ulažemo sred-
stva za nove mreže kako bi svi 
imali isti standard. Na žalost, ne 
možemo sve odjednom – napisala 
je gradonačelnica Jasenka Auguštan 

– Pentek na svom Facebook pro-
filu. (vc) (foto: Facebook, Jasenka 
Auguštan-Pentek)  

IZ HŽ INFRASTRUKTURE PORUČILI DA NEĆE NAPLAĆIVATI PARKING

Čeka se uporabna dozvola nakon koje će Zabok 
dobiti toliko iščekivana nova parkirna mjesta 

U sklopu rekonstrukcije i potpunog 
preuređenja zabočkog željezničkog 
kolodvora, asfaltirano je i uređeno 
novo parkiralište uz sam željeznički 
kolodvor.  
S obzirom na činjenicu da 
je parkiralište asfaltirano, a 
parkirališna su mjesta iscrtana, 
dobili smo nekoliko upita čitatelja 

koje zanima zašto parkiralište još 
uvijek nije u funkciji.
Odgovor smo prvo potražili u Gra-
du Zaboku, međutim, kako nam je 
rečeno, parkiralište je u nadležnosti 
Hrvatskih željeznica. Kontaktirali 
smo tvrtku HŽ Infrastruktura iz koje 
su nam priopćili:

- Parkiranje na novouređenom 

parkiralištu u sklopu kolodvorskog 
prostora Zabok još uvijek je zabran-
jeno. Parkiralište će biti spremno 
za uporabu po dobivanju uporabne 
dozvole, odnosno nakon primopre-
daje izvedenih radova u sklopu pro-
jekta modernizacije i elektrifikacije 
pruge Zaprešić – Zabok - rekli su 
iz HŽ Infrastrukture te dodali da je 

tehnički pregled željeznice obavljen 
18. srpnja, a po ishođenju uporabne 
dozvole očekuje se i službeno ot-
vorenje dionice, time i spomenutog 
parkirališta u Zaboku.    
Upitali smo i hoće li se parking 
naplaćivati na što su kratko poručili 
da HŽ Infrastruktura neće naplaćivati 
parking. (vh)  
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Zlatarsko jl eto
2022.2022.

Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara

Informacije o događanjima na mrežnim stranicama organizatora. 
Program je podložan izmjenama. Sva su događanja javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s

javnom objavom fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora.

10. lipnja, 15 sati, OPG Žerjavić, 
Zlatar (iza „Stare pošte“)

RADIONICA ZA KUĆNI UZGOJ ZLATNIH BUKOVAČA 
(GD „Medenka“, predavač: prof. Branko Bartolić, HMGS)

10. lipnja, 19 sati,
 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

Otvorenje izložbe „KREATIVNOST I JA“ 
(OŠ Ante Kovačića, Zlatar)

11. lipnja, 16 sati, Vatrogasni dom Zlatar
DAN OTVORENIH VRATA DVD Zlatar

14. lipnja, 18 sati, iz Parka hrvatske mladeži
„KAD SE DJEČJE RUKE SLOŽE I ZLATAR ZABLISTAT MOŽE“ 

(akcija čišćenja gradskih ulica - Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

24. lipnja, 18.30 sati, Osnovna škola Zlatar
„HOP TO THE TOP“ - plesna radionica za sve zainteresirane, 

uz trenericu Tamaru Despot i plesnu voditeljicu 
Ansambla Lado Vlatku Hlišć 

(organizator: KUD Belec)

24./25. lipnja 
1. LOGOROVANJE NA MAJERU 

(TZ Grada Zlatara i HPD Oštrc, 
prijave: info@tzgzlatar.hr, 091 4050648) 

26. lipnja, 11 sati, Vinarija Zlatar
PREDAVANJE O LJEKOVITIM GLJIVAMA 

(GD „Medenka“, predavač Ervin Raguzin)

28. lipnja, 18 sati, Park hrvatske mladeži
KREATIVNA RADIONICA 

(Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

30. lipnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
(u slučaju lošeg vremena Dječji vrtić)

„mišEL IZ MIŠOGRADA“- priče, sirasta utrka, plesni party 
i radionica  

(Gradska knjižnica Zlatar)

1. srpnja, 20 sati, Park hrvatske mladeži
„Who the Fu*k is Biba“, kazališna predstava za odrasle 
(iz programa GFUK, igraju Petra Kurtela i Slavko Sobin)

2. srpnja, 20 sati, 
Trg slobode - kod KPD „Zlatarjeve“ 

„U VRTU KOD DORE“ – poetsko-glazbena večer 
(glazbena sekcija „Dora“)

3. srpnja, 18 sati, kod Osnovne škole Zlatar
MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

PU Zlatar-Bistrica, projekt „Živjeti zdravo“)

od 6. srpnja, svake srijede u 18 sati, u Puljku
LJETNA LIGA PULJEK – budite aktivni s „Lastavicom“!

7. srpnja, 18 sati, iza Osnovne škole Zlatar
BAJKAONICA s djecom i roditeljima

 (Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

10. srpnja 
PO STARIM GRADOVIMA IVANČICE – Milengrad-Belecgrad 

(HPD Oštrc i TZ Grada Zlatara, prijave: 
info@tzgzlatar.hr, 091 4050648)

16. srpnja, 8 sati, Park hrvatske mladeži 
DOBRO JUTRO – ZDRAVO JUTRO!

 (vježbe za razbuđivanje i doručak: 
POU dr. Jurja Žerjavića Zlatar, Udruga žena u Zlataru,

 Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

23. srpnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
VODENE IGRE U PARKU (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

projekt „Živjeti zdravo“)

20. kolovoza, 7 sati, Bajeri Vinipotok
DRUŽENJE OSOBA S INVALIDITETOM UZ RIBOLOV

(Udruga osoba s invaliditetom KZŽ)

11. rujna, Puljek
LJETNI PULJEK – Zagorska trkačka liga (SD „Lastavica“)

Zlatarsko jl eto
2022.2022.

Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara

Informacije o događanjima na mrežnim stranicama organizatora. 
Program je podložan izmjenama. Sva su događanja javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s
javnom objavom fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora.
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„KAD SE DJEČJE RUKE SLOŽE I ZLATAR ZABLISTAT MOŽE“ 
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(u slučaju lošeg vremena Dječji vrtić)

„mišEL IZ MIŠOGRADA“- priče, sirasta utrka, plesni party 
i radionica  

(Gradska knjižnica Zlatar)

1. srpnja, 20 sati, Park hrvatske mladeži
„Who the Fu*k is Biba“, kazališna predstava za odrasle 
(iz programa GFUK, igraju Petra Kurtela i Slavko Sobin)

2. srpnja, 20 sati, 
Trg slobode - kod KPD „Zlatarjeve“ 

„U VRTU KOD DORE“ – poetsko-glazbena večer 
(glazbena sekcija „Dora“)

3. srpnja, 18 sati, kod Osnovne škole Zlatar
MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 
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od 6. srpnja, svake srijede u 18 sati, u Puljku
LJETNA LIGA PULJEK – budite aktivni s „Lastavicom“!
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(HPD Oštrc i TZ Grada Zlatara, prijave: 
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16. srpnja, 8 sati, Park hrvatske mladeži 
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 (vježbe za razbuđivanje i doručak: 
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VODENE IGRE U PARKU (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 
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Program:
5.6. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Vozočašće  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
Noć krapinskog pračovjeka
17.6.  (19,30h)  Galerija grada Krapine
Otvorenje multidisciplinarne izložbe : Sandra Ban – Opstojanja
18.6. (22.00h) Hušnjakovo
Koncert: Marko Škugor
19.6. (15.00-21.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Europski dani arheologije: Besplatni ulazak u muzej uz stručno vodstvo svaki puni sat
19.6. (16.00-18.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Muzejska radionica za djecu: „Istražimo kameno doba“
19.6. (17.00-21.00h) Hušnjakovo
Nastup dječje plesne skupine Unifit pod vodstvom Mateje Krklec
Kreativna radionica Udruge distrofičara Krapina: 
„Kreativno sa salvetama“
Filmska škola i projekcija filma Laboratorija kulture Felix : 
„Sve o filmu od A do Ž“
Roštiljada : Natjecanje u pripremi roštilja
Glazbeni nastup grupe Motiv
Animacijski sadržaji za djecu
19.6. (21.00h) Dvorište Galerije grada Krapine
Koncert polaznika Škole rocka i moderne glazbe
22.6. (9.00h) Hušnjakovo
Utrka Kajbumščak trail 
(12.00-19.00h: rock koncert Yellow Submarine band i Fifty G, druženje s 
neandertalcima, animacijski sadržaji za djecu)
Ljeto u krapini
25.6. (19.30h) Perivoj Janka Draškovića
Svečano otvorenje spomen obilježja smrtno stradalim i umrlim 
braniteljima u Domovinskom ratu s područja Krapinsko-zagorske županije
25.6.  (21.00h) Hušnjakovo
Koncert : Klapa „Sveti Juraj“ i Orkestar hrvatske ratne mornarice

2.7. (21.00h) Hušnjakovo
Predstava GFUK : „Nedaj se njofra“ (Glumačka družina Histrion)
3.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
9.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Moj dida je pao s Marsa“
10.7. (18.00h) Hušnjakovo
Kazališna predstava za djecu : „Hrvatske vile i vještice“
16.7. (20.00h) Hušnjakovo
Koncert : Kavaliri i gosti
17.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
23.7. (21.15h) Hušnjakovo 
Kino pod zvijezdama : „Prinčeva strana priče“
30.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Korgi: Kraljevski pas velikog srca“
2.8. Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih branitelja
6.8. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Snježna kraljica 4: Zemlja zrcala“
7.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu    
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
7.8. (19.00h) Stari grad
Koncert: Gradski puhački orkestar
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu – 
Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
19.8. (21.00h) Hušnjakovo
Koncert: Only Friends and Family
28.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu –
Bartolovsko proštenje  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

www.krapina.hr

www.tzg-krapina.hr

www.krapina.net
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U petak je otvoren novi benzinski 
servis AGS-a koji se nalazi na adresi 
Ulica hrvatskih branitelja, a u njemu 
će, kao i u ostalim poslovnicama, svo-
jim korisnicima nuditi vrhunska pre-
mium i standardna goriva, autoplin 
(LPG), kao i široku ponudu artikala u 
‘Quick shopu’. U sklopu benzinskog 
servisa otvoren je i ‘AGS Coffee Time’ 
ugostiteljski objekt koji će u svom 
modernom i ugodnom ambijentu nu-
diti osvježenje uz široku ponudu pića. 
Vrhunska ponuda i ugodan ambijent 
uz najviše standarde kvalitete, go-
dinama su zaštitni znak AGS benzin-
skih servisa, a svojim ‘Drift’ gorivima 
omogućuju vašim vozilima povećanje 
snage i ubrzanje, utječu na sman-
jenje nečistoća u ispušnim plinovima, 
pružaju izvrsnu zaštitu od naslaga 
na usisnim ventilima, produžuju vijek 
trajanja motora te potiču smanjenje 
potrošnje.
 
Više od 50 godina 

- Više od 50 godina smo na 
zajedničkom putu s vama. Riječ je o 
putovanju obilježenom traženjem i 
učenjem u svakoj situaciji. Tvrtka AGS 
izgradila je svoj ugled i povjerenje 
kupaca tijekom više od 50 godina 
iskustva razvijajući znanja i njegujući 
dobar odnos sa svojim korisnicima 
usluga. Naša su goriva posebno te-
stirana i pripremljena po europskim 
normama, a kvaliteta proizvoda čini 
benzinske servise Antunović Gas 
Station odličnim odabirom. Svako 
novo prodajno mjesto od iznimnog 
je značaja za AGS. Upravo su zado-
voljstvo korisnika i njihovo povjerenje 

razlog i poticaj našeg širenja - rekao 
je za prilikom otvorenja Tomislav 
Antunović, predsjednik Uprave AGS-
a, ističući kako su zadovoljni kupci u 
fokusu poslovanja.

- Ovo nije naš početak u vašoj županiji, 
jer smo prije pet godina imali ot-
vorenje benzinske postaje u općini 
Tuhelj. Jedno veliko hvala lokalnoj 
zajednici, županiji i Gradu Krapini što 
su nam bili velika podrška i pri ruci 
tijekom cijelog procesa gradnje. Od 
samog početka naš cilj je biti što 
bliže našim kupcima te uvijek nu-

diti najkvalitetnije proizvode i usluge. 
Zato nas posebno raduje činjenica 
da na zajedničkom putu svih naših 
djelatnika i naših klijenata putovanje 
činimo ugodnim, pouzdanim i sig-
urnim. S toga putujmo i dalje zajedno 

- zaključio je Antunović.
Otvorenju je prisustvovao i krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović koji 
je naglasio kako Grad Krapina inten-
zivno radi na stvaranju kvalitetnih uv-
jeta za gospodarstvenike, a s obzirom 
na to da postaje sve privlačnija novim 
investitorima u tome je poprilično 

uspješna. 
- Drago mi je što je renomirana 

hrvatska tvrtka koja se ne bavi samo 
naftnim derivatima nego i hotelskim 
biznisom i turizmom, za otvorenje 
svoje nove benzinske postaje iz-
abrala upravo naš grad. Želim im 
dobrodošlicu u srce Hrvatskog 
zagorja i uspješan rad – rekao je 
gradonačelnik Gregurović.
AGS ističe kako oduvijek brine o lo-
kalnoj zajednici prostora na kojem 
djeluje te je povodom otvorenja 
uručio nekoliko donacija.

POZNATA TVRTKA NASTAVLJA SA šIRENJEM MREŽE PREMIUM BENZINSKIH SERVISA

AGS otvorio potpuno novu poslovnicu u Krapini u 
kojoj će svojim korisnicima nuditi vrhunska goriva, 
široku ponudu artikala i osvježavajućih pića
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Od 14. srpnja otvorena je osnovana 
zemljišna knjiga za katastarsku općinu 
Gornja Pačetina, a s tim je danom zaključen 
i dosadašnji dio zemljišne knjige za 
katastarsku općinu Donja Pačetina koji se 
odnosi na osnovanu zemljišnu knjigu za 
katastarsku općinu Gornja Pačetina.
Od dana otvaranja osnovane zemljišne 
knjige za k.o. Gornja Pačetina samo upisi 
glede nekretnina na koje se ta zemljišna 
knjiga odnosi, proizvodit će one pravne 
učinke u vezi sa stjecanjem, promjenama, 
prijenosom i ukidanjem prava vlasništva 
i ostalih knjižnih prava koji su zako-
nom određeni za pravne učinke upisa u 
zemljišne knjige. 
S 14. srpnja otvoren je i ispravni postupak 
glede otvorene zemljišne knjige za k.o. 
Gornja Pačetina. 
Rok za ispravak određuje se do 14. rujna, 
a pozivaju se sve osobe koje smatraju da 
bi trebalo u zemljišnu knjigu za k.o. Gornja 
Pačetina upisati nešto što nije upisano ili da 
bi trebalo izmijeniti, nadopuniti ili izbrisati 
neki upis ili njegov prvenstveni red. Prijave 
prijedloga i/ili prigovori mogu se dostaviti 
Općinskom sudu u Zlataru, Stalnoj službi u 
Krapini, najkasnije do 14. rujna. (ZI) 

IZMJENE I DOPUNE MJEšTANI MOGU POSLATI DO 14. RUJNA

OBAVIjEST: Osnovana zemljišna knjiga za 
katastarsku općinu Gornja Pačetina

Donacije su uručene Gradskom 
puhačkom orkestru, Krapinskim 
mažoretkinja i Twirling klubu grada 
Krapine, Udruzi za osobe s intelek-
tualnim teškoćama Krapina te Udruzi 
distrofičara Krapina.

Društvena odgovornost
Gradonačelnik Gregurović posebno 
je istaknuo da mu je izuzetno drago 
što je tvrtka prilikom otvaranja nove 
poslovnice dodijelila donacije krapin-
skim udrugama i na taj način pokazala 
svoju društvenu odgovornost.

- Posebno mi je drago da je riječ o 

tvrtki koja je prepoznala domaću 
radnu snagu jer su benzinsku gradili 
domaći, krapinski izvođači te da su 
na otvorenju dodijelili donacije našim 
krapinskim udrugama što pokazuje i 
onaj društveni segment, odnosno nji-
hovu društvenu odgovornost – dod-
ao je Gregurović.
Otvorenju je prisustvovala i zamjeni-
ca župana Jasna Petek koja je izrazila 
zadovoljstvo što tvrtka širi svoje po-
slovne aktivnosti i na područje grada 
Krapine.
Novo prodajno mjesto AGS-a u 
Krapini će svim putnicima na jednom 

mjestu osigurati moderan i ugodan 
prostor za odmor, uz svježu ponudu 
hrane i pića, širok asortiman proizvo-
da koji uključuju program ulja i maziva, 

raznolik asortiman proizvoda za 
njegu i čišćenje automobila, te opskr-
bu vozila visokokvalitetnim gorivima. 
(ZI) (foto: Grad Krapina) 
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Prošlog je četvrtka u pregradskoj 
Gradskoj vijećnici održano potpisiv-
anje ugovora o dodjeli potpore u pol-
joprivredi na području grada u ovoj 
godini.
Grad Pregrada je početkom svibnja, 
temeljem svojeg ovogodišnjeg Pro-
grama potpora poljoprivredi, objavio 
javni poziv za dodjelu nepovratnih 
financijskih sredstava iz gradskog 
proračuna, s ciljem unaprjeđenja 
poljoprivrede na području grada. Na 
javni poziv je pristigao 31 zahtjev, pri 
čemu je najviše potpora traženo za 
kupnju opreme, a nekoliko njih pris-
tiglo je za održavanje pčelinjih zajed-
nica te razvoj peradarstva.

-Nakon administrativne provjere 
kojom se utvrdila pravovremenost, 
potpunost, udovoljavanje propisan-
im uvjetima i kriterijima te iznos pri-
hvatljivih troškova, Povjerenstvo za 
praćenje provedbe javnog poziva za 

provedbu Programa potpora poljo-
privredi na području grada, donijelo 
je prijedlog liste korisnika u sklopu 
kojeg je utvrđen iznos sredstava 

osiguran u proračunu, broj zahtjeva 
koji udovoljavaju kriterijima Pravil-
nika te pojedinačni iznos potpore po 
korisniku – pojasnili su iz Grada.

Za dodjelu financijske potpore odo-
brena su 22 zahtjeva. Ukupno je 
dodijeljeno 78.0000 kuna potpore. 
Gradonačelnik Marko Vešligaj ka-
zao je kako vjeruje da će dodijeljena 
sredstva dobro doći za razvoj poljo-
privrednih djelatnosti te da je vidljivo 
da posljednjih godina interes za bav-
ljenje poljoprivredom raste.

-Građanima je u Pregradi na ra-
spolaganju i savjetodavna služba 
Ministarstva poljoprivrede te LAG 
Zagorje-Sutla, čiji zaposleni pružaju 
stručnu podršku u području poljo-
privrede i korištenju mjera ruralnog 
razvoja. Upravo ovakva zajednička 
suradnja važna je za podizanje poljo-
privrede na zavidan nivo. Nadamo se 
da ćemo u budućnosti moći osigurati 
i veća sredstva u našem proračunu 
za osnaživanje poljoprivrede na 
području Pregrade – poručio je 
Vešligaj. (vc) 

UKUPNO DODIJELJENO 78.000 KUNA

PREGRADA: Potpisana 22 ugovora o dodjeli 
potpora u poljoprivredi na području grada

10% 
POPUSTA  

VEĆ PRI IDUĆOJ   

KUPOVINI*

Ne propustite!Ne propustite!
Kupovinom 
iznad 100kn 
dobivate kupon 
s popustom

Supermarket 
PREGRADA

Ul. Janka Leskovara 46 

https://www.spar.hr/content/dam/sparhrwebsite/pictures/2022/tjedna-akcija/29/sm-29-22-mutacijadeko.pdf
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Ljeto u Pregradi 
 

 

Program je podložan promjenama. 
                      

 
20.06. 18h – Trg Gospe Kunagorske 

Završni koncert učenika Glazbene škole Pregrada 
 

1.07. 20h – Trg Gospe Kunagorske 
Gfuk i po Zagorju – predstava „Ne daj se Njofra“ 

 org. KUD Pregrada 
 

2.07. 16h – Vatrogasni dom Stipernica 
Kup DVD-a Stipernica 

 
8.07. 19.30h – Trg Gospe Kunagorske 

Koncert La musica di notte 
org. KUD Pregrada 

  
27.08. 14h – Igralište PŠ Kostel 

Dani Kostela 
 
 
 

GRADSKA KNJIŽNICA I MUZEJ 
 

23.06.-23.07. – galerija Muzeja i Gradska knjižnica 
Kugler: Analiza baroknog portreta (izložba) 

 
4.07. – Trg Gospe Kunagorske 

Program za djecu: Muzej i Knjižnica pod kestenom 
 

srpanj – Gradska knjižnica 
Program za odrasle: Kreativna Pregrada 

Tomica Kolar, Marija Golubić (poezija i proza) 
 

19.08. – galerija Muzeja 
Program za odrasle: Seniori za baštinu 

 
26.08. – galerija Muzeja 

Daniel Halužan – Klavirski recital 
 
 
 

Svaki petak i subotu od 21h – Vrhi Pregradski 
 Zvjezdane večeri (gledanje kroz teleskop)  

uz prethodnu najavu 
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Piše: Valentina Cigula  

Općina Krapinske Toplice u petak je, 
na blagdan svete Marije Magdalene, 
proslavila svoj dan, a tim je povodom, 
u Domu kulture održana Svečana 
sjednica Općinskog vijeća koju je ot-
vorio predsjednik vijeća Božo Ružak 
rekavši da su vijećnici u proteklih go-
dinu dana sve važne odluke za općinu 
donijeli jednoglasno, što, kako ističe, 
potvrđuje ozbiljan i odgovoran pris-
tup u radu svih vijećnika.

-Pred nama je još puno rada i obaveza 
kako bi se naše Krapinske Toplice 
kao i čitavo Zagorje, kao turistički 
orijentirana regija, nastavila razvijati i 
privlačiti goste. Naša mjesta moraju 
biti uređena, dostupna posjetiteljima, 
sadržajna i ugodna za život svih naših 
sumještana. U ovo neizvjesno vri-
jeme kad smo suočeni s problemima 
u opskrbi energentima i rastom in-
flacije, teško je planirati, a još teže 
će biti realizirati neke veće projekte, 
no vjerujem da će se ova globalna 
kriza uspješno prevladati i da ćemo 
u našem mjestu i dalje nastaviti 
zajedničkim radom ostvarivati dobre 
rezultate i doprinositi jednakomjer-
nom razvoju općine u svim njenim 
dijelovima – poručio je Ružak. 
Načelnica Gordana Jureković je kaza-
la da, pošto je prošle godine bila no-
voizabrana načelnica, nije imala puno 
toga za reći što se napravilo, no sada, 
nakon godinu dana, za ono što je sa 
svojim timom uspjela napraviti kaže 
da je ‘lavovski posao’, te je naglasila 

kako joj je od dolaska na čelo Općine, 
cilj bio pokrenuti sve segmente raz-
voja svih naselja Krapinskih Toplica 
u infrastrukturnom, komunalnom, 
gospodarskom, turističkom, kulturn-
om i poljoprivrednom smislu.

-Od prvog dana, intenzivno radimo 
na tom projektu i u nijednom tre-
nutku nisam posumnjala ni posus-
tala, mada nije lako. Budite uvjereni, 
od njega neću odustati. Zatekla sam 
Općinu, koja je u financijskom smislu 
bila, slikovito rečeno ‘duboko pod 
vodom’. Trebalo je izgraditi čvrste 
temelje na kojima će se naš projekt 
razvoja Krapinskih Toplica dalje gra-

diti. Upravo zbog toga mislim da smo 
odradili ‘lavovski’ posao jer u pro-
teklih godinu dana uspjeli smo vratiti 
8,5 milijuna kuna dugova, dogovoriti 
obročne otplate potraživanja velikih 
vjerovnika i odraditi sve ranije pot-
pisane ugovore i redovna održavanja 
koja su nužna. Kao Općina, počeli 
smo redovito izvršavati svoje obveze 
te smo, nadam se, konačno postali 
poželjan poslovni partner, naručitelj 
i investitor. To su ti temelji, to je ono 
na što smo potrošili puno vremena i 
u što smo svakodnevno ulagali puno 
truda i energije – kazala je Jureković, 
pa nastavila:

- Tijekom tog razdoblja nismo zane-
marivali naše komunalne obveze. Uz 
sav taj financijski teret, uspjeli smo 
odraditi nekoliko većih investicija. 
Mnogi mještani imaju svoje probleme 
i prioritete koji su različiti, pa čak i 
oprečni, i moj posao je balansirati i 
vagati između tih potreba, te donositi 
odluke o prioritetima – rekla je.
Načelnica je pojasnila da nakon što 
je cijena električne energije za javnu 
rasvjetu, koja je prošle godine iznosila 
300.000 kuna, a ove godine ‘skočila’ 
na 1.300.000 kuna, bila prisiljena pod 
hitno realizirati projekt modernizacije 
javne rasvjete, putem kojeg su zami-

KRAPINSKE TOPLICE SVEČANOM SJEDNICOM OPĆINSKOG VIJEĆA PROSLAVILE SVOJ DAN

ODRAĐEN ‘LAVOVSKI POSAO’: u proteklih 
godinu dana uspjeli smo vratiti čak 8,5 
milijuna kuna dugova - to je smjer kojim 
smo krenuli i kojim ćemo nastaviti

Božo Ružak Gordana Jureković Jasna Petek
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jenili postojeće svjetiljke modernim i 
štedljivim ekološkim LED svjetiljkama.

-Njih ćemo otplatiti obročno, iz uštede 
na potrošnji. Taj projekt je vrijedan 2,8 
milijuna kuna, a dodatno smo izgradili 
novu javnu rasvjetu u naseljima 
koja je dosad nisu imala te proširili 
postojeću javnu mrežu. To je sve u 
skladu sa zahtjevima mjesnih odbora 
i financijskim mogućnostima Općine. 
Također, proširili smo i vodoopskrb-
nu mrežu Škrnik i Čret visoku zonu. 
U Čretu smo proširenjem vodoop-
skrbne mreže u dužini od dva kilome-
tra, osigurali pitku vodu za otprilike 
20-ak kućanstava. Podrazumijeva se 
da je to osnovno ljudsko pravo, da u 
21. stoljeću postoji dostupnost pitke 
vode, no nije bilo tako, pa mi je izuzet-
no drago da je realizirana ta investicija, 
pogotovo zato što na tom području 
žive mlade obitelji – rekla je.

1,5 milijuna kuna
Načelnica je kazala da je Općina 
nabavila novu kino opremu, čime 
su pokrenuli kino nakon više od 20 
godina, što se pokazalo kao pun po-
godak jer na projekcije u prosjeku 
dolazi 50-ak posjetitelja, što, kako 
ističe, nije zanemariv broj. Jednako 
tako, ostvarili su i neka financiranja, 
pa tako ističe, financiranje Fonda 
za zaštitu okoliša za nabavku e-
bicikala, LAG-a za dječje igralište, za 
poboljšanje kvalitete standarda gdje 
su na natječaj prijavili kupnju stroja 
za malčiranje, u suradnji s Krapinsko 

– zagorskom županijom, s kojom su 
bili partner, odobreno im je 1,5 milijun 
kuna za izradu projektne dokumen-
tacije i istraživanje geotermalnih iz-
vora.

- To je smjer kojim smo krenuli i kojim 
ćemo nastaviti, na odgovoran način 
u skladu s našim mogućnostima. 
Pomoć i podršku Županije, posebno 
župana Kolara i njegove zamjen-
ice Petek imamo, a vjerujem da će 
kroz natječaje, ona stići i od države 
te Europske unije, pri tome mislim 
na realizaciju nekih projekata koji su 
nam trenutno prioritetni i koje bismo 
tijekom iduće godine voljeli barem 
započeti. Radi se o projektu izgradnje 
parkirališta šetnice i mosta, uređenja 
šetnice prema Mariji Magdaleni, 
proširenja knjižnice te realizacija 
projekta izgradnje sportske dvorane 

– poručila je Jureković.
Načelnica i predsjednik Vijeća uručili 
su najzaslužnijim građanima, tvrt-
kama, institucijama i udrugama 
i općinska priznanja. Zahvalnice 
su dodijeljene učenicima Emeri-
ku Šafranku, Leonu Jagiću, Ivanu 
Čavleku, Marku, Ivanu i Klari Fučkar, 
Klari Krušlin, Janu Zemljiću, Nikoli 
Jakopćević, za završetak školske go-
dine s prosjekom 5,00 i sudjelovanje 
na natjecanjima, a za svoje vrhunske 

rezultate uručena im je i novčana 
nagrada od 500 kuna. Zahvalnica je 
uručena i učiteljici Tanji Turk, učenici 
Larisi Lekenić kao učenici gener-
acije, kojoj je uz zahvalnicu uručena 
i novčana nagrada u iznosu od 1500 
kuna, zatim Ivanu Mrnjecu, Solar Za-
gorje d.o.o. te Ivanu Mučnjaku, Elicom 
d.o.o., za uspješnu poslovnu suradnju 
i doprinos razvitku općine.
Plaketa je dodijeljena učiteljicama 
Marti Turkulin Horvat, Sonji Kuštan, 
Đurđici Katušić, Miri Korbar, zatim 
Alemki Vujčić, Jurici Tumpa za do-
prinos u razvoju promocije turizma 
općine i malog poduzetništva te 
Miljenku Filipčiću za doprinosu razvo-
ju malog poduzetništva i sudjelovan-
ju u društvenim i humanitarnim 
događanjima na području općine. 
Nadalje, povelje su dobili Janko Sza-
vits Nossan za iznimna dostignuća i 
doprinos u zdravstvenoj djelatnosti 
te promicanju zdravstvenog turizma 
općine, Sportsko društvo “Mala Er-
penja“ zbog doprinosa u promicanju 
sportskog i društvenog života mladih 
te Dario Filipaj i Obrt GMT za nisk-
ogradnju, transport, trgovinu i usluge 
zbog iznimnog doprinosa u radu 
Udruženja obrtnika općine, promo-
cije obrtništva i aktivnog sudjelovan-
ja na društvenim i humanitarnim 
događanjima na području općine.
U ime čelnika zagorskih jedi-
nica lokalne samouprave govo-
rila je gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek koja je istaknula 
da ju Krapinske Toplice podsjećaju na 
Zlatar u ono vrijeme kada su oni preu-
zeli vlast.

Vidljive promjene
-Bilo je dubioza, zvali su ga gradom 
slučajem i ono što je trebalo naprav-
iti je temelje. Ne trebamo živjeti u 
prošlosti, treba ljudima reći kakva 
je situacija i svi zajedno se trebamo 

okrenuti boljoj budućnosti, pa tako i 
ovdje u Krapinskim Toplicama. Drago 
mi je da Zagorke i Zagorci prepozna-
ju da žene podjednako dobro mogu 
upravljati na vodećim funkcijama 
općina, gradova, poduzeća i drugdje 
te vjerujem da ćemo iz godine u go-
dinu to sve više mijenjati. Drago mi je 
da su Topličanke i Topličani, to pre-
poznali. Također, moram istaknuti 
da me načelnica Jureković podsjeća 
na mene u počecima. Uporna je, am-
biciozna i jedino tako se može doći 
do cilja. Ona se ne libi pitati ništa, a 
pitanja su uvijek potrebna ako svoju 
općinu ili grad želiš unaprijediti u 
korist svih stanovnika – kazala je 
Auguštan – Pentek, pa poručila:

-Načelnici i njenom timu želim puno 
uspjeha, a znam da će ga biti jer 
puno surađujemo i kontaktiramo, 
pomažemo si koliko možemo. Svi 
znaju da se Zlatar jako promijenio, pa 
vjerujem da će se i Krapinske Toplice. 
Ono što još želim reći i to uvijek napo-
minjem, svi mi znamo koje su potrebe, 
ali realnost je nešto drugačija. Postoje 
financijska sredstva, zadane obveze 
i stvari se moraju rješavati dio po 
dio, kako bi slagali mozaik i stvorili 
prekrasnu sliku naše sredine u ko-
joj živimo. Svi se ti infrastrukturni 
projekti mogu mjeriti novcem, ali to 
ništa ne znači bez ljudi koji tu žive. Sve 
ovo, ako je prazno i pusto, ne bi imalo 
smisla bez ljudi koji svoju sredinu čine 
posebnom – kazala je.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek istaknula je da 
je ponosna što je Topličanka jer se u 
proteklih nekoliko godina intenzivno 
rade projekti za Krapinske Toplice.

- Imamo ih spremne. Županija je 
davno prepoznala Krapinske Toplice 
kao mjesto s velikim prirodnim, 
ljekovitim i materijalno-infrastruk-
turnim potencijalima, ali ono što 
je najvažnije, i ljudskim potenci-

jalima. Krapinske Toplice su oaza 
zdravlja, lječilišta, rehabilitacije, ali i 
oaza kupališta, mjesta u koje gosti 
vrlo rado dolaze i rado se vraćaju. 
Također, Krapinske Toplice su 
mjesto u kojem i mi domaći, ugod-
no živimo. Vremena se mijenjaju i 
postoje potrebe da se Krapinske 
Toplice razvijaju kao državno mjesto 
i centar svega onoga što sam dosad 
nabrojila, a za to imaju sve predis-
pozicije. Stoga, naša strategija raz-
voja i sporazum koji smo potpisali s 
regijom “Sjever“, na prvom mjestu 
strateških projekata stavlja upravo 
projekt “Centar za zdravlje srca i 
mozga“, za daljnji razvoj i proširenje 
kapaciteta i zdravstveno uslužnih 
kapaciteta naše Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju – kazala 
je, dodavši:

-Tu je veliki projekt koji ima turističku 
ulogu, izgradnja dvorane uz 
proširenje kapaciteta škole. Ti pro-
jekti su spremni, imaju građevinske 
dozvole i čekaju natječaje iz nacio-
nalnog plana za oporavak i otpornost 
koje svi željno očekujemo. Kada se 
otvore, prijavit ćemo i jedan i drugi 
projekt. Osim toga, Topličanke i 
Topličani puno razmišljaju o našim 
prometnicama, Županijska uprava za 
ceste u proračunu za ovu godinu ima 
planiram kružni tok kod Konzuma i 
prometnicu do hotela, a dionicu do 
hotela ćemo u ovogodišnjem planu 
realizirati.  Imamo i neke manje pro-
jekte koji bi trebali mijenjati vizuru 
centra i nadam se da će se i oni real-
izirati, da na moderan način vratimo 
Krapinskim Toplicama vratimo stari 
sjaj-kazala je.
Sjednici su nazočili i gradonačelnik 
prijateljskog grada Krapinskih Toplica, 
Krupine iz Slovačke, Radoslav Vazan, 
a svečanost sjednice svojim nastu-
pom uveličao je Pjevački zbor KUD-a 
Zlatko Baloković. 
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Piše: Marta Čaržavec  

Općina Krapinske Toplice 22. je 
srpnja proslavila svoj dan, što smo 
iskoristili kao povod i porazgovarali 
s načelnicom Gordanom Jureković. 
Da je protekla godina, odnosno vri-
jeme nakon što je Jureković preuzela 
vlast, bila turbulentno dokazuje javno 
iznošenje istine o ˝sposobnostima˝ 
bivše vlasti, njihovog rukovodstva, 
zajedničke imovine, ali i proračunskog 
novca. Većinski dio problema na 
koje je naišla došavši na čelo općine 
riješen je, ali su zbog toga stopirani 
drugi projekti. Kako je odgovorila na 
brojne izazove, koliko je financijskih 
sredstava osigurano iz izvora poput 
EU fondova ili ministarstava, koji se 
projekti planiraju u budućnosti na 
području Krapinskih Toplica, ali i što 
se sve planira povodom proslave 
općinskog dana ispričala nam je kroz 
kratak intervju.
Na klasično pitanje o najvažnijim 

projektima u proteklom razdo-
blju, Jureković kaže kako je godina 
prošla konsolidiranjem financija, ot-
platom dugova i dogovaranjem s 
dobavljačima, no ističe sljedeće:

Protekla godina
- Početkom godine riješili smo 
obaveze prema DVD-u u Krapinskim 
Toplicama. Radi se o izgradnji Vatro-
gasnog doma u iznosu od 1,5 milijuna 
kuna, a što nas je dosta zakočilo u ne-
kim drugim planiranim investicijama. 
Obaveza je bila tu i trebali smo to 
riješiti, najviše zbog izvođača radova 
koji čekaju plaćanje svojih računa više 
od godinu dana. Važan projekt kojeg 
bih istaknula je i modernizacija javne 
rasvjete u iznosu od 2,8 milijuna kuna 
za što smo početkom godine proveli 
javnu nabavu za električnu energiju i 
došli smo do toga da nam je nabava 
električne energije s 300.000 kuna 
porasla na 1,35 milijuna kuna. Nakon 
tog enormnog povećanja morala 

POVODOM DANA OPĆINE KRAPINSKE TOPLICE, NAČELNICA GORDANA JUREKOVIĆ OTVORENO 
GOVORI O GODINI KONSOLIDIRANJA FINANCIJA I OTPLATI DUGOVA

˝Nismo odustali 
od ničega, ali teško 
je reći što ćemo 
od svega planiranog 
zaista moći ostvariti 
- prije svega želimo 
kroz izgradnju 
komunalne 
infrastrukture 
sumještanima 
osigurati što 
kvalitetniji život˝
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sam hitno nešto poduzeti i krenuli 
smo odmah u postupak nabave led 
ekoloških i energetski učinkovitih 
svjetiljki. Radovi su u tijeku i mogu 
reći da će kroz 10 dana područje naše 
općine imate energetski učinkovitu 
rasvjetu – objasnila je Jureković.
Na području općine su postojala okol-
na mjesta koja su bila bez rasvjete, ali 
i bez vode. Stoga je, istovremeno s 
realizacijom projekta modernizacije 
rasvjete proširena mreža javne ras-
vjete u naselju Oratje i jednom dijelu 
Jasenovca zagorskog koji do tada 
nisu imali rasvjetu, a proširena je 
i vodoopskrbna mreža i to visoke 
zone Škrnik i visoke zona Čret gdje 
je proširenjem vodoopskrbne mreže 
osigurana voda za 20-ak kućanstava.

Značajna sredstva
U ovih godina dana, Općina Krapinske 
Toplice osigurala je značajna sred-
stva i van općinskog proračuna, a 
Jureković je istaknula najvažnije pro-
jekte realizirane upravo na taj način.

- Nabavili smo kino opremu sufinan-
ciranu od strane Ministarstva kulture 
i medija u iznosu od 300.000 kuna 
za projekt ¨Digitalizacija i opremanje 
kinoprikazivačke infrastrukture˝ i 
pokrenuli smo kino u Toplicama na-
kon više od 20 godina i to se pokazalo 
kao pun pogodak. Po projekciji u pros-
jeku od dana otvaranja ima pedese-
tak posjetitelja što nije zanemariv 
broj. Nadalje, ostvarili smo i brojna 
financiranje kao što su financiranje iz 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost za nabavku e-bicikala 
u iznosu od 41.930 kuna, zatim smo 
izgradili i opremili dječje igrališta 
preko financiranja LAG-a u iznosu od 
375.780 kuna. Za poboljšanje komu-
nalnog standarda prijavili smo finan-
ciranje stroja za malčiranje za naše 
komunalno poduzeće i ostvarili smo 
financiranje Ministarstva graditeljst-
va, prostornog uređenja i državne 
imovine u iznosu od 50.000 kuna. 
Iznos os 1,5 milijuna kuna dobili smo 

od Krapinsko – zagorske županije 
za istraživanje i izradu projektne do-
kumentacije za iskorištavanje geo-
termalnih izvora na području naše 
općine. Sve navedene nabave su ili 
u pripremi ili u tijeku – objasnila je 
Jureković.
Od ključnih projekata u budućnosti 
načelnica ističe:

- Najviše bih voljela da prije svega 
osiguramo što kvalitetniji i sigurniji 
život naših mještana kroz izgrad-
nju komunalne infrastrukture i svega 
onoga što je našim mještanima od 
izuzetne važnosti za svakodnevno 
funkcioniranje. Nismo odustali od 
ničega, sve planirano ćemo pokušati 
realizirati, ali s obzirom na situaciju, a 
mislim prvenstveno na sva moguća 
poskupljenja, od radova i usluga do 
energenata, čeka nas neizvjesna 
iduća godina tako da je trenutno jako 
teško reći što ćemo od svega plani-
ranog zaista biti u mogućnosti ostva-
riti – govori Jureković.

Budući ciljevi
Međutim, neki od ključnih projekata 
koje bi voljela da se realiziraju je 
projekt parkirališta u centru, zatim 
proširenje općinske knjižnice koja 
je uistinu u skučenom prostoru, 
uređenje šetnice prema Mariji Mag-
daleni i naravno, gradnja sportske 
dvorane o kojoj se već godinama 
priča. Kako dodaje Jureković, poseb-
no je veseli da postoji interes investi-
tora za ulaganje u općinu...

- U prilog tome ide činjenica da uskoro 
jedan veliki trgovački lanac dolazi u 
naše mjesto, dok s drugim još traju 
pregovori. Isto tako, zbog interesa in-
vestitora trenutno smo u izmjeni pro-
stornog plana. Zbilja se trudimo biti 
pomoć i podrška svakom investitoru 
i učiniti sve što je u našoj mogućnosti 
da ih zadržimo – najavila je Jureković.
Općina Krapinske Toplice velik dio 

proračuna izdvaja za školstvo, vrtić i 
socijalu, i to u godišnjem iznosu od ot-
prilike milijun kuna, sufinancira dječji 
vrtić s 65 posto ekonomske cijene, a 
za prvo rođeno dijete potpomaže s 
2000 kuna, za drugo dijete 2500 kuna, 
a za treće i svako sljedeće s 3000 
kuna. Financira se i prijevoz djece, sti-
pendije učenicima i studentima, asis-
tenti u nastavi, prehrana, udžbenici i 
kompletan radni materijal... Ne smije-
mo zaboraviti ni subvencije za poljo-
privrednike, subvencioniranje kama-
ta obrtnicima, podmirivanje troškova 
stanovanja i nabavu prehrambenih 
artikala za socijalno ugrožene kojih 
trenutno na području općine ima 40.

Dani općine
Dani općine, popularno nazvani 

˝Badlfest˝ koji je dobio ime po ute-
meljitelju zdravstvenog turizma u 
Krapinskim Toplicama Jakobu Badlu, 
počeli su u četvrtak i traju do nedjelje. .

- Pripremili smo bogat zabavno-
kulturno-sportski program u kojem 
će vjerujem svatko moći pronaći 
nešto za sebe. Od raznih koncera-
ta, zabavnih dječjih igara, sportskih 

događanja i ostalo. Posebno bih is-
taknula i današnji ˝BadlGastro˝ ko-
jeg organizira Udruženje obrtnika 
Krapinske Toplice, gdje će se okupiti i 
nešto fino kuhati čak 20 ekipa iz cijele 
Hrvatske. Podjela hrane bit će oko 19 
sati. A zašto to naglašavam? Zato što 
sav prihod ide u humanitarne svrhe 

˝Za bolji život Nike i Ive˝ čiji su roditelji 
gluhonijemi – najavila je načelnica 
Jureković.
Za kraj, poželjela je sretan Dan 
općine Krapinske Toplice svojim 
sumještankama i sumještanima 
poručivši:

- Drage sumještanke i sumještani, 
prije godinu dana zajedno smo kren-
uli ispisivati nove stranice života u 
našoj općini zahvaljujući povjerenju 
koje ste mi ukazali što je velika čast, 
ali i obaveza. Hvala vam na tome jer 
zajedničkim snagama naše mjesto 
činimo boljim za život, mjestom sret-
nih ljudi, a ono najvažnije mjestom u 
kojem naša djeca imaju budućnost. 
Kroz ciljeve koje smo si postavili vje-
rujem da je pred Krapinskim Toplica-
ma mnoštvo prilika koje će mijenjati 
sliku našeg mjesta na bolje. 
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Piše: Vanja Hozmec   

Da svaki projekt koji je realiziran na 
području općine ima svoje posebno 
značenje, bilo da se radi o velikim kap-
italnim, ili manjim infrastrukturnim 
projektima, istaknula je načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih s kojom smo 
porazgovarali povodom Dana općine 
i tamošnje župe svete Ane koji se 
slave 26. srpnja. U razgovoru se tako 
dotaknula svih realiziranih projekata, 
ali i onih koji se planiraju. 
Kako je ispričala, posljednjih se 
godinu dana na području Lobora 
mnogo gradilo i uređivalo, a jedan 
od najvažnijih projekata kojeg je 
načelnica posebno istaknula je pot-
puno novi Dječji vrtić ‘Ivančica’, prvi 
vrtić na području općine. 

- Izgradili smo zgradu, opremili je i u 
rujnu prošle godine smo konačno i 
otvorili ustanovu za naše najmanje 
stanovnike. Općina do sada nije imala 
vrtić, tako da je ovaj projekt dočekan 
s veseljem i oduševljenjem, posebice 
među mladim ljudima, a nakon što 
smo otvorili vrtić, radost na licima 
djece i njihovih roditelja su ono što 
nas je posebno uveselilo i zbog čega 
se sve to isplatilo - rekla je načelnica.
Projekt izgradnje i opremanja vrtića 
sufinanciran je od strane Ministarstva 
poljoprivrede, Agencije za plaćanje 
u poljoprivredi, sa 7,5 milijuna kuna, 
iz Ministarstva regionalnog razvoja 
pristiglo je 1,25 milijuna, a s isto toliko 
se uključila i sama Općina kroz kredit-
no zaduženje. Ukupan iznos projekta 

je nešto manje od 10 milijuna kuna, a 
u 917 kvadratnih metara vrtića može 
se smjestiti 80-ero djece. 

- Kapacitet je za sada taman. Mi smo 
puni, vrtić je popunjen i za drugu 
pedagošku godinu i veselimo se 
potrebama te budućem proširenju 
vrtića u Loboru - dodala je Jembrih. 

‘Ukras mjesta’
Od većih projekata, načelnica je 

spomenula i projekt rekonstrukcije 
općinske zgrade koja je pretvorena u 
kulturno-informativni centar. 

- Sama zgrada nalazi se u centru mjes-
ta i bila je u derutnom stanju. Njenom 
rekonstrukcijom Općina je dobila ono 
što je godinama trebala i zaslužila, a 
to je kulturni kutak, odnosno pros-
tor gdje će se odvijati sve naše kul-
turne manifestacije i događanja kojih 
kroz godinu u općini Lobor doista ne 
nedostaje. Isto tako, na katu zgrade 
su djelatnici Općine dobili svoje nove 
urede i konačno imaju uvjete za rad 
kakve i zaslužuju jer su do tada radili 
u vrlo teškim uvjetima - istaknula 
je načelnica i dodala da se u sklopu 
potpuno obnovljene zgrade nalazi i 
jedan poslovni prostor te pošta, a s 
obzirom na to da se zgrada nalazi u 
samom centru, u potpunosti je prom-
ijenila vizuru centra i sada je ujedno i 
ukras mjesta.  
Uz sufinanciranje LAG-a ‘Zeleni bregi’ 
i europskih fondova, uređeno je i 
dječje igralište u Vinipotoku pored 
Društvenog doma, koje je uz klasične 
sprave opremljeno i spravama za 
djecu s invaliditetom i teškoćama 

u razvoju, a potpuno je uređeno i 
obližnje parkiralište. Isto tako, Općina 
je preko mjere 8.5.2. prijavila projekt 
uređenja i proširenja poučne staze 
koja obuhvaća obnovu sportske kuće 
u Cukovcu, a dovršetak projekta se 
očekuje koncem kolovoza.

- Time ćemo dobiti kvalitetno 
uređenju poučnu stazu s novim ak-
tivnostima i pultovima. Također, bit 
će uređena i ‘Zelena učiteljica’, projekt 
kojeg ćemo moći ponuditi svim našim 
budućim turistima - rekla je načelnica.
Osim ovih većih projekata, Jembrih je 
istaknula da se, kao i svake godine, 
nastavljaju radovi na održavanju i 
unaprjeđenju komunalne infrastruk-
ture na području cijele općine.

- Svake godine asfaltiramo naše 
nerazvrstane ceste, to nam je i dalje 
prioritet, pa smo tako prošle godine 
imali šest dionica koje smo asfalti-
rali uz sufinanciranje Ministarstva 
regionalnog razvoja. Također, uz 
sufinanciranje Hrvatskih voda smo 
sanirali jedno klizište, uredili smo i 
kompletno parkiralište i pristupnu 
cestu našem mjesnom groblju i 
mrtvačnici, a izgradili smo i novu pris-

UOČI DANA OPĆINE LOBOR I ŽUPE SVETE ANE, NAČELNICA LJUBICA JEMBRIH NAS JE UPOZNALA S 
PROJEKTIMA REALIZIRANIM UNAZAD GODINU DANA

“Sumještanima zahvaljujem na suradnji i želim 
da tako nastavimo i dalje, kako bi naš Lobor  
bio što ljepše i ugodnije mjesto za život”
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tupnu cestu prema dječjem vrtiću. Tu 
bih još istaknula i manje komunalne 
radnje poput uređenja makadamskih 
puteva koji vode na poljoprivredna 
zemljišta, kako bi naši poljoprivred-
nici mogli obrađivati svoja zemljišta. 
Ovim putem im svima moram zah-
valiti jer se doista vidi da otkad Općina 
ulaže u uređenje makadamskih pute-
va, imamo mnogo manje zapuštenih 
poljoprivrednih čestica - naglasila je 
naša sugovornica. 
Projektima ni tu nije kraj, pa se tako 
na području općine uređuje i javna 
rasvjeta. 

- S Elektrom Varaždin imamo prom-
jenu kompletnih vodova. Nakon što 
Elektra odradi svoj posao, mi za-
starjelu rasvjetu mijenjamo novom 
u LED tehnologiji. Radimo po faza-
ma u skladu s Elektrom Varaždin, 
dok smo s Elektrom Zabok izvršili 
premještanje ogromne trafostanice 
koja je bila na samom početku Lo-
bora i koja je sada jedna moderna i 
kvalitetna trafostanica - istaknula je 
Jembrih. 

Za najmlađe i najstarije
Osim u infrastrukturu, u Loboru se 
jako puno ulaže i samo stanovništvo, 
od onih najmlađih, do najstarijih. 
 - Kroz godinu smo imali stipendiranje 
učenika i studenata, svi studenti koji 
su se prijavili na naš natječaj dobili 
su stipendiju, a učeničkih stipendija 
podijeljeno je 10. Što se tiče učenika, 
sufinanciramo školski prijevoz za 
osnovnoškolce, udžbenike i sav po-
pratni pribor koji im je potreban, a 
uključujemo se i u sve projekte koje 
provodi naša osnovna škola, pa tako 
sufinanciramo sve školske izlete, 
školu plivanja, školu u prirodi i ostalo, 
kako bi barem jednim dijelom olakšali 

život roditeljima. Isto tako, jedna smo 
od rijetkih općina koja sufinancira 
učeničke domove, a što se tiče sufi-
nanciranja vrtića, tu imamo tri sku-
pine sufinanciranja - 55 posto iznosa 
za prvo dijete, 65 posto za drugo, 
a za treće i svako sljedeće, vrtić je 
besplatan. Ove godine smo i preko 
Državnog ureda demografije roditelje 
oslobodili plaćanja vrtića za lipanj, što 
je velika pomoć i Općini, a prije svega 
roditeljima. Moram još istaknuti i da 
dva puta godišnje imamo darivanje 
novorođene djece, a posebno smo 
sretni jer se samo u prvoj polovici 
ove godine rodilo 10-ero djece na 
području općine što je brojka koju 
već dugo godina nismo imali - rekla 
je načelnica. 
Što se tiče umirovljenika, za njih se 
uvijek pripremaju uskršnje i božićne 
košarice, a ove godine, otkrila je 
Jembrih, umirovljenici s područja 
općine će po prvi puta imati pravo na 
božićnicu, a o čemu će biti pravodob-
no informirani, poručila je. Isto tako, 
načelnica je najavila još jednu veliku 
novost: 

- Ovu smo mjeru raspisali po prvi 
puta, a radi se o mjeri za poticajno 
stanovanje mladih. Kroz četiri pod-
mjere nudimo mogućnost da nam 

se mladi jave na natječaj i dobiju sub-
venciju za poticajno stanovanje. Sve 
te mjere uvodimo upravo zbog toga 
da svi zajedno radimo, rastemo i ost-
anemo u Loboru, te da pružimo našim 
mladima mogućnost da svoje obitelji 
osnuju baš tu - otkrila je načelnica. 
S obzirom na to da je općina Lobor 
kroz cijelu godinu domaćin brojnim 
kulturnim manifestacijama, povo-
dom Dana općine i tamošnje župe, 
sadržaja neće nedostajati. Bit će tu, 
kako kaže načelnica, ponešto za 
svakoga.

‘Događaji za pamćenje’
- Ove godine smo doista pripremili bo-
gat program jer imamo jako vrijedne 
udruge u koje su uključene naše mar-
ljive sumještanke i sumještani. Pro-
gram je službeno počeo 15. srpnja, a 
ono što prethodi samom Danu općine 
i župe je naš međunarodni festival 

‘Loborfest’ koji počinje danas u 17 sati. 
Ponedjeljak nam je dan za mlade, a 
Savjet mladih sa svojim prijateljima 

iz Lobora organizira ‘pub kivz’ u Kul-
turnom centru. Nakon toga će se is-
pred Kulturnog centra peći američke 
palačinke uz tamburaše. Utorak je 
središnji dan, Dan naše župe i općine 
koji će ujutro započeti svetom misom 
i mimohodom udruga, slijedi Svečana 
sjednica Općinskog vijeća, nakon 
toga svečani ručak, a navečer sli-
jede kazališne predstave koje u 19 
sati u Društvenom domu priprema 
KUD ‘Lobor’. Isto tako, toga dana će 
u 18 sati u samom centru biti održana 

‘Utrka za muške na štiklama’ stoga 
pozivam hrabre muškarce da nam se 
pridruže, nagrade su spremne, bo-
gate su i zanimljive te vjerujem da će 
to biti utrka koju ćemo svi dugo pam-
titi - najavila je načelnica.
Na samom kraju razgovora, Jem-
brih je svim svojim sumještankama i 
sumještanima čestitala Dan općine i 
župe.

- Svim mojim dragim Loborkama i 
Loborcima želim prije svega zahvaliti 
na dobroj suradnji, na tome što za-
jedno planiramo, razvijamo i gradimo 
naš Lobor kako bi on bio što ljepše i 
ugodnije mjesto za život svih nas. 
Veselim se daljnjoj suradnji, daljnjem 
zajedničkom planiranju i pozivam 
ih sve na daljnji nastavak ovakve 
suradnje kakvu smo dosad imali. 
Ovom prilikom svim mještankama  i 
mještanima želim čestitati sretan Dan 
općine, ali i župljankama i župljanima 
Dan naše župe. Isto tako, za kraj, svim 
Anama želim uputiti i čestitke povo-
dom imendana - poručila je na kraju 
načelnica Jembrih. 
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Aktivnosti projekta “Aktivni i nakon 65-e!” 
Općine Radoboj, uz partnerstvo s Muzejom Rad-
boa, Centrom za socijalnu skrb Krapina i Grads-
kim društvom Crvenog križa Krapina, na samom 
su kraju.
Projekt je namijenjen osobama starije životne 
dobi s prostora općine Radoboj, a uključuje niz 
aktivnosti i događanja u svrhu povećanja soci-
jalne uključenosti starijih mještana i poboljšanju 
kvalitete njihova života. Uz to, projekt je namijen-
jen i članovima obitelji osoba starije životne dobe 
te stručnjacima u sustavu socijalne skrbi, a finan-
ciran je sredstvima Europskog socijalnog fonda u 
okviru Operativnog programa “Učinkoviti ljudski 
potencijali“, u punom iznosu od 1.476.024,37 kuna. 

Pune dvije godine
Projektne aktivnosti trajale su od 21. srpnja 2020. 
do 21. srpnja 2022. godine. 
Tijekom lipnja i početkom srpnja održalo se 
pregršt aktivnosti u kojima su sudjelovali 
mještani Radoboja stariji od 65 godina, a nave-
dene aktivnosti najviše se odnose na sportsko-
rekreativne  radionice, korištenje usluga fizioter-
apeuta i na kupanje u Krapinskim Toplicama. 
Također, 21. lipnja i 8. srpnja za njih je bilo orga-
nizirano besplatno mjerenje tlaka i šećera. 
Isto tako, mještani su bili uključeni u niz drugih ak-
tivnosti. Sudjelovali su u kulinarskim i kreativnim 
radionicama, pripremajući razna jela poput pite 
od jogurta i čokoladnog biskvita, štruklja sa si-
rom, bučnice, domaće zlevanke, kolača od maka 
i gibanice od sira i maka. 
U kreativnim radionicama polaznice su izrađivale 
narukvice i lančiće od perlica, heklale su spiralno 
cvijeće i male podmetače te izrađivale cvijeće od 

krep papira. 
U petak 24. lipnja, sudionici projekta “Aktivni i 
nakon 65-e!” sudjelovali su u šestoj, ujedno i 
posljednjoj ekskurziji u Ličko - senjsku županiju. 
Posjetili su Udrugu žena “Pavenka” iz Brinja i 
upoznali se s njihovim radom u socijalnim pro-
jektima koji uključuju osobe starije životne dobi. 
Udruga žena sudionicima ekskurzije prezenti-
rala je i svoje ručne radove te su sa sudionicima 
projekta razmijenili iskustva u izradi raznovrsnih 
ručnih radova. Nakon druženja u Brinju, sudionici 
su razgledali grad Senj, posjetili su uskočku ut-
vrdu Nehaj, Svetište Majke Božje od Krasna i vrilo 
rijeke Gacke u Otočcu te tako uspješno završili još 
jednu projektnu aktivnost.
Sveukupno je tijekom trajanja projekta posjećeno 

10 županija u kojima su sudjelovali sudionici pro-
jekta, mještani stariji od 65 godina i stručnjaci 
partnerskih institucija.

Ukupno 10 županija
Većina projektom predviđenih aktivnosti je ost-
varena, a provedena je i Završna konferencije na 
kojoj su prezentirane sve projektne aktivnosti 
ovog dvogodišnjeg projekta. Također je za 
potrebe promidžbe i vidljivosti tiskana brošura 
u kojoj su opisane sve aktivnosti u kojima su 
sudjelovali svi sudionici uključeni u projekt, a 
koja se dijelila na Završnoj konferenciji svim pos-
jetiteljima i predstavnicima organizacija. (ZI) 

Sadržaj ovog teksta isključiva je 
odgovornost Općine Radoboj!

SPONZORIRANI ČLANAK

Projekt “Aktivni i nAkon 65-e!” nA sAmom krAju 

Ostvarene gotovo sve planirane projektne aktivnosti 
tijekom kojih su sudionici projekta uživali u raznim 
aktivnostima, ugodnim druženjima i putovanjima
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U zgradi Muzeja Radboa, održana je završna 
konferencija na kojoj su predstavljeni rezultati 
dvogodišnje provedbe hvalevrijednog projekta 

“Aktivni i nakon 65-e!“ kojeg je provodila Općina 
Radoboj, uz partnerstvo s Muzejom Radboa, 
Gradskim društvom Crvenog križa Krapina i 
Centrom za socijalnu skrb Krapina.
Projekt je bio namijenjen osobama s navršenih 
65 i više godina koje imaju prebivalište na 
području općine Radoboj. Financirao se i provo-
dio u sklopu Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014.- 2020.“, Širenje mreže 
socijalnih usluga u zajednici – faza 1, broj pozi-
va: UP.02.2.2.06. Vrijednost projekta iznosi 
1.476.024,37 kuna, dok je iznos EU potpore 
punih 1.476.024,37 kuna.
Načelnik Radoboja Anđelko Topolovec nagla-
sio je da je projekt predstavljao jedinstvene ak-
tivnosti prilagođene potrebama starijih osoba 
koje su bile besplatne za sve mještane općine 
starije od 65 godina, putem kojih se korisnicima 
pružila prilika da kroz druženje s vršnjacima 
obogate svoju svakodnevicu.

-Ostvarene su sve predviđene projektne ak-
tivnosti, a također, ostvaren je broj članova 
ciljanih skupina u koje je bilo uključeno 79 sudi-
onika, mještana općine starijih od 65 godina, 26 
članova obitelji sudionika projektnih aktivnosti 
i također 26 stručnjaka, djelatnika projektnih 
partnera koji rade u sustavu društvene skrbi 
za starije osobe i ostalih institucija koje su 
sudjelovale u osposobljavanju u svrhu razvoja 
socijalnih usluga. U projektnom timu sudjelovali 
su voditelj projekta, voditelj dnevnih aktivnosti 
i asistent voditelja dnevnih aktivnosti – kazao 
je načelnik Topolovec, pa poručio:

- Ovaj projekt dokaz je da su naši mještani izuzet-
no proaktivni članovi društva i naše zajednice, 
da su mnogobrojne aktivnosti koje su se provo-
dile putem projekta “Aktivni i nakon 65-e!“ pri-
jeko potrebne mještanima starije životne dobi 
kako bi se družili s vršnjacima, osjećali korisni-
ma i potrebnima u svrhu unaprjeđenja kvalitete 
života starijih osoba. Također, ovim projektom 
nisu samo obuhvaćene starije osobe već i šira 
javnost, stručnjaci i članovi obitelji koji su se 
putem projekta educirali o trećoj životnoj dobi, 
o potrebama i pravima starijih osoba – rekao je 
i uputio zahvalu mještanima općine koji su se 
aktivno uključili u realizaciju projekta.

- Uspješno smo ostvarili ovaj projekt. Ovim 
putem od srca im zahvaljujemo na sudjelovanju, 
svesrdnoj pomoći i podršci u realizaciji mnogo-
brojnih aktivnosti. Zahvaljujemo i našim gos-

tima iz Brinja, Općini Brinje i udruzi Pavanka, 
također i Gradskom društvu Crvenog križa 
iz Križevaca koji su se odazvali našem pozivu 
na završnu konferenciju i došli nas podržati uz 
želju da se lijepa suradnja i dalje nastavi – is-
taknuo je.
Detalje projektnih aktivnosti iznijela je 
ravnateljica Muzeja Radboa, Ivana Hazulin, 
ujedno i voditeljica projekta, koja je kazala 
da su tijekom trajanja dvogodišnjeg projekta 
održavane tjedne aktivnosti koje su sudionici-
ma projekta, mještanima starijim od 65 godina 
bile dostupne putem mjesečnog rasporeda.

-Aktivnosti uključuju kreativne radionice, 
kulinarske radionice, keramičke radionice, 
informatičke i edukativne radionice,  preda-
vanja i videokonferencije, kulinarska druženja u 
prirodi i  kreativne radionice s djecom. Sudion-
icima projekta omogućen je posjet kazališnim 
predstavama, filmskim projekcijama i bro-
jnim ekskurzijama. Također im je omogućeno 
korištenje usluga sportsko-rekreativnih 
radionica, fizioterapeuta, vježbanja u vodi, 
frizera i besplatnog mjerenja krvnog tlaka i 
šećera. Tijekom provedbe dnevnih aktivnos-
ti za mještane 65+ osiguran je topli obrok, 
osvježenje i grickalice, časopisi, novine i re-
vije, razne društvene igre i puzzle – pojasnila 
je voditeljica projekta, dodavši da su se dnevne 
aktivnosti održavale u prostoru Vatrogasnog 
doma u Radoboju, posebno opremljenog za 

potrebe izvođenja zanimljivih projektnih ak-
tivnosti i radionica.

Korisne radionice
- Ukupno su se održale 64 kreativne radion-

ice. Na radionicama se, primjerice, izrađivalo 
cvijeće i vijenci od krep papira, memorabilije 
od perlica u vidu ukrasa. Održane su 64 kuli-
narske radionice, svakog petka u tjednu, prije 
kreativnih radionica u prostorijama DVD-a 
Radoboj. Na radionicama su polaznici aktivno 
kuhali i provodili ugodno vrijeme u druženju, 
pripremi jela, razgovoru, a na kraju je slijedila 
i degustacija pripremljenih jela. Održale su se i 
četiri keramičke radionice uz stručnu podršku 
i demonstraciju majstora Božeka Androića. 
Održane su sveukupno 24 informatičke radi-
onice na kojima se učilo polaznike osnove rada 
na računalu i na tabletu. Polaznici su istraživali 
na koji način pretraživati web, na koji način 
kupovati artikle preko Interneta, fotografi-
rati i prenositi fotografije s tableta na laptop, 
pronaći vjerodostojne vijesti i video sadržaje te 
mnogo drugih sudionicima zanimljivih  sadržaja 
i informacija – pojasnila je Hazulin, pa dodala:

-Za vrijeme trajanja projekta održano je također 
i šest edukativnih radionica s temama koje su 
namijenjene i usmjerene starijim osobama. 
Održane su za korisnike projektnih aktivnosti 
četiri serije predavanja i videokonferencija. 
Održala su se dva kulinarska druženja u prirodi, 

SPONZORIRANI ČLANAK

održAnA zAvršnA konferencijA hvAlevrijednog ProjektA “Aktivni i nAkon 65-e!“

TOPOLOVEC: Ovaj projekt dokaz je da 
su naši sumještani izuzetno proaktivni 
članovi društva i naše zajednice
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četiri kreativne radionice s djecom. Vrijedne 
i marljive polaznice radionica pokazivale su i 
učile djecu kako izraditi cvijeće od krep papira 
i razne druge ukrasa od različitog materijala, a 
djeca su se i okušala u  izradi punjenih životinjica 
od vune i konca. Za vrijeme trajanja Glumačkog 
festivala u Krapini organizirao se odlazak sudi-
onika projekta dva puta godišnje na besplatne 
kazališne predstave. Sveukupno su pogledane 
četiri predstave, a sudionici projekta posjetili 
su sveukupno osam projekcija filmova koji su 
se prikazivale u Krapini – rekla je.
Hazulin je istaknula da su za sudionike pro-
jekta, najzanimljiviji dio projekta bile ekskurzije. 
Realizirano ih je šest u pet različitih hrvatskih 
županija. Prva ekskurzija održala se u Krapin-
sko - zagorskoj županiji, druga u Karlovačkoj 
županiji, treća u Koprivničko - križevačkoj 
županiji, četvrta u Ličko - senjskoj županiji, 
peta u Bjelovarsko - bilogorskoj, a posljednja u 
Ličko - senjsku županiju.

- Sudionici dnevnih aktivnosti posjetili su orga-
nizacije koje su u tom trenutku provodile pro-
grame dnevnih aktivnosti, to su bila Gradska 
društva Crvenog križa i jedna Udruga, a usto su 
i posjetili kulturno - povijesne i prirodne zna-
menitostima županija u kojima su se nalazili – 
rekla je.
Tijekom dvogodišnjeg projekta, održalo se 
sveukupno 80 sportsko-rekreativnih radi-
onica koje su obuhvatile raznovrsne sportske 
aktivnosti za starije osobe. Također, kako je 
istaknula Hazulin, projektom su predviđene 
usluge vježbanja u vodi gdje sudionici dva puta 
mjesečno mogu koristiti usluge kupanja.

- S obzirom na situaciju epidemije COVID-19 
i svih posljedica koje je epidemiološka kriza 
donijela tijekom trajanja projekta, uspješno 
se provela aktivnost vježbanja u vodi, za koju 
je dogovoren odlazak u Krapinske toplice u 
Vodeni park Aquae Vivae uz osigurani prijevoz. 
Sudionici su također redovito tijekom trajanja 

cijelog projekta koristili besplatne usluge 
fizioterapeuta putem kojih im je bila  dostupna 
masaža leđa i vrata, noge i stopala, ruku i lica 
ili cijelog tijela, limfne drenaže i razni drugi 
fizioterapeutski tretmani. Također, redovito 
su se koristile besplatne usluge frizera, a imali 
su na raspolaganju i besplatnu uslugu mjerenja 
tlaka i šećera – kazala je.

Zanimljive teme
Isto tako, za sudionike projekta i članove 
njihovih obitelji, partner u projektu, Grad-
sko društvo Crvenog križa Krapina, dva puta 
godišnje održavali su edukativne radionice. 
Voditeljica projekta istaknula je i važnost jed-
nodnevnih seminara koji su se za sudionike 
održavali.

- Kao doprinos povećanju kvalitete socijalnih 
usluga za starije osobe, s naglaskom na važnost 
konstantne edukacije i uvida u nove spoznaje, 
projektom su predviđene besplatne edukacije 
za profesionalce u sustavu socijalne skrbi. Za 
provedbu jednodnevnih seminara angažirano 
je sveukupno 12 predavača. Sve su teme bile 
izrazito zanimljive, potkrijepljene primjerima iz 
prakse i korisne u primjeni stečenog znanja za 
stručnjake u sustavu socijalne skrbi – kazala je, 
dodavši:

- Realizirana je trodnevna stručna edukacija za  
djelatnike partnerskih institucija u projektu, u 

sklopu koje  se  je posjetio Gerontološki cen-
tar sv. Ana u Zagrebu, Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju u Daruvaru, Dom za 
starije i nemoćne u Požegi i Gerontološki klub u 
Osijeku kao primjerima dobre prakse – terapi-
jske zajednice – rekla je.
Voditeljica projekta pobliže je pojasnila i ulogu 
partnera na projektu.

-Projekt se provodio u partnerstvu s Gradskim 
društvom Crvenog križa Krapina i Centrom za 
socijalnu skrb Krapina. Djelatnici partnerskih 
institucija bili su zaduženi za provedbu eduka-
tivnih radionica na temu gerontologije za sudi-
onike dnevnih aktivnosti. Sveukupno je prove-
deno 14 radionica kojima je cilj bio edukacija o 
vlastitoj životnoj dob. Kao teme odabrane su 
one koje bi najviše mogle pridonijeti dobro-
biti polaznika i njihovom zdravstvenom i socio-
ekonomskom stanju – pojasnila je, pa navela i 
koji su glavni ciljevi ostvareni realizacijom pro-
jekta.

- Ostvareno je organiziranje dnevnih ak-
tivnosti u općini Radoboj za osobe 65+ koje su 
prilagođene njihovim potrebama i interesima, 
pružanje usluga članovima obitelji koji skrbe 
o ovisnom članu obitelji te jačanje kapaciteta 
stručnjaka koji rade s osobama 65+ u svrhu 
razvoja socijalnih usluga – istaknula je Hazulin.
Koliki je značaj projekt imao za sve one koji su 
odlučili dio svog vremena provesti sudjelujući 
u mnogobrojnim i raznolikim aktivnostima koje 
im je ponudio, istaknula je, jedna od sudionica, 
ne skrivajući svoje zadovoljstvo cjelokupnim 
projektom.
Terezija Kunštek (68) iz Radoboja, otkrila je da 
na radionicama znalo sudjelovati po 15 – 16 ko-
risnica, dodavši da su se odlično zabavljali, pe-
kli kolače, izrađivali nakit kojeg su zatim pokla-
njali, a neke od radova još uvijek čuvaju.

-Sastajali smo se svaki petak. Radili smo svašta, 
od bojanja boca, izrade ruža od krep papira, do 
odlaženja na izlete i šetnje. Jako sam zadovolj-
na projektom, žao mi je što završava. Voljela 
bih da se nastavi – istaknula je Kunštek. (ZI) 

Sadržaj ovog teksta isključiva je 
odgovornost Općine Radoboj.

PROGRAM ZA RAST STARTUPA U RANOJ FAZISPONZORIRANI ČLANAK

Anđelko Topolovec Ivana Hazulin
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OPĆINA ĐURMANEC POTPISALA SPORAZUM O BRATIMLJENJU S OBČINOM BENEDIKT I PET 
OSTALIH PARTNERA

u SKLOPu PROGRAmA “EuROPA ZA GRAĐANE“: 
u Sloveniji sudjelovala u panel radionicama, okruglim 
stolovima, kulturnim događanjima i Graharijadi

Općina Đurmanec potpisala je Spora-
zum o bratimljenju sa Občinom Bene-
dikt i pet ostalih partnera.
U Obćini Benedikt u Sloveniji, od 7. do 9. 
srpnja, u sklopu projekta B-Live pro-
grama “Europa za građane“ okupilo 
se sedam partnera iz pet europskih 
zemalja: Obćina Benedikt – Slovenija, 
Koprivničko-križevačka županija, 
Stadtgemeinde Bad Radkersburg – 
Austria, Općina Đurmanec, Spolupra-
cou pre lepšiu buducnost Velky Mader 

– Slovačka, Obec OKOČ – Slovačka te 
Perenye Kozseg Onkormanyzata – 
Mađarska. Glavna tema ovog projekta 
bila je kako oživjeti i ponovno učiniti 
ruralna područja Europske unije kao 
temelj vrijednosti europeizma.

-Cilj programa B-LIVE i okupljanja 
navedenih sudionika je bio da kroz 
otvorene panel rasprave i radion-
ice projektni partneri identificiraju 
mogućnosti, ponude rješenja i po-
dijele svoje uspješne priče na različitim 

poljima u području revitalizacije sela. 
Kao glavni rezultat ostvarenih ciljeva 
programa trebao bi biti aktiviranje 
mladih na selu kroz aktivnosti koje će 
izraziti pozitivan potencijal i vrijednost 
kulturne i prirodne baštine – rekli su iz 
Općine Đurmanec, dodavši:

-U provedbi projekta kroz tri dana 
programa aktivno je sudjelovalo 
više stotina sudionika, posebno 
mladih, a u sklopu programa su se 
organizirala i razna društvena i kul-

turna događanja koja je sa svojim 
nastupom na zaključnom koncertu 
u Crkvi Trije Kralji uveličalo Kulturno 
umjetničko društvo Đurmanec sa 
svojom tamburaškom i pjevačkom 
sekcijom. Općina Đurmanec je sa 
svojim predstavnicima u sva tri 
dana održavanja programa ak-
tivno sudjelovala u panel radioni-
cama, okruglim stolovima, kulturnim 
događanjima, Graharijadi i ostalim 
aktivnostima – kazali su. (vc)  

SREDSTVA ZA NABAVU RADNIH BILJEŽNICA OSIGURAVA ZAJEDNO SA ŽUPANIJOM

ODLIČNA VIjEST ZA 
OSNOVNOŠKOLCE: Općina 
jesenje u stopostotnom iznosu 
pokriva troškove nabave radnih 
materijala i likovnih mapa
Načelnik Jesenja Dario Cvrtila donio 
je odluku o sufinanciranju radnih 
bilježnica za učenike Osnovne škole 
u Gornjem Jesenju za iduću školsku 
godinu. Općina Jesenje osigurat će 
50 posto sredstava za nabavu rad-
nih bilježnica prema popisu dostav-

ljenom od strane osnovne škole za 
sve učenike, a drugi dio od 50 posto 
osiguran je od strane Krapinsko – za-
gorske županije. Sredstva za nabavu 
radnih materijala i likovnih mapa, 
Općina će osigurati u stopostotnom 
iznosu. (vc) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

MONTER/KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: JURAJ CENTAR 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.7.2022.

-------------
REFERENT/ICA PRODAJE
Poslodavac: JURAJ CENTAR 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.7.2022.

-------------
DOKTOR/ICA MEDICINE, 
SPECIJALIZANT/ICA IZ 
OBITELJSKE MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.7.2022.

-------------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-------------
BLAGAJNIK/CA AUTOMATA
Poslodavac: MULTI-STAR d.o.o. 
za ugostiteljstvo, priređivanje 
igara na sreću i nagradnih igara
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.8.2022.

-------------
VOZAČ/ICA C+E KATEGORIJE
Poslodavac: PAKAR PRIJEVOZ 
d.o.o. za prijevoz i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

ČISTAČ/ICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
RECEPCIONAR/KA -
PORTIR/KA
Poslodavac: NOKY SECURITY 
d.o.o. za tjelesnu i tehničku 
zaštitu osoba i imovine
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
RADNIK/RADNICA NA PILANI
Poslodavac: GUMISERVIS
 - PROMET d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.8.2022.

-------------
ODGOJITELJ/ICA
Poslodavac: Dječji vrtić ZIPKICA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.7.2022.

INŽENJER/KA STROJARSTVA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 17.8.2022.

-------------
INŽENJER/KA ZA 
GEODETSKE POSLOVE
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.8.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022

-------------
SOCIJALNI RADNIK/ 
SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
OPTIČAR/KA-PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: OČNA OPTIKA 
CVIKER d.o.o. za trgovinu, 
usluge i proizvodnju
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 23.7.2022

-------------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/CA
Poslodavac: TIR, obrt za 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 16.8.2022.

RADNIK/CA NA LINIJI ZA PLAS-
TIFIKACIJU, SV. KRIŽ ZAČRETJE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PUSTODOL 
ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
P - 23 POZNANOVEC
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
VOZAČ/ICA MOTORNOG 
VOZILA - POKRETNOG 
PODA/ SCHUBBODENA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
PRODAVAČ/ICA - 
SUPERMARKET PREGRADA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
RADNIK/CA U RUČNOJ 
PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Poslodavac: KOGUTEX 
TJESTENINE d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 30.7.2022.

-------------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
VOZAČ/VOZAČICA TERETNIH 
MOTORNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-------------
VODITELJ/ICA PEKARE
Poslodavac: HAJDINJAK PUT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.7.2022.

-------------
POMOĆNI RADNIK U 
GRAĐEVINARSTVU
Poslodavac: “KERAKUM” 
KERAMIČARSKO-ZIDARSKI 
OBRT
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
SPREMAČ/SPREMAČICA-
ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.7.2022.

KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE-BAR 
 “K IVEKU “
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
CNC TOKAR/ICA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
MEDICINSKA SESTRA/ 
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
SOCIJALNI/NA RADNIK / CA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
VRTLAR/ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNOG MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: “TRANSPORT 
JAVORIĆ”
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-------------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-------------
GRAĐEVINSKI INŽENJER/ 
INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 13.8.2022.

-------------
ARHITEKT/ICA
Poslodavac: KOSTELGRAD - 
PROJEKT d.o.o. za projektiranje, 
građevinarstvo i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.8.2022.

-------------
CNC OPERATER/KA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

VODITELJ/VODITELJICA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-------------
DIPLOMIRANI/NA INŽENJER/ 
KA STROJARSTVA
Poslodavac: MIKOM d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-------------
ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

-------------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

-------------
SPREMAČ/ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-------------
POMOĆNIK/ICA U NASTAVI 
ZA UČENIKE S TEŠKOĆAMA 
U RAZVOJU
Poslodavac: Osnovna škola 
Zlatar Bistrica
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 29.7.2022.

-------------
POMOĆNIK/CA U NASTAVI 
ZA UČENIKE S TEŠKOĆAMA 
U RAZVOJU
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
FRANJE HORVATA KIŠA
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 28.7.2022.

-------------
ELEKTROMONTER/KA - 
VODITELJ /ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: Elektro-Pozaić 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 20.8.2022.

-------------
POMOĆNI/NA RADNIK/CA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 18.8.2022.

-------------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: OBRT 
BOSAK - TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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ZAVRšETAK RADOVA OČEKUJE SE KRAJEM TRAVNJA IDUĆE GODINE

Započela izgradnja nove zgrade Područne škole na Lazu
Nakon što je srušena stara zgrada Područne škole 
na Lazu, koja je pretrpjela velika oštećenja u potresu, 
započeli su zemljani radovi na izgradnji nove, piše 
Radio Stubica.
Sukladno pravilniku, Krapinsko – zagorska županija 
je kao osnivač, provela postupak jednostavne 
nabave – procijenjena vrijednost bila je 5,6 milijuna 
kuna.  Među šest pristiglih ponuda, kao ekonom-
ski najpovoljnija ponuda, izabrana je ponuda tvrtke 
Završni radovi Krešo iz Krapinskih Toplica, a  ugov-
orena cijena iznosi gotovo 7,4 milijuna kuna bez 
PDV-a, odnosno 9,2 milijuna kuna s PDV-om. Fond 
solidarnosti Europske unije, projekt sufinancira u 
iznosu od 5,4 milijuna kuna.
Zgrada će imati četiri učionice s pratećim prosto-
rijama, tako da će se nastava moći odvijati u jednoj 
smjeni. Imat će prizemlje i kat, a bit će napravljena 
u obliku pravokutnog ‘L’ oblika. Radovi bi trebali 
završiti krajem travnja iduće godine.

-Svi smo jako sretni zbog toga i jedva čekamo vidjeti 
naše drage učenike, koji trenutno nastavu pohađaju 
u prostorijama DVD-a Laz kako pohađaju nastavu 
u novoj kvalitetnoj školi koja zadovoljava osnovne 
potrebe učenika – rekao je  ravnatelj OŠ Marija Bis-
trica Dominik Karajić. (ZI) (oto: Radio Stubica) 

U SPORTSKOM CENTRU

Održana sjednica Općinskog vijeća Gornje Stubice
Prošle je srijede u Sportskom cen-
tru Gornja Stubica održana sjed-
nica Općinskog vijeća na kojoj su 
doneseni akti - Etički kodeks nos-
itelja političkih dužnosti u Općini, 

Odluku o koeficijentima za obračun 
plaće službenika i namještenika 
u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine, Odluku o visini osnovice 
za obračun plaća u Dječjem vrtiću 

Jurek te Zaključak o primanju na 
znanje i prihvaćanju akata usvojenih 
na Izvještajnoj i Izbornoj Skupštini 
Vatrogasne zajednice Općine.

Uz općinske vijećnike, sjednici su 
nazočili načelnik Jasmin Krizmanić, 
novinar Mladen Kukas  te pročelnica 
JUO-a Gordana Jakopović. (vc) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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4. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
DAN MJESNIH ODBORA OPĆINE 
MARIJA BISTRICA 
16:30 Natjecanje u pripremi 
bistričke kotlovine
Slemberi 

11. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 7. susret klapa u Mariji Bistrici 

15. 6. 2022., srijeda
Laz - Plasišće
19:00 Javna pokazna vatrogasna 
vježba VZO Marija Bistrica

18. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 TRADICIONALNA LJETNA 
GLAZBENA VEČER UZ KUD „LOVRO 
JEŽEK“
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica
16:00 Međunarodni nogometni 
turnir veterana

19. 6. 2022., nedjelja
Biciklistički Romarski put (89 km) 
(Marija Bistrica – Lepoglava –  
Ivanec – Marija Bistrica)
07:30 okupljanje u hotelu Kaj 
8:30 Crkva na otvorenom – 
blagoslov cestovnih biciklista
8:50 start cestovne vožnje

Crkva na otvorenom
BICIKLIJADA “4 KAPELICE”  
I BIKE HODOČAŠĆE 
09:00 Sv. misa uz blagoslov 
biciklista i bicikala
10:30 Okupljanje biciklista i početak 
biciklijade
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica 
17:00 Nogometna utakmica 
NK Mladost Marija Bistrica – 
Reprezentacija Hrvatskog zagorja 
(seniori)

25.06.2022., subota
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
13:00 – 21:00 Zabavno –  
sportski vikend
20:30 Zadruga i Tvoja Mama

Trg pape Ivana Pavla II 
19:00 Smotra folklora –  
KUD „Lovro Ježek“

26.06.2022., nedjelja
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
12:00 – 20:00 Zabavno –  
sportski vikend
19:00 Novi svijet

2. 7. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
21:15  Jazz koncert Sandra 
Halužan kvartet – Udruga Stav

03.07.2022. , nedjelja
Bistrička kalvarija 
09:00 Planinarskom  
obilaznicom oko Marije Bistrice 
PD “Grohot”

9. 7. 2022. , subota
Trg pape Ivana Pavla II 
BISTRIČKA NOĆ
20:30 Ivan Zak
Čarobnjaci 

12. 7. 2022., utorak
Crkva na otvorenom  
bl. Alojzija Stepinca
20:30 Procesija sa svijećama od 
Marije Bistrice do Vinskog Vrha 
21:30 Kapelica na Vinskom Vrhu 
- prva misa svetkovine Majke 
Božje Bistričke 

13. 7. 2021., srijeda
BLAGDAN MAJKE  
BOŽJE BISTRIČKE –  
Dan Općine i Župe 
Svečane mise u Svetištu MBB-e  
u 7:30; 9:00; 11:00 i 18:00 
  

16. 7. 2021., subota
Trg pape Ivana Pavla II
KAZALIŠNA VEČER NA 
OTVORENOM 
20:30 Kerekesh Teatar – 
Susjedi 
4. 8. 2022., četvrtak
Trg pape Ivana Pavla II
KONCERT UOČI DANA 
POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI 
20:00 Soulfingers 
The Sway Band

14. 8. 2022., nedjelja
Bistrička kalvarija
PREDVEČERJE SVETKOVINE 
MARIJINA UZNESENJA
20:30 Put svjetla i procesija 
sa svijećama

15. 8. 2022., ponedjeljak 
VELIKA GOSPA
Mise u Svetištu MBB-e u 
6:00; 7:30; 9:00; 11:00; 16:00; 
18:00 i 20:00

21. 8. 2022., nedjelja 
Trg pape Ivana Pavla II i 
Crkva na otvorenom
10:00 Vozočašće konjskih 
zaprega

27. 8. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
20:00 Koncert Bluzy 
Threesome – Udruga Stav

4. 9. 2022., nedjelja
Lojzekova hiža
15:00 Biciklijada  
„Selnica – Gusakovec”

16.–17. 9. 2022.,  
petak–subota
Parkiralište na obilaznici
FestivaLac

24. 9. 2022., subota
Parkiralište podno Kalvarije
17:30 Trail „Za dušu i tijele - 
Mirko Fulir”

u Mariji
Bistrici 2022.

Ljet

Više informacija na: www.tz-marija-bistrica.hr;  
www.facebook.com/TZ.MBistrica/ ili 049/ 468 380
Program je podložan izmjenama!
Prisustvom na manifestacijama pristajete na 
fotografiranje i objavu fotografija na službenim 
stranicama TZO Marija Bistrica.

Organizator: Turistička zajednica općine Marija Bistrica
Suorganizatori: Općina Marija Bistrica, Lijepa Bistrica d.o.o., 
KUD Lovro Ježek, Udruga Stav, Klapa Bistrica, VZO Marija 
Bistrica, Caffe bar Lac, NK Mladost Marija Bistrica, Šatori 
Kontak, AK Zabok, OŠ Marija Bistrica, PD Grohot, GDCK 
Donja Stubica, „Tvoja Mama”
Medijski pokrovitelji: Radio Marija Bistrica, Radio Zlatar, 
Radio Stubica
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SITUACIJA S VODOM U MAČU SE NE POPRAVLJA

“Vode i dalje fali, pritoci su slabiji, stoga apeliram 
na sumještane da budu racionalni i da ne troše 
vodu na ono što doista nije nužno za funkcioniranje”
Još je početkom lipnja načelnica Mača 
Mladenka Mikulec Šimunec na svo-
jem Facebook profilu sumještane 
obavijestila da je razina vode na lo-
kalnom vodovodu Šrajbeki-Vojnovec 
niska te da će se zbog toga bazeni 
zatvarati od 22 do 6 sati. 
Krajem lipnja stanje se nije popravi-
lo stoga je načelnica uputila apel 
mještanima da budu racionalni i da 
ne troše vodu za stvari i poslove koji 
nisu nužni.

- Bazeni su prazni, pritok je oslabio. 
Raspolažite racionalno! Situacija je 
uistinu alarmantna. Primorani smo 
poduzimati ozbiljnije poteze. Kre-
nuti će svakodnevne redukcije. Slijedi 
također obilazak terena i kažnjavanje 
za zalijevanje okućnica, plastenika, 
pranje automobila, punjenje bazena 

i sličnih aktivnosti - poručila je tada 
Mikulec Šimunec. 
Unatoč svemu, situacija i dalje nije 
dobra, odnosno, kako nam je rekla 
načelnica, stanje se nije puno primi-
jenilo.  

- Vode i dalje fali, slabiji su pritoci, a 
u ovo vrijeme je inače i nešto veća 
potrošnja, pa kada se to spoji, dobi-
jemo ovakvu situaciju. Ovih dana smo 
u dva naša naselja koja se nalaze na 
višem geografskom položaju, odvezli 
cisterne koje će se redovito dopunja-
vati, a gledamo i kako bi nabavili još 
koji cisternu pa da osiguramo još koje 
naselje - rekla je načelnica i ponovno 
uputila apel svim mještanima da 
reduciraju potrošnju vode i da je ne 
troše na poslove koji doista nisu 
nužni.  (vh) 

NASTAVLJA SE REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE U MAČU

“Predstoji nam još jedna 
manja faza zamjene i onda 
će sva rasvjetna tijela u 
općini biti u LED tehnologiji”

Na području općine Mače i ove se go-
dine nastavilo s unaprjeđenjem javne 
rasvjete te je tako 40 zastarjelih ras-
vjetnih tijela zamijenjeno novima u 
LED tehnologiji.

- Na području općine sada imamo 
oko 500 rasvjetnih tijela i gotovo 
sva su u LED tehnologiji, što nam je 
jako važno jer su energetski mnogo 
prihvatljivija, troše manje energije 
što primjećujemo sada u odnosu na 
staru rasvjetu koja je bila - rekla je 
načelnica Mladenka Mikulec Šimunec.

Kako je istaknula, Općini predstoji još 
jedna manja faza zamjene i ona će 
sva javna rasvjeta u općini biti u LED 
tehnologiji.

- Projekt je to koji je trajao unazad pet 
godina, svake se godine radilo u skla-
du s proračunskim mogućnostima 
i sada smo pri samom kraju - rekla 
je Mikulec Šimunec i dodala da će se 
u budućnosti, kada će situacija biti 
povoljnija, razmišljati i o proširenju 
javne rasvjete na području općine. 
(vh) 

RADOSNA VIJEST ZA šKOLARCE

u mAČu POSTAVLjENA DVA 
AuTOBuSNA STAjALIŠTA: 

“Zahvaljujem svima na 
suradnji, a mjesnim odborima 
prepuštamo na volju da ih 
urede, ukrase i udahnu dušu“
Općina Mače, prošle je godine, na 
inicijativu mjesnih odbora Mali i 
Veliki Bukovec te Mali i Veliki Ko-
mor, pokrenula proceduru post-
avljanja autobusnih stajališta 
za školsku djecu, a 55.000 kuna 
vrijedna stajališta je u utorak je 
obišla načelnica Mladenka Mikulec 
Šimunec.

-Nakon niza suglasnosti, elaborata, 
izlazaka na teren, određene su 
najpovoljnije lokacije. Izvođač pri-
preme bio je “Komunalac” Konjščina, 
a kućice modernog dizajna izradila 
je domaća firma QBen. Same kućice 
sufinancira Krapinsko zagorska 
županija. Obje kućice nalaze se uz 
županijske ceste. Zahvaljujem svi-
ma na suradnji, a mjesnim odbori-
ma prepuštamo na volju da ih urede, 
ukrase i udahnu dušu – napisala je 
načelnica Mikulec Šimunec na svom 

Facebook profilu. (vc) (foto: Face-
book, Mladenka Mikulec Šimunec) 
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14.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
16:00 Radionice za djecu od 1.-4. razred 
| ČIRI-BARA POKUS SE STVARA (*potrebna prijava) 
& ČOVJEČE NE LJUTI SE

21.7.2022., petak
Dječji vrtići Mačići
18:00 Turnir u graničaru | SPORTOM DO ZDRAVLJA

23.7.2022., subota
Dom kulture
20:00h Kino za tinejdžere

28.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
17:00h Likovna radionica | URADI SAM II

25.8.2022., četvrtak 
Dom kulture
17:00h Radionica za djecu | SLATKA KUHINJA

1.9.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
18:00h ČOVJEČE NE LJUTI SE

Ljetni kutek u Maču
29.6.2022., srijeda
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
16:00h Radionice za djecu od 1.-4. razred  
ČIRI-BARA POKUS SE STVARA (*potrebna prijava)

3.7.2022., nedjelja
Dom kulture Mače
19:00h Predstava dramske amaterske udruge „KAJ“ 
Zabok | RASTAVA BRAKA

4.-8.7.2022., ponedjeljak-petak
Dom kulture Mače
9:00-12:00h KUD Ljudevit Gaj Mače 
LJETNA ŠKOLA TAMBURE 

7.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
17:00h Likovna radionica URADI SAM & 
Igrajmo PING PONG

10.7.2022., nedjelja
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići - okupljanje
17:00h BICIKLIJADA | relacija Mače – Sutinske Toplice 
(! obavezna oprema bicikl & kaciga)
*u organizaciji DND Mače, Općine Mače i PU Zlatar Bistrica

12.7.2022., utorak
Dom kulture
19:00h Kino za djecu 
POVRATAK U AUSTRALSKU DIVLJINU

 

Program je podložan promjenama. | Više informacija o događanju na mrežnim stranicama Općine Mače. *Kontakt osoba za prijavu 091 579 4231 (Martina). 
ORGANIZATOR: DND Mače i Općina Mače. | Sva događanja su javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s javnom objavom fotografija.
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Tvrtka Elektro Kruno d.o.o. iz svog sjedišta na 
području grada Ivanca već šest godina svoje 
uspješno poslovanje širi diljem Hrvatske i 
Europske unije. Perspektivna je to obiteljska 
tvrtka u vlasništvu ambicioznih i odlučnih 
Krunoslava i Zdenka Đurasa, a već sada 
zapošljava više od 110 djelatnika, što je u 
odnosu na prošlu godinu porast od 30 posto. 
Uspješno su prevladali Brexit, te su se u pro-
tekle dvije godine nosili s logističkim izazovi-
ma koje je donijela pandemija. Uz to, tvrtka 
je jedna od najbrže rastućih u djelatnosti 
složenih sustava elektro-instalacija, a ne-
davno je završila jedan iznimno važan projekt 
u inozemstvu. Kako doznajemo, riječ je o još 
jednom logističkom centru Amazona, ovaj 
put u njemačkom gradu Helmstedtu, gdje su i 
ranije bili prisutni na nekoliko projekata, a još 
nekoliko njih imaju u planu.
Ovo nije prvi puta da tvrtka radi na projektima 
Amazona. Dapače, za ovu globalnu korporaci-
ju Jeffa Bezosa tvrtka Elektro Kruno d.o.o. radi 
već godinama.

- Od samoga početka krenuli smo vrlo odgovo-
rno i profesionalno. Gdje god da su se naši ljudi 
pojavili, bili su prepoznati po profesionalnosti 
i najsuvremenijim alatima. Tvrtkama iz ovog 
dijela Europe pristupa se s dozom opreza, jer 
se mnogi pojavljuju samo u potrazi za brzom 
zaradom. Mi smo imali drugačiji pristup, stekli 
smo rejting i sada nam se partneri iz Europe 
i cijelog svijeta nerijetko javljaju sami – kaže 
Krunoslav Đuras, jedan od suvlasnika i direk-
tor tvrtke.
Tvrtka svojim strelovitim prodorom na domaće 
i strano tržište nije ostala neprimijećena ni od 
strane kolega poduzetnika. Posebno se pono-
si uglednom nagradom Hrvatske gospodarske 

komore, “Plaketa Zlatna Kuna” za 2020. go-
dinu, koju su ovi vrijedni i marljivi radnici i tvrt-
ka ostvarili kao najuspješnije malo trgovačko 
društvo, i to za postignute iznimne rezul-
tate i doprinos u razvitku gospodarstva na 
širem području. Ujedno su i dobitnici “Plakete 
Grada Ivanca” za izniman doprinos razvitku 
poduzetništva i gospodarstva za 2021. godinu, 
koju su, kao jedan od laureata ovogodišnjih 
javnih priznanja, primili na Svečanoj sjednici 
Grada Ivanca održanoj povodom Dana grada.

- Dodijeljena priznanja i nagrade samo su 

poticaj da se ‘zapne’ još odlučnije u ispunja-
vanju povjerenih poslova i razvitku tvrtke na 
svoje osobno, ali i zadovoljstvo zaposlenika - 
poručuju iz tvrtke.  
Zahvaljujući uspješnoj dosadašnjoj suradnji, 
ozbiljnosti i točnosti u obavljanju poslova, te 
poštivanju zadanih rokova, poslovni partneri 
prepoznali su kvalitetu tvrtke Elektro Kruno 
d.o.o. te i nadalje iskazuju potpuno povjeren-
je, povjeravaju poslove na velikim i ozbiljnim 
projektima, te se obim poslova neprestano 
povećava. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

tvrtkA elektro kruno d.o.o. Punom brzinom grAbi nAPrijed

VLASNICI BROJNIH PRIZNANJA I NAGRADA: 
Jedna je od najbrže rastućih hrvatskih tvrtki na 
području složenih sustava elektro-instalacija, 
a nedavno je završila veliki projekt za Amazon
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ZAMJENIK VARAŽDINSKOG GRADONAČELNIKA MARKOVIĆ S DIREKTOROM GRADSKE TVRTKE 
VARKOM ISTEROM OBIšAO NOVOPOSTAVLJENE JAVNE SLAVINE

“Ovo je dobar projekt kojeg potiče Europska 
unija - u skladu je s našom zelenom agendom 
i smanjenjem uporabe plastičnih materijala“
Zamjenik varaždinskog gradonačel-
nika Miroslav Marković je s direkto-
rom gradske tvrtke Varkom Brun-
om Isterom obišao novopostavljene 
javne slavine u Varaždinu. Postav-
ljene su uz dječja igrališta, na Trgu 
Antuna Gustava Matoša (Štuku) i u 
Poljani Biškupečkoj.

-Nove javne slavine postavljene su 
u vrijeme kada našim građanima 
dobro dođe osvježenje zbog ljetnih 
vrućina. Nalaze se uz dječja igrališta, 
što će posebno obradovati djecu 
i roditelje koji se okupljaju ovdje u 
svako doba dana. Na Štuku je i do-
datna slavina za kućne ljubimce koji 
su nam jednako važni i brinemo da 
se i njima osigura pitka voda. Ovo 
je dobar projekt kojeg potiče Eu-
ropska unija te ga treba nastaviti 
i omogućiti dostupnu vodu našim 
građanima u svim dijelovima grada. 
Također, u skladu je s našom zele-

nom agendom i smanjenjem up-
orabe plastike – rekao je zamjenik 
Marković.
Direktor Ister ističe kako Varkom 
provodi brojne radove i u gradu kao 
i cijeloj županiji, ali pažnju pridaju 
i ovakvim projektima koji vesele 
građane, kao i turiste.

-Javne slavine su dostupne na bro-
jnim mjestima u gradu kao i u pri-
gradskim naseljima i to je u skladu s 
politikom tvrtke koja osiguravanjem 
besplatne pitke vode građanima na 
javnim površinama omogućava je-
dan civilizacijski standard. U Europi 
se to prakticira već dugi niz godina, 
a cilj je poboljšati pristup čistoj pit-
koj vodi svim građanima Europske 
unije, posebno onim skupinama 
koje imaju ograničen pristup vodi 
ili ga uopće nemaju te sman-
jiti potrošnju plastične ambalaže – 
rekao je Ister. (ZI) 

ODRŽANA SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA NOVOG MAROFA

u proračunu Grada prošle je godine ostvaren višak od 1,9 
milijuna kuna. jENKAČ: Solidno smo planirali proračun i 
imamo sredstva za pripremu naših budućih projekata
Održana je sjednica Gradskog vijeća 
Novog Marofa na kojoj je, između os-
talog, prihvaćeno izvješće o izvršenju 
proračuna za 2021. godinu. Grad je imao 
prihode od 50,9 milijuna kuna te ost-
varene rashode od 46,8 milijuna kuna, 
a kada se tim iznosima doda manjak 
prenesen iz 2020. godine od 2,2 mili-
juna kuna, višak prihoda u prošloj godini 
iznosio je 1,9 milijuna kuna.
Gradonačelnik Siniša Jenkač naglasio 
je da se s gradskim novcem postupalo 
racionalno te da je ostvaren višak. Pod-
sjetio je i na realizaciju velikih projekata 
poput sanacije odlagališta otpada Čret 
i dogradnje vrtića, a sada je jedan od 
većih izgradnja groblja u gradu.

– Solidno smo planirali proračun i imamo 
sredstva za pripremu budućih projeka-
ta – kazao je gradonačelnik.
U izvješću o izvršenju Programa gradnje 
komunalne infrastrukture za prošlu go-
dinu, navedena je realizacija projekata u 

iznosu od 9,4 milijuna kuna. Za uređenje 
nerazvrstanih cesta utrošeno je 6,2 mil-
ijuna kuna, a za gradnju javne rasvjete 
1,4 milijuna kuna. Program održavanja 
komunalne infrastrukture prošle je go-
dine bio vrijedan 5,4 milijuna kuna.
Gradonačelnik Jenkač ocijenio je da se 
radi o značajnim planiranim i ostvare-
nim ulaganjima te očekuje da će se ona 
nastaviti u istom ritmu.
Sukladno zakonskim propisima, do-
nesena je odluka o proglašenju komu-
nalne infrastrukture javnim dobrom u 
općoj uporabi, a odnosi se na groblja na 
području Grada Novog Marofa u naselji-
ma Madžarevo, Remetinec, Presečno i 
Oštrice.
Vijećnici su donijeli i odluku o izgledu 
službene odore te izgledu i sadržaju 
službene iskaznice službenika 
ovlaštenih za obavljanje poslova iz 
nadležnosti komunalnog, prometnog i 
poljoprivrednog redarstva. (vh) 
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U grad Varaždinske Toplice stigle 
su odlične vijesti. Za daljnje ula-
ganje u infrastrukturne projekte 
na području Varaždinskih Toplica, 
Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine 
dodijelilo im je 100.000 kuna.
Zahvaljujući ovoj potpori Minis-
tarstva, Grad će nastaviti s kon-
tinuiranim ulaganjem u uređenje 
komunalne infrastrukture s ciljem 
podizanja kvalitete života građana i 
veće sigurnosti. Ministarstvo je tako 
Gradu dodijelilo sredstva za izgrad-
nju javne rasvjete u Dugoj ulici te 
uređenje nogostupa i javnih zelenih 
površina.
Gradonačelnica Dragica Ratković 
zahvalila je državi što redovito pre-
poznaje njihove potrebe i podupire 
gradske projekte i investicije.

– Grad Varaždinske Toplice kon-
tinuirano ulaže u infrastrukturne i 
komunalne projekte kako bi podigli 
sigurnost svih naših građana. To je 
preduvjet za stvaranje boljih uv-
jeta za kvalitetniji život. Zamjenom 
postojeće rasvjete u Dugoj ulici 
nećemo samo štedjeti energiju, što 
je itekako bitno u ovim vremenima 

sve većih porasta cijena, nego ćemo 
podići i sigurnost svih sudionika u 
prometu, posebno onih najmlađih – 
rekla je gradonačelnica Ratković.
Inače, za ovaj projekt, Grad je osig-
urao preko 470.000 kuna, a Mini-

starstvo će ga sufinancirati sa 
100.000 kuna. U sklopu ove inves-
ticije postavit će se 19 dekorativnih 
segmentnih rasvjetnih stupova vi-
sine 3,2 metara s LED modulima.
Osim modernizacije rasvjete, Grad 

nastavlja s daljnjim uređenjem no-
gostupa i javnih zelenih površina, 
što je osim estetskog karaktera koji 
je biseru kontinentalnog turizma 
neophodan, važno i za sigurnost 
pješaka. (vc) 

ZA VAŽNE INFRASTRUKTURNE PROJEKTE: Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne 
imovine dodijelio Gradu Varaždinskim Toplicama 100.000 kuna

“Zamjenom postojeće rasvjete u Dugoj ulici prije 
svega štedjet ćemo energiju i povećati sigurnost 
svih sudionika u prometu, posebno onih najmlađih“

ODLUKOM MINISTARSTVA 
PROSTORNOG UREĐENJA, 
GRADITELJSTVA I 
DRŽAVNE IMOVINE

Općini Bednja dodijeljeno 100.000 kuna 
za izgradnju nove prometnice u centru

Skorom izgradnjom nove promet-
nice u samom centru Bednje stvorit 
će se infrastrukturni preduvjeti za 
dodatne stambene pozicije. Naime, 
u općinu su stigle dobre vijesti. Mini-
starstvo prostornog uređenja, gra-
diteljstva i državne imovine, Općini 
je odobrilo sufinanciranje projekta 
izgradnje nove prometnice u centru 
Bednje u sklopu programa poticanja 
razvoja komunalnog gospodarstva 
i ujednačavanja komunalnog stan-
darda.
Ministarstvo će Općini dodijeliti iznos 
od 100.000 kuna, a kako pojašnjava 
načelnik Damir Poljak, za ovaj projekt 
ishođena je sva potrebna dokumen-
tacija, uključujući i građevinsku doz-
volu.

– Zahvaljujem državi što redovito pre-

poznaje naše projekte i potpomaže ih 
bespovratnim sredstvima. Izgradnja 
nove prometnice značit će početak 
proširenja infrastrukture u samom 
centru Bednje i stvaranje preduv-
jeta za dodatne stambene pozicije – 
rekao je načelnik Poljak.
S obzirom da je infrastruktura je-
dan od temelja za stvaranje boljih i 
kvalitetnijih uvjeta za život, Općina 
kontinuirano ulaže u cjelokupne ko-
munalne infrastrukture na svom 
području.

– Sukladno našim proračunskim 
mogućnostima, ali i vanjskim izvorima 
financiranja kontinuirano ulažemo u 
infrastrukturne i komunalne projekte 
s ciljem podizanja kvalitete života i 
sigurnosti naših mještana – zaključio 
je Poljak. (ZI) 
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SPONZORIRANI ČLANAK

oPćinA donjA voćA i dječji vrtić ˝dječji svijet˝ Provode Projekt ˝(zA) nAjljePše 
životno dobA – vrtićko dobA˝

Omogućili provođenje STEAm aktivnosti - od 
poticanja i razvoja kreativnosti do konstruiranja 
i svladavanja predmatematičkih vještina
U okviru projekta ˝(ZA) najljepše životno doba 

– vrtićko doba˝ vrijednog 2.835.090 kuna, (broj  
poziva:  UP:  02.2.2.16), a koji je financiran 
sredstvima iz Europskog socijalnog fonda u 
stopostotnom iznosu, Općina Donja Voća kao 
nositelj i Dječji vrtić ˝Dječji svijet˝ kao partner, 
provode aktivnosti produljenog boravka djece 
u programima vrtića.
Tim povodom je krajem lipnja, nakon 
tromjesečnog provođenja programa u okviru 
projekta organizirano druženje roditelja i djece 
polaznika na kojem su roditeljima predstavljeni 
rezultati rada.
Zahvaljujući Europskom socijalnom fondu i 
provođenju projekta ˝(ZA) najljepše životno 
doba – vrtićko doba˝ program rada s djecom je 
znatno unaprijeđen, a time je i postignuta puno 
veća raznolikost kao i individualizacija prema 
stvarnim potrebama obitelji, ali i svakog po-
jedinog djeteta.
Roditeljima su predstavljeni rezultati pro-
grama tradicionalne kulture te redovite ak-
tivnosti koje se provode u okviru produljenog 
rada vrtića. Posebno valja istaknuti kako je 

projektom omogućeno provođenje STEAM ak-
tivnosti pri čemu su zastupljena sva područja 
od poticanja i razvoja kreativnosti, jednako kao 
i STEAM kroz prirodu i ekološke sadržaje, pa do 
konstruiranja i svladavanja predmatematičkih 
vještina.
Roditelji su iznimno zadovoljni organizacijom i 

provedenim aktivnostima u okviru produljenog 
rada vrtića, a obzirom da je uz financiranje rada 
za potrebne aktivnosti projektom predviđena 
i osigurana prehrana djece, roditeljima je 
prezentiran i primjer obroka zdrave prehrane 
pripremljen u kuhinji dječjeg vrtića, a servi-
ran kao oblik dječje užine, što je kod roditelja 
također naišlo na odobravanja i pohvalu.
Sadržaj ovog teksta isključiva je odgovornost 
Općine Donja Voća. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.
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Piše: Valentina Cigula  

Jedna od manjih varaždinskih općina, 
smještena u jugoistočnom dijelu 
županije, Jalžabet, prošle je godine, 
na lokalnim izborima održanima 
u svibnju, nakon dugogodišnjeg 
vođenja od strane iste političke 
stranke, dobila novo vodstvo. 
Vođenje općinom, nakon što je to 16 
godina činila Hrvatska demokrats-
ka stranka, preuzeli su Reformisti, 
odnosno stanovnici Jalžabeta, svoje 
povjerenje dali su Rajku Solaru, s 
kojim smo razgovarali o najvažnijim 

projektima koji se provode ili čija 
realizacija tek počinje.
Načelnik Solar nam je rekao da 
su radovi na modernizaciji ner-
azvrstanih cesta pri kraju, a za taj 
projekt, Općini je od strane Minis-
tarstva regionalnog razvoja i fon-
dova Europske unije, dodijeljeno 
210.000 kuna, dok joj je u svrhu 
uređenja nerazvrstanih cesta, od 
Ministarstva prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine 
dodijeljeno 100.000 kuna.

-Nedavno je dovršena modernizaci-
ja i proširenje ceste u Ludbreškoj i 

Suhodolskoj ulici, dok su u Ulici Po-
tok, radovi na izradi nogostupa, u 
tijeku. Radi se o projektu vrijednom 
preko 600.000 kuna. Isto tako, radi 
se trenutno i na cesti kod groblja te 
cesti u Jakopovcu – kazao je Solar, 
koji je istaknuo još neke projekte za 
koje su Općini sredstva odobrena 
od strane različitih ministarstava.

Niz projekata
- Izdvojio bih Program za finan-
cijsku potporu za održavanje i 
razvoj predškolske djelatnosti u 
2022. godini, za kojeg nam je od 

strane Središnjeg ureda za demo-
grafiju i mlade, odobreno 220.000 
kuna. Provedba programa je u ti-
jeku, zatim LAG Izvor, dodijelio nam 
je 351.000 kuna, za dječje igralište 
i vanjski fitnes park, za kojeg je 
nabava u tijeku. Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
dodijelio nam je 249.000 kuna, za 
izradu projektne dokumentacije 
rekonstrukcije i prilagodbe dvorca 
Somogy u Jalžabetu, u turistički 
sadržaj. Radit će se temeljita rekon-
strukcija građevine i pratećih pros-
tora. Od Hrvatskih voda odobreno 

NAČELNIK JALŽABETA RAJKO SOLAR O SVOJOJ PRVOJ GODINI MANDATA

“Neki nas problemi prate u stopu, no 
rješavamo ih korak po korak – trudimo 
se da napredak bude što brži i kvalitetniji“
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nam je 1.800.000 kuna, za izgrad-
nju sanitarne kanalizacijske mreže 
u naselju Kaštelanec i Jakopovec, 
etapa 2022, zatim za projekt so-
larne elektrane Zelen, dodijeljena 
su sredstva u iznosu od 280.000 
kuna, za kojeg se čeka ugovor. Isto 
tako, za sanaciju divljeg odlagališta 
otpada u Leštakovcu, dobiveno je 
86.000 kuna, za kojeg je raspisiv-
anje nabave u tijeku – rekao je Solar.
Načelnik je kao važne projekte, is-
taknuo i sanacije na kulturnom do-
brom za koje je Ministarstvo kulture 
i medija, Općini dodijelilo ukupno 
410.000 kuna, odnosno za sanaciju 
crkve sv. Klementa u Kelemenu, 
220.000 kuna te za statičku san-
aciju kapele sv. Jakova, 190.000 
kuna. Još jedan važan projekt, za 
kojeg će se, kako otkriva Solar, us-
koro raspisati javna nabava, jest 
projekt rekonstrukcije igrališta za 

tenis, za kojeg je Općini nedavno, od 
strane Ministarstva turizma i sporta 
dodijeljeno 286.000 kuna.

-U sklopu našeg sportskog centra 
imamo dva teniska terena koja se 
koriste, no u dosta lošem su stanju, 
na njima se zadržava voda, ograda 
je uništena i propadaju, stoga smo 
se odlučili ove godine kandidirati 
na natječaj Ministarstva turizma 
i sporta. Sredstva je dosta teško 
dobiti jer se odobravaju samo tri 
projekta iz županije, a dva vezano uz 
tenis. Nogomet je velika konkuren-
cija, no odlučili smo pokušati, na taj 
način osigurati sredstva za rekon-
strukciju, i uspjeli smo. Procijenjena 
ukupna vrijednost projekt je preko 
800.000 kuna s PDV-om, no prema 
nekim procjenama, gledajući zasad 
ponude, izgledno je da će taj trošak 
biti manji. Planiramo napraviti um-
jetnu podlogu, imitaciju zemlje, 
nabaviti sve ono što je potrebno za 
tenis, kao što su mreže i sudački 
stolci. Radovi bi trebali završiti do 
kraja godine – pojasnio je načelnik, 
koji je dodao da je Općini u prvih 
sedam mjeseci ove godine, odo-
breno 3,8 milijuna kuna bespovrat-
nih sredstava.

Nakon sedam godina
Kao jako važno i pozitivno za razvoj 
općine općenito, gospodarstva te 

otvaranja novih radnih mjesta, Solar 
je istaknuo dolazak njemačkog in-
vestitora, tvrtke Tolbi, koja se bavi 
proizvodnjom dječjeg namještaja, u 
Poslovnu zonu Jalžabet.

-Investitor dolazi na područje općine 
nakon sedam godina, što je veoma 
važno za razvoj gospodarstva. Sada 
slijedi potpisivanje ugovora s njime. 
Otkupit će 40.000 metara kvadrat-
nih te u dvije godine napraviti tvor-
nicu, koja će zapošljavati do 150 ljudi 

– kazao je.
Upitali smo načelnika i kako mu 
prolazi prva godina na čelu Općine, 
koji nam je kratko odgovorio da se 
sad općinom više ne vlada, već se 
ona vodi.

-Neki probleme nas prate u stopu, 
ali rješavamo ih korak po korak. 
Osobno nisam zadovoljan brzinom 
napretka, ali se trudim zajedno s 
upravom da napredak bude što 
brži i kvalitetniji. Naravno da se ne 
može uvijek naići na razumijevanje, 
a što se zapravo ni ne treba čuditi 
jer staza po kojoj mi moramo proći 
je utabana staza, ustaljeni načini 
razmišljanja koji su vladali ovom 
općinom 16 godina. Prolazimo kroz 
trnje, šaš i visoku travu, ali ubrzo 
dolazimo na prohodnu stazu a što 
će se, vjerujem ubrzo pokazati 
kao dobra odluka i ispravan put – 
poručio je Solar. 

https://metalis.hr/index.php/hr/prijava/prijava-3
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Odlične vijesti za općinu Bednja, njen 
turizam te bolju promociju čitavog kraja 
stigle su ovih dana iz Hrvatske turističke 
zajednice. Naime, u sklopu ovogodišnjeg 
natječaja za dodjelu bespovratnih 
sredstva iz Fonda za turistički nedo-
voljno razvijena područja i kontinent, 
Turističkoj zajednici Trakošćan – Općina 
Bednja za projekt izgradnje Turističko-
informativnog centra u Trakošćanu 
dodijeljeno je 77.580 kuna.
Turističko-informativni centar koji će 
se nalaziti u prostorijama bivšeg mjes-
nog ureda u Trakošćanu bit će dodatan 
vjetar u leđa promociji i razvoju turizma 
u bednjanskom kraju. S obzirom da 
Trakošćan iz godine u godinu privlači 
sve veći broj posjetitelja njegova 
izgradnja itekako je važna.

-Osim o biseru kontinentalnog turizma, 
Trakošćanu posjetitelji će u centru moći 
dobiti sve informacije o našoj općini, 
zanimljivostima, manifestacijama i fes-

tivalima te mjestima koje mogu razgle-
dati. Vjerujem da ćemo ovime doprinije-
ti još boljem razvoju turizma na cijelom 
našem području – rekao je načelnik 
Bednje Damir Poljak.
S obzirom da će posjetitelji na jednom 
mjestu moći saznati sve zanimljivo-
sti i tajne bednjanskog kraja, izgrad-
nja Turističko-informativnog centra u 
Trakošćanu velik je iskorak za daljnju 
promociju cijelog kraja.

– Iako Trakošćan privlači najveći broj 
posjetitelja, pa ga s pravom nazivamo 
biserom kontinentalnog turizma ovog 
dijela Hrvatske, naša općina ima puno 
toga dodatnog za ponuditi, od bo-
gate gastronomije, autohtonih festi-
vala, atrakcija i glazbe, pa ćemo na ovaj 
način našim turistima prezentirati našu 
cjelokupnu ponudu – zaključio je Poljak.
Vrijednost projekta je oko 160.000 kuna, 
a ostatak će financirati Općina iz svog 
proračuna. (vc) 

TURISTIČKOJ ZAJEDNICI TRAKOšĆAN – OPĆINA BEDNJA ZA PROJEKT IZGRADNJE TURISTIČKO-
INFORMATIVNOG CENTRA U TRAKOšĆANU DODIJELJENO 77.580 KUNA

“Posjetitelji će u sklopu centra, osim o biseru 
kontinentalnog turizma, Trakošćanu, moći 
dobiti i sve informacije o našoj općini“

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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Iako smo mjesecima s nestrpljenjem iščekivali 
ljeto, ovakvim se vrućinama  malo tko raduje. 
Visoke temperature i užareni asfalt boravak 
u gradu čine teško podnošljivim. Bilo bi lijepo 
otputovati na neki otok i rashladiti se u moru i 
klimatiziranom apartmanu. Ili pobjeći u planine 
na svjež gorski zrak koji omogućuje ugodan 
odmor.
No, nemaju svi financijskih sredstava za 
priuštiti ljetovanje svojoj obitelji. Ili možda ipak 
imaju? Mnogi u svom domu imaju vrijednost na 
koju su vjerojatno i zaboravili. To je stari nakit 
koji se ne koristi odnosno zlatni predmeti koji 
nemaju uporabnu funkciju nego često samo 

“skupljaju prašinu”.  Demodirano prstenje koje 
ne žele nositi, ogrlice koje su naslijeđene ili 
dobivene u djetinjstvu, naušnice bez svog para.. 
Po skrivenim kutovima naših kuća često se na-
laze i zlatnici, zlatni satovi, čak i dentalno zlato… 
Cijena zlata je visoka i takvi predmeti imaju 
svoju vrijednost, ali stoje neiskorišteni. 
Kako biste iskoristili visoku vrijednost zlata 
i došli do većeg iznosa novca, možete koris-
titi uslugu otkupa zlata.  To je najbolji, najbrži 
i najjednostavniji način dolaska do gotovine. 
Omogućuje ga Auro Domus –  najveća hrvatska 
tvrtka specijalizirana za trgovinu plemenitim 
metalima, koja zlato otkupljuje na diskretan 
način uz profesionalnu uslugu. Proces otkupa 
je jednostavan – dovoljno je svoje staro ili 

“lom” zlato donijeti u jednu od poslovnica gdje 
mu se odredi kvaliteta i masa te procijeni vri-

jednost. Kada se klijenti slože s ponuđenom ci-
jenom te ovisno o vrijednosti zlatnog predme-
ta, iz poslovnice izlaze poprilično podebljanog 
novčanika.
Poslovnice Auro Domusa nalaze se diljem 
Hrvatske, a posjećuje ih tisuće zadovoljnih kli-
jenata. Oni su otkup zlata prepoznali kao pa-
metni način dolaska do potrebne gotovine. To 
može biti prilika i vama da sebi i svojoj obitelji 

ovog ljeta priuštite zasluženi godišnji odmor!
Stoga dođite na besplatnu procjenu u poslovni-
cu Auro Domusa u Zabok na Matije Gupca 45. 
Radno vrijeme poslovnice provjerite na web 
stranicama Auro Domusa, a dodatne infor-
macije možete doznati i na besplatnom broju 
telefona 0800 73 72.
Neka vam vaše staro zlato omogući nezabora-
van odmor! (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

iskoristite ono što Posjedujete nA nAjbolji nAčin

Na ljetovanje iz snova uz pomoć otkupa zlata
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Piše: Valentina Cigula  

Konačni rezultati ovogodišnjih ispi-
ta državne mature objavljeni su u 
ponedjeljak, a razloga za sreću i ponos, 
zbog postignutih rezultata na ispitima, 
itekako imaju maturantice i maturanti 
zabočke Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša.
Zagorju na ponos, svojim uspjehom 
posebno se istaknula Anamarija 
Kic koja je s postotkom od 100 cen-
tila riješenosti, najbolja u Hrvatskoj iz 
matematike na višoj razini. Anamarija 
je ispit iz fizike riješila s 99,03 centila te 
postoji mogućnost da osvoji nagradu 
Soljačić u iznosu od 5000 dolara. Sve 
predmete položila je s ocjenom odličan. 
Na ispitu iz hrvatskog jezika, također je 
ostvarila odličan rezultat – riješila ga je 
s centilom višim od 98.
 Otkrila nam je koliko se dugo pri-
premala te smatra li da su ispiti državne 
mature zahtjevni.
 - Pripremala sam se samostalno, 
matematiku i fiziku učila sam kontinu-
irano kroz cijelu školsku godinu, a za 
ostale ispite državne mature krenula 
sam se pripremati nakon završetka 
školske godine. Smatram da su ispiti 
državne mature zahtjevni budući da je 
obuhvaćena velika količina gradiva, ali 
zadaci su rješivi, samo je bitno dobro 
se pripremiti za ispite i dati svoj maksi-
mum – kazala je mlada Anamarija, 
dodavši da joj je ovaj uspjeh bitan jer 
je njime dokazala samoj sebi da uz 
dovoljan trud i predanost može postići 
dobre rezultate.
Anamarija nam je otkrila da je upisala 
Fakultet elektrotehnike i računarstva 
te da se iznimno raduje novom razdo-
blju svog života, studentskom životu i 
tome da će se na fakultetu moći pos-
vetiti onim predmetima čije ju grad-
ivo iznimno zanima, a gle se vidi po 
završetku fakulteta, ističe:

-Još je rano za reći gdje ću konkretno 
biti ili što ću raditi nakon fakulteta, idem 
korak po korak, nadam se najboljem i 
sigurna sam da neću požaliti što sam 
odabrala upravo taj fakultet – kazala je.

Bez pogreške
Najbolje u Hrvatskoj, ispit iz hrvatskog 
jezika na višoj razini, bez pogreške, 
riješila je Lea Mraz, koja je rekla da se 

najbolji rezultati postižu kontinuiranim 
radom i praćenjem nastave, što je, s 
obzirom na postignuti uspjeh, i kod nje 
bio slučaj.

- Trudila sam se učiti temeljito i s razu-
mijevanjem tijekom cijelog školovanja, 
prvenstveno radi sebe, a onda i radi 
školskog uspjeha, koji bi mi otvorio 
puteve u daljnjem profesionalnom i 
intelektualnom razvoju. Za samu ma-
turu intenzivnije sam se počela pri-
premati po završetku školske godine 
jer zbog obaveza u gimnaziji i glazben-

oj školi nisam uspjela ranije, no to mi 
je vremenski bilo sasvim dovoljno da 
ponovim gradivo letimično prolazeći 
udžbenike i skripte te usustavim 
sve naučeno pomoću svojih bilješki 

– kazala je Lea, dodavši da je na ispit-
ima državne mature očekivala puno 
zahtjevnije zadatke, sukladno glasina-
ma koje vječito kruže oko mature.

-Očekivanja od maturanata na ispitima, 
uistinu su realna i nijedno pitanje nije 
nerješivo. Ispituje se osnovna razina 
znanja koje se može usvojiti bez do-

datnih priprema, uz poneka kom-
pleksnija pitanja koja onda služe 
razgraničavanju učenika s obzirom 
na razinu njihova truda i sposob-
nosti. Ponavljajući po oglednom is-
pitu i prijašnjim maturama, može se 
primijetiti ustaljeni princip postavl-
janja zadataka, što uvelike olakšava 
rješavanje prave mature utoliko da 
maturanti otprilike znaju što trebaju 
pripremiti i na koji način – istaknula je.
Lea je rekla da je postignuti uspjeh 
prvenstveno objektivna potvrda zala-

VRHUNSKI REZULTATI MATURANATA ZABOČKE GIMNAZIJE NA ISPITIMA DRŽAVNE MATURE

“Nijedno pitanje nije nerješivo - ispituje 
se osnovna razina znanja koje se može 
usvojiti bez dodatnih priprema“

Anamarija Kic i Tena Balen
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ganja i znanja te osobni pokazatelj da 
ide u pravome smjeru.

-Znači mi puno jer se unutar zatvore-
nog sustava vlastite škole teško stječe 
realni osjećaj i dojam kvalitete tvog 
rada u usporedbi s cjelokupnom gen-
eracijom, barem je tako bilo u mom 
slučaju. Nesigurnost i perfekcionizam 
oduvijek su mi bili otežavajući faktori, 
ali sada se sve to u određenoj mjeri 
počinje povlačiti i pripremati me za 
buduće pothvate – kazala je, pa otkrila 
koji je fakultet upisala.

-Upisala sam filozofiju i kompara-
tivnu književnost na Filozofskom 
fakultetu u Zagrebu. Uistinu se vese-
lim jer osjećam da mi je potrebna 
nova, izazovna i stimulativna okolina 
s novim i drugačijim izvorima znanja i 
mogućnostima za daljnji osobni razvoj. 
Studentski život pružit će mi prostora 
za posvećivanje vlastitim interesima, 
dubinsko uranjanje u društveno-
humanističke i umjetničke sfere koje 
me zanimaju i ispunjavaju, ali i bav-
ljenje hobijima koje sam prije morala 
djelomično zapostavljati u čestom 
nedostatku slobodnog vremena. 
Teško mi je reći gdje se vidim ili gdje 
bih se željela vidjeti nakon fakulteta. 
Spektar mojih interesa dosta je širok 
i jedino što sa sigurnošću znam je da 
bih željela ostati otvorena za razne 
poslovne mogućnosti te se odmak-
nuti od  zanimanja u kalupu ustaljenih 
društvenih zahtjeva, očekivanja i vri-
jednosti punih ograničenja, repeticije i 
isprazne monotonije – rekla je.
Također sa stopostotnom točnošću, 
ispit iz engleskog jezika na višoj razini 
najbolje je riješila Tena Balen, koja je 
kazala da se za maturu iz engleskog 
pripremila rješavajući ogledni ispit i 
probnu maturu u travnju.

- Rezultati probne mature bili su vrlo 
visoki pa nisam trebala neku posebnu 
pripremu. Još sam iz svoje osnovne 
škole K.Š. Gjalski Zabok, gdje sam 

imala vrlo kvalitetan engleski, izašla s 
velikim znanjem, koje se tijekom sred-
nje škole samo nadograđivalo – rekla 
je Tena, dodavši:

-Za razliku od većine predmeta ove 
godine, sadržaj i forma mature iz en-
gleskog nisu se mijenjali. To nam je 
definitivno svima bio olakšavajući fak-
tor jer smo znali što nas čeka. Matura 
iz engleskog specifična je i po tome 
što se ne ispituju pravila i ne mora se 
učiti napamet, nego se traži stvarno 
razumijevanje i primjena onog što 
smo kroz duže vrijeme naučili, zato bih 
rekla da matura iz engleskog ispituje 
znanje čak i bolje nego ispiti koje smo 
imali u školi – istaknula je.
Kazala je da je iz engleskog jezika 
očekivala da će ostvariti visok rezul-
tat, ali ne i sto posto, što ju je kako 
kaže, iznenadilo, dodajući da joj je jako 

drago što je uspjela pokazati znanje 
koje je stekla kroz 12 godina učenja 
engleskog. Tena je upisala geografiju 
na PMF-u u Zagrebu.

-Veselim se studentskom životu, a za 
to gdje se vidim nakon fakulteta još je 
prerano za reći, ali voljela bih ostati u 
Hrvatskoj – istaknula je.

Kontinuirani rad
Također, odlične rezultate na ispitu 
iz engleskog jezika, na nižoj razini, 
riješivši ga sa stopostotnom točnošću, 
ostvario je i Sandro Petrović koji je ka-
zao da je imao  sreće da su svi njegovi 
nastavnici u klanječkoj osnovnoj školi, 
kao i u zabočkoj gimnaziji, bili zaista su-
per te da su mu kroz osnovnoškolsko 
i srednjoškolsko obrazovanje pružili 
mogućnost odlične izobrazbe.

- Kad na sve to dodamo moje učenje 

kao svojevrsnu nadogradnju, neke 
posebne pripreme nisu mi bile 
potrebne. Više zbog potvrde nego 
potrebe za znanjem, prije same ma-
ture prošao sam pripreme za ma-
turu u Centru za poduku “Trinom”. Tu 
sam dobio potvrdu da sam spreman 
i maturi sam pristupio bez posebnog 
straha. Rezultat na kraju nije izostao – 
rekao je Sandro.
Kako je istaknuo, pitanja, u smislu 
sadržaja i težine, bila su mu očekivana 
jer je o njima razgovarao s prijašnjim 
maturantima, a tijekom redovne nas-
tave imali su i pripremu za maturu, 
dodajući da, uz sustavno praćenje 
nastave i učenje, pitanja mu nisu bila 
prezahtjevna.

-S obzirom na sve što nas je kao gen-
eraciju pogodilo tijekom školovanja, 
COVID i potresi, zbog čega smo bili u 
nizu stvari dijelom zakinuti, zadovoljan 
sam i sretan s ostvarenim uspjehom. 
Uspjeh mi puno znači i osjećam to kao 
potvrdu da sam u proteklih desetak 
godina radio nešto dobro – kazao 
je Sandro koji će upisati Kineziološki 
fakultet u Zagrebu.

-Cijeli život sam u sportu i tu se nekako 
najviše vidim. Svakako se veselim stu-
dentskom životu. S obzirom na to da 
su mi djeca super i volim biti s njima 
u društvu, osim što ću se i dalje baviti 
sportom, vidim se u radu s njima kroz 
sport i obrazovanje -istaknuo je.
Pohvalu za postignute rezultate 
svakako zaslužuju i Dino i Magdalena 
Čehulić, Petra Horvatek, Laura Kralj, 
Klara Mihovilić i Mihaela Papišta koji 
su na ispitima iz obaveznih pred-
meta ostvarili više ili jednake centile 
od 99 te Leonarda Ban i Karlo Mezdić 
koji su sve ispite položili ocjenom 
odličan. Lea Mraz Sandro Petrović
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Maloprodaja specijalizirana za kućne ljubimce 
i životinje “Zvjerinjak“, ponovno je pripremila 
odlične popuste na vrhunske proizvode iz svog 
asortimana koji traju sve do 20. kolovoza. 
Na akciji je trenutno kvalitetna hrana za pse, a iz 
ponude se izdvaja Adventuros nuggets, sticks 
i strips, Dog chow adult hrana za pse s okusima 
janjetine, lososa te piletine i riže. Također, ak-
cijom je obuhvaćena i kvalitetna Pro plan hrana 
različitih vrsta, ali i hrana Ontario različitih okusa, 
od piletine sa začinskim biljem, preko govedine i 
riže do hrane s okusom ribe.  
Po sniženim cijenama je dostupna i hrana za 
mačke, a iz ponude se izdvaja Gourmet mon pe-
tit hrana s okusima puretine, piletine, pačetine, 
teletine, govedine, janjetine i ribe. Isto tako, 
snižena je i cijena Gourmet gold hrane s okusima 
govedine, piletine, morske ribe i špinata, pastrve, 
lososa i tune, te hrana Pro plan različitih vrsta. 
Također, dostupna je i hrana Ontario različitih 
okusa (piletina sa škampima, puretina, losos…). 

Na akciji su i poslastice za pse i mačke marki 
Ontario i Rasco, pa tako svojim psima možete 
priuštiti keksiće različitih okusa za njegu desni, 
brojne igračke za žvakanje, poslastice u obliku 
loptica i slično. Za mačke, tu su jestivi štapići 
različitih okusa, lizalice i razni keksi za dentalnu 
higijenu. 
Uz to, na akciji su hrana i kavezi za ptice,  zečeve 
i zamorce, a za uživanje u ljetnim mjesecima, uz 
dvije kupljene ampule Fypryst Combo ili Ataxxe, 
kupci dobivaju jastučić za plažu. 
Navedene kvalitetne proizvode po sniženim 
cijenama možete pronaći na nekom od proda-
jnih mjesta “Zvjerinjaka”. Maloprodajna mjesta 
možete pronaći u “Z-centru“ ili u “King Crossu“, a 
isto tako možete posjetiti i njihovu web trgovinu.
Ostale lokacije maloprodajnih centara “Zvjerin-
jak“ su u Sesvetama na adresi Zagrebačka 162 b, 
u Ulici Hrvatskog proljeća 38 u Dubravi, u Drvinju 
na adresi Dragutina Golika 1 te na Novoj cesti 54 
na Trešnjevci. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

“zvjerinjAk” je Ponovno PriPremio odlične PoPuste nA kvAlitetne Proizvode iz svojeg 
bogAtog AsortimAnA

Najbolje za vaše kućne ljubimce 
potražite na maloprodajnim 
mjestima u “Z-centru“, “King 
Crossu“, na web shopu ili u 
nekoj od ostalih trgovina
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Vozači oprez! Pazite na ježeve! Na 
cesti niste sami, na cesti su i životinje! 
Smanjite brzinu, povećajte oprez 
u sumrak i noću kako bi se izbje-
glo nepotrebno stradanje ježeva na 
cestama. Zaobiđite bespomoćne 
ježeve! Svaka jedinka je važna! Volite i 
poštujete životinje!
Upoznajte naše ježeve:
Jež naseljava šumska i poljska 
staništa, a često ga možemo vid-
jeti u blizini ljudskih naselja, primjer-
ice u gradskim parkovima, vrtovima i 
grmlju. Ovaj mali sisavac aktivan je u 
sumrak i noću, dok dan provodi u gni-
jezdu od trave i lišća. Jedini je europski 
sisavac tijela prekrivenog bodljama. 
Glavna osobitost ježeva su upravo 
njegove bodlje. U prosjeku živi pet go-
dina, ali pojedini mogu dožive i preko 
osam godina. U potrazi za hranom, 
tijekom samo jedne noći može prijeći 
od nekoliko stotina metara, pa do dva, 
tri kilometra, a put obično završava 
tamo gdje je i započeo – u gnijezdu.
Jež je jedini naš kukcojed koji provodi 
zimu u pravom zimskom snu. S dol-
askom jeseni i zime ježevi se nas-
toje što više nahraniti i dobiti na masi, 
jer se pripremaju za zimski san koji 
obično započinju u listopadu. Nakon 

buđenja iz hibernacije, već u kasni 
travanj, ježevi su spremni za parenje. 
Idealno vrijeme za parenje je razdo-
blje između svibnja i rujna, ali se ug-
lavnom odvija u svibnju i lipnju. Ženke 
nose mlade 35 – 42 dana, a veličina 
legla koleba od 2 do 10 mladih. 
Ježevi su svejedi i poznato je da jedu 
razne beskralješnjake. Posebno je 
potrebno napomenuti da je jež u 
dvorištu i vrtu vrlo korisna životinja 
jer jede puževe, glodavce i kukce te 
je tako izuzetno koristan tako da 
su  namjerna ubijanja ili ozljeđivanja  
ježeva potpuno neopravdana i bez 
koristi.
Jež ima malo prirodnih neprijatelja. 
Najveći uzročnik smrtnosti ježeva 
je čovjek. Najveći problem za ježeve 
predstavlja sve veći  broj prometnica 
na kojima svake godine stradava ve-
liki broj ježeva naročito u doba paran-
je ili pak kada mali ježići dovoljno 
odrastu da počinju samostalan život.
Zbog velikog broja stradavanja ježeva 
na našim prometnicama, uzeli smo tu 
vrstu kao zaštitni znak naše kampan-
je ˝Zaštita životinja od stradavanju u 
prometu˝ kako bi skrenuli pozornost 
na problematiku stradavanja manjih 
životinja. (ZI) 

OPREZ, ŽIVOTINJE NA CESTI! 

Najveći uzročnik smrtnosti ježeva je čovjek - 
smanjite brzinu, povećajte oprez u sumrak i noću
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BMH Bedekovčina d.o.o. tvrtka je s višegodišnjim 
iskustvom u proizvodnji aluminijske bravarije, 
metalnih konstrukcija i kamionskih nadogradnji, 
a osnovana je 2018. godine na temelju obrta os-
novanog još 2002. godine. 

Dokaz stručnosti, znanja i kvalitete je i to što se 
tvrtka neprestano širi, pa je tako i sada u potrazi za 
radnicima. Za posao bravara i pomoćnog bravara 
u tvrtki je trenutno otvoreno više pozicija. Traže 
se djelatnici koji bi obavljali poslove izrade alumi-
nijske bravarije i konstrukcija, djelatnici za rad na 
CNC preši i rezačima te djelatnici za izradu crne 
bravarije. 

Iz tvrtke poručuju da im je važno stvoriti radni tim 
od pojedinaca koji iskreno dijele njihove vrijednosti, 
stoga im kod odabira novih zaposlenika nije pre-
sudno radno iskustvo, već stručnost, marljivost, 
savjesnost te proaktivnost.
Mjesto rada je Bedekovčina, a svi zainteresirani 
mogu se javiti na broj telefona 091/7993-268 ili 
putem e-mail adrese info@bmh.hr. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

izvrsnA PrilikA kojA moždA čekA bAš vAs

DOKAZANA KVALITETA I DUGOGODIŠNJA TRADICIJA: 
Uspješna tvrtka BMH Bedekovčina d.o.o. u potrazi je 
za radnicima - bravarima i pomoćnim bravarima

https://firmax.hr/
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U SKLOPU “LJETA U MARIJI BISTRICI“

ZA DjECu IZ SOCIjALNO uGROŽENIh OBITELjI: Članice udruge 
“hrvatska žena“ organizirale humanitarnu prodaju štrukli

Članice Udruge “Hrvatska žena“ Mari-
ja Bistrica, u nedjelju su, u sklopu “Lje-
ta u Mariji Bistrici“, između dvije mise, 
uz nastup zbora “Bistričko zvono“ 
Udruge umirovljenika Marija Bistrica, 
organizirale humanitarnu prodaju 
štrukli, piše Radio Marija Bistrica.
Sve što su ispekle, uspjele su pro-
dati, a prikupljena sredstva namijen-
jena su kao pomoć djeci iz socijalno 
ugroženih obitelji. Članice Udruge, na 
Bistričkoj su noći, 9. srpnja, također u 
humanitarne svrhe, prodavale kolače.
Manifestacija se nastavlja proslavom 
Dana pobjede, branitelja i Domovin-
ske zahvalnosti, koji se slavi u petak 
5. kolovoza, a dan ranije, u četvrtak 4. 
kolovoza, na središnjem bistričkom 
trgu, održat će se veliki koncert na 
kojem su glavni gosti Soulfingersi, 
a nastupit će i The Sway band. (ZI) 
(foto: RMB) 

OTVOREN DO 31. KOLOVOZA

Radio marija Bistrica objavio natječaj 
za 24. Recital “josip Ozimec“
Radio Marija Bistrica objavio je natječaj za 
24. Recital “Josip Ozimec”, na kojem mogu 
sudjelovati autori s najviše pet do sada 
neobjavljenih pjesama duhovno-reflek-
sivne tematike na kajkavskom narječju, 
standardnom jeziku ili čakavskom narječju, 
piše Radio Stubica.
Natječaj je otvoren do srijede, 31. kolovoza, a 
radovi se moraju dostaviti na adresu orga-
nizatora Recitala, u pet primjeraka, šifrirati 
i poslati u elektronskom obliku na CD-u, 
DVD-u ili USB sticku. Rezultati natječaja bit 
će poznati početkom listopada, a najbolje 
radove, koje će izabrati stručni ocjenjivački 
sud, bit će javno izvedeni na završnoj 
svečanosti Recitala, koja će se održati u 
subotu, 29. listopada. (ZI) (foto: arhiva) 

https://www.firmoteka.hr/


Zagorje International66

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok nositelj je projekta “Dopri-
nos razvoju inovativnih modela 
socijalnih usluga KZŽ kroz opre-
manje Posudionice ortopedskih 
pomagala i pružanje psihosocijalne 
podrške i edukacije ciljanoj skupi-
ni“, a Partner na projektu je Udruga 
dragovoljaca i veterana Domovin-

skog rata KZŽ.
Ukupna vrijednost projekta iznosi 
77.627,46 kuna, a sufinanciran je 
iz Proračuna Grada Zaboka u 32,31 
postotnom iznosu, te iz Proračuna 
Krapinsko-zagorske županije u  
19,21 postotnom iznosu. Razdoblje 
provedbe projekta je od 1. svibnja 
do 31. prosinca ove godine.

– Ciljane skupine koje će biti 
obuhvaćene ovim projektom su 
osobe starije životne dobi, odnos-
no osobe koje boluju od tjelesnih i 
mentalnih promjena u zlatno doba 
života i osobe s invaliditetom. Pro-
jektom će biti obuhvaćeni i članovi 
obitelji oboljelih  korisnika, članovi 
Udruge dragovoljaca i veterana 

Domovinskog  rata KZŽ,  građani   i 
volonteri – pojasnili su iz GDCK-a 
Zabok, dodajući:

Olakšana skrb
-Ciljane skupine, volonteri i zain-
teresirani građani  će kroz radion-
ice psihosocijalnog osnaživanja,  uz 
edukaciju iz palijativne skrbi,  uz 

GDCK ZABOK PROVODI NOVI 77.627 KUNA VRIJEDAN PROJEKT “DOPRINOS RAZVOJU INOVATIVNIH 
MODELA SOCIJALNIH USLUGA KZŽ“

Nastoji se povećati dostupnost 
i kvaliteta socijalnih usluga za 
osobe treće životne dobi i invalide
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radionice na temu njege bolesnika, 
uz edukacije iz obnove znanja iz 
pružanja prve pomoći, te pružanje 
prve pomoći kod naglo nastupajućih 
bolesti, biti osnažene.  U proved-
bi projekta sudjelovat će liječnik, 
medicinska sestra, koordinator, 
psiholog, voditelj projekta, članovi 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog  rata KZŽ  i volonteri. 
Edukacije i savjetovanja će u kra-
jnosti dovesti do olakšane skrbi za 
bolesnog člana obitelji – kazali su.
 Kroz aktivnosti projekta kao što 
su radionice i edukacije, bit će us-
postavljen tim za psihosocijalnu 
podršku koji će biti sastavljen od 
zaposlenika GDCK-a Zabok i volo-
ntera. Educiranjem zaposlenika i 
volontera za rad s ranjivim skupina-
ma GDCK Zabok će osigurati nas-
tavak aktivnosti i nakon što projekt 
završi. 

Proračunom projekta predviđeno 
je proširenje  fonda već postojeće  
Posudionice ortopedskih poma-
gala Gradskog društva Crvenog 
križa Zabok i zapošljavanje koor-
dinatora na nepuno radno vrijeme. 
Članovima ciljane skupine bit će 
omogućena posudba ortopedskih 
pomagala. Cilj projekta je povećanje 
dostupnosti i kvalitete socijalnih 
usluga za osobe treće životne dobi 
i invalidne osobe. Gradsko društvo 
Crvenog križa  Zabok ovim projek-
tom želi  senzibilizirati javnost za 
probleme osoba starije životne dobi 
čijom će se  aktivnom uključenošću 
doprinijeti  njihovoj socijalnoj inte-
graciji i očuvanju mentalnog zdrav-
lja. 

-Provedenim aktivnostima Grad-
sko društvo Crvenog križa Zabok  
ostvarit će  zadane ciljeve pro-
jekta – zdravstvenu i socijalnu 

zaštitu i integraciju ciljane skupine, 
osnaživanje GDCK-a Zabok, jačanje 
civilnog društva, promicanje volo-
ntiranja i jačanje volonterskih ak-
tivnosti u zajednici u kojoj djeluje 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok. Svoje osnažene kapacitete  
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok će  koristiti u daljnjem radu  
s korisnicima – rekli su iz GDCK-a 
Zabok, dodajući:

Sudjelovanje u projektu
-Radi olakšanog praćenja i provedbe 

projekta kreirana je nova e-mail 
adresa Gradskog društva Crvenog 
križa Zabok – projekti@gdck-
zabok.hr, na koju korisnici projekta 
i zainteresirani građani mogu slati 
upite i zatražiti informacije vezane 
uz provođenje projekta, a pitanja 
se mogu postaviti i voditelju pro-
jekta na broj telefona 049/221 444 

radnim danom, od ponedjeljka do 
petka, od 7 do 11 sati. Zajedno s 
partnerom na projektu, Udrugom 
dragovoljaca i veterana Domov-
inskog rata Krapinsko – zagorske 
županije, pozivamo vas na aktivno 
uključenje u aktivnosti projekta – 
kazali su.
Prva edukacija u sklopu projekta 
bit će održana u srijedu, 27. srpnja, 
s početkom u 17 sati, u prosto-
rima GDCK-a Zabok, a  prijave za 
sudjelovanje pošaljite na  e-mail 
adresu projekti@gdck-zabok.hr ili 
nazovite na broj telefona 049 221 
444. Teme edukacije bit će orga-
nizacija Palijativne skrbi u Krapin-
sko-zagorskoj županiji – predavač 
Valent Balija, koordinator pali-
jativne skrbi KZŽ te njega bolesnika 

– predavač Vesna Glas, patronažna 
sestra Doma zdravlja KZŽ – Is-
postava Pregrada. (ZI) 

Gradsko društvo Crvenog 
križa Pregrada je u surad-
nji s Hrvatskim zavodom 
za transfuzijsku medicinu 
Zagreb prošlog tjedna or-
ganiziralo treći ciklus ak-
cija dobrovoljnog darivanja 
krvi u ovoj godini.
Akcije su se provodile u 
srijedu, četvrtak i petak, u 
poduzeću OMCO Croatia, 
u prostorijama Gradskog 
društva Crvenog križa 
Pregrada i poduzeću Vet-
ropack. Pristupio je ukup-
no 161 darivatelj od kojih 27 
darivatelja iz zdravstvenih 
razloga nije moglo dati krv, 
stoga su u trećem ciklusu 
akcija prikupljene 134 doze 
krvi, odnosno krv je da-
rovalo 118 muškaraca i 16 
žena. Darivanju je pristu-
pilo troje novih darivatelja 

– Mateja Cigrovski, Tea 
Hriberski te Zvonko Balon.

-Zahvaljujemo svim dari-
vateljima na humanosti i 
solidarnosti s onima koji-
ma je krv potrebna. Zahva-
lu upućujemo poduzećima 
Omco Croatia Hum na Sutli 
i Vetropack d.d. što su kao 
i uvijek do sada podržali 
akcije darivanja ustupajući 
svoje prostore i pomažući 
u provedbi akcije – rekli su 
iz GDCK-a Pregrada. (ZI) 

ODRŽAN TREĆI OVOGODIšNJI CIKLUS AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI U ORGANIZACIJI 
GDCK-A PREGRADA

PRIKuPLjENE 134 DOZE: mateja Cigrovski, Tea hriberski 
i Zvonko Balon – krv su uspješno darovali po prvi put
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KOD BANA
LJETO

ZALJUBI  
SE U DOBRU 

LJETNU VIBRU.
PRONAĐI 
SEBE U 

ZAPREŠIĆU. 

23. - 31. SRPNJA - NOVI DVORI 
WWW.VISITZAPRESIC.HR
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&

Terra Lounge Bar, Tuheljske Toplice
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Piše: Marta Čaržavec  

Uz stihove pjesama ˝Back to black˝, 
˝Pamtim samo sretne dane˝ i ˝Stand 
by me˝ u ugodnom ambijentu 
dvorišta Općinske knjižnice Krapin-
ske Toplice, a u vokalnoj izvedbi Pe-
tre Miklaužić uz pratnju Kristijana 
Petraka na klavijaturama i Kristijana 
Goluba na gitari, započeo je pro-
gram otvorenja izložbe razglednica 
iz zbirke Zlatka Huzeka pod nazivom 

˝Topličke retro razgledice˝ i svečanog 
otvorenja ovogodišnjeg 11. po redu 

˝Badlfesta˝.

Druženje
Odlična atmosfera ovaj je događaj 
pretvorila u toplo i prijateljsko 
druženje kojem je uz brojne mještane 
i goste prisustvovala općinska 
načelnica Krapinskih Toplica Gor-
dana Jureković u društvu krapinsko 

– zagorske dožupanice Jasne Pe-
tek, ravnateljice Općinske knjižnice 
Nadice Majsec-Kobaš i direktorice 
Turističke zajednice ˝Srce Zagorja˝ 
Karoline Hostić.

- Naša Nadica i Općinska knjižnica 
svake nam godine priredi lijepo 
iznenađenje. Mislim da je ove godine 
jedno od ljepših iznenađenja baš ovaj 

događaj – izložba retro razglednica 
od 50-ih godina nadalje. Svi mi koji 
smo rasli ovdje u Toplicama s nostal-
gijom se sjećamo nekadašnjih Topli-
ca i kako se nekad ovdje živjelo. Ono 
što bi nam svima trebao biti interes 
da taj nekadašnji sjaj na moderniji 
način vratimo Krapinskim Toplicama. 

Nadam se da sve što radimo i mi u 
Županiji ide u tom smjeru – rekla je 
dožupanica Petek.

O izložbi
Izložba sadrži razglednice sve do 80-
ih godina 20. stoljeća, a sve izložene 
razglednice pripadaju privatnoj zbirci 

Zlatka Huzeka koji potječe iz Krapin-
skih Toplica, točnije iz naselja Hršak 
breg. Već 2014. u sklopu Badlfesta 
izložene su vrlo vrijedne razglednice 
iz takozvanog ˝zlatnog doba˝ s kraja 
19. i početka 20 stoljeća, a ove godine 
gospodin Huzek ustupio je knjižnici 
razglednice zahvaljujući pomoći i 

ZAPOČELA JE JEDNA OD NAJLJEPšIH LJETNIH PRIČA: Retro izložbom otvoren je ˝Badlfest˝ no. 11

juREKOVIć: Imamo priliku podsjetiti se 
kakve su Krapinske Toplice bile nekad, 
a narednih vas dana očekuje pregršt 
dobre glazbe, kulture, filma, dječjeg 
programa, sporta smijeha i zabave!
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S odličnim mladim glazbenicima iz 
cijeloga svijeta održana je i posljed-
nja glazbena večer u sklopu ˝Ljeta u 
dvorcu Oršić˝ pod nazivom ˝Ethno 
Croatia˝. Radi se o međunarodnom 
kampu koji okuplja mlade glazbe-
nike u Grožnjanju s ciljem druženja i 
učenja o glazbi iz zemalja iz kojih dol-
aze, a tu se nađu mladi glazbenici od 
Belgije, Danske, Hrvatske, Švedske, 

Estonije, Zimbabvea, Španjolske, 
Finske, Jordana, Čilea do Engleske…
Nakon radionica ispunjenih glaz-
bom, plesom i druženjem, polaznici 
iz slikovitog Grožnjana započinju 
turneju ˝Ethno on the Road˝. 
Ovogodišnja turneja uključuje neko-
liko gradova po Hrvatskoj; Grožnjan, 
Gornja Stubica, Slavonski Brod i Za-
greb… (ZI) 

POSLJEDNJA GLAZBENA VEČER U SKLOPU ˝LJETA U 
DVORCU ORšIĆ˝ POD NAZIVOM ˝ETHNO CROATIA˝ 

ZA PAmćENjE: Glazbenici iz cijelog 
svijeta gostovali u dvorcu Oršić

inicijativi gospodina Vlade Huzaka, 
njegovog brata koji je ispričao zanim-
ljiv podatak iz njihovih života:

- Nekad, kada bi došli do matičara koji 
bi krivo zapisao slovo ili cijelo ime 
nije bilo prepravaka. Pa, eto mi smo 
dva brata jedan Huzak, a drugi Huzek. 
Njegov trud u zadnjih 50 godina, ko-
liko skuplja razglednice, izuzetno 
je vrijedan. Prvo su to bile Krapin-
ske Toplice odakle mu potječe otac, 
zatim Požega odakle mu potječe 
majka, a kada se oženio sa ženom 
iz Metkovića počeo je skupljati i 
razglednice Metkovića gdje je odradio 
već nekoliko izložbi. On je presretan 
da je njegov trud došao do izražaja, a 

bit će posebno veseo kada mu pren-
esem dojmove s ovogodišnje izložbe 

– rekao je Huzak.

Svečano, ali simbolično
Načelnica Jureković zahvalila je svi-
ma na dolasku na, kako je istaknu-
la, simbolično svečano otvorenje 

˝Badlfesta˝.
- Kažem simbolično jer je ˝Badlfest˝ 
otvoren u četvrtak ujutro s pro-
gramom ˝Badlhealth˝ u organizaciji 
naše Specijalne bolnice. Zahvaljujem 
gospodinu Huzeku što je vrijedno 
sakupljao i ustupio nam ove razgled-
nice na kojima vidimo povijest Krapin-
skih Toplica. Imamo priliku podsjetiti 

se kakve su one nekad bile... Neke od 
nas, sada hvata nostalgija. Meni je to 
posebno i prekrasno, a izuzetno sam 
zahvalna svima koji sudjeluju u pro-
gramu i čestitam im na odličnoj orga-
nizaciji – rekla je načelnica Jureković 
proglasivši ˝Badlfest˝ i službeno ot-
vorenim pa za kraj dodala:

- Ovogodišnji ˝BadlFest˝ 11. po redu 
održat će se do 24. srpnja. Očekuje 
vas pregršt dobre glazbe, kulture, 
filma, veselog dječjeg programa, 
sportskih aktivnosti, smijeha, zabave… 
Jedna od najljepših ljetnih priča čeka 
vas u Krapinskih Toplicama, dođite! 

https://kinotoplice.info/programi/
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ODREDITE VRIJEME KUPNJE
Na internetu provjerite ljetno radno vrijeme 
trgovačkog centra i izbjegavajući vikende, 
kada je tradicionalno veća gužva, kupnju 
pokušajte obaviti sredinom tjedna. Primjerice, 
u zagrebačkom Z Centru otvorenom već od 
9 ujutro, najmanja gužva je srijedom, danom 
kada nećete pogriješiti ako kupnju odlučite 
obaviti u jutarnjim ili popodnevnim satima. U 
slučaju da sa sobom vodite mališane, dobro 
je znati da igraonica MiniPolis sve do 2. rujna 
radi po produženom radnom vremenu svakim 
danom od 10 do 20 sati.

NAPRAVITE LISTU PRIORITETA
Kako tijekom posjete poslovnicama ne bi no-
sili previše stvari i mogli neometano ispro-
bavati artikle, u mobitelu kreirajte bilješku 
s popisom prioriteta – listu artikala koji su 
vam zaista potrebni. Bilo da je riječ o novim 
tenisicama za trčanje, jesenskom baloneru 
ili pidžami važno je sve prije kupnje zapisati, 
ali i u startu odrediti koji ste otprilike budžet 
spremni izdvojiti za svaku stavku.

IZRADITE DODATNI POPIS ŽELJA
Sezonska sniženja savršeno su vrijeme za 
uštedu na poklonima. Osim liste prioriteta, iz-
radite i dodani popis koji će vam omogućiti da 
darove kupite povoljnije ili kvalitetnije. Modni 
dodaci poput satova ili nakita od plemenitih 
kovina uvijek su dobra ideja, dolaze s garanci-
jom i osoba koju darujete vrlo vjerojatno neće 
imati problema s veličinom, za razliku od ku-
povine odjeće s kojom je lakše pogriješiti. Sve 
popularniji brendovi su Prahir Fine Jewellery i 
Dell’ure u prizemlju Z Centra sa širokim ras-
ponom kvalitetnih modnih dodataka.

ISTRAŽITE PONUDU RANIJE
Većina trgovaca danas na svojim web strani-
cama ima posebno istaknutu ponudu sa 
sniženim cijenama. Među njima je i iznimno 
popularna LPP grupacija s brendovima Mohito, 
Reserved, House, Cropp i Sinsay koji u Z Cen-
tru imaju najveću kvadraturu poslovnica. Kada 
ste na internetu istražili asortiman, imat ćete 
jasniju sliku o tome što vas čeka u poslovni-
cama pa ćete lakše odabrati koje artikle u 

SPONZORIRANI ČLANAK

˝z centAr˝ - shopping za nove generacije

Donosimo sedam savjeta kako maksimalno 
efikasno iskoristiti sezonska sniženja
Iako smo jedva dočekali sezonska sniženja, zbog velike količine raznovrsnih artikala potraga za pravim komadom stresna je za 
neke, a radosna za druge. Kako je kupovina na sezonskim sniženjima definitivno vrijedna dodatnog truda, donosimo sedam savjeta 
koje će vašu kupovinu tijekom sniženja učiniti sretnijim iskustvom.
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konačnici želite isprobati. No, ponuda artikala 
na internetu svakako nije garancija da ćete ih 
zateći u trgovini, ali ovakvo mini istraživanje 
svakako će pomoći boljoj organizaciji.

BUDITE U TRENDU
Kupovati na sezonskim sniženjima ne znači 
trošiti novce na odjeću i obuću koja izlazi 
iz mode. Dovoljno je prethodno proučiti 
nadolazeće trendove i odabrati artikle u 
skladu s vlastitim preferencijama i savjetima 
modnih stručnjaka. Već sada je poznato da je 
ove jeseni, primjerice, zelena boja must – have. 
Točnije, s bilo kojom nijansom zelene nećete 
pogriješiti, a riječ je o boji koja označava har-
moniju i ravnotežu te simbolizira mir, obnovu 
i nadu.

PRILIKA ZA UREĐENJE
Iako mnogi sezonska sniženja vežu za kupo-
vinu odjeće i obuče ne zaboravite da trgovci 
koji nude opremu za dom također nude velike 
popuste. Bilo da je riječ o dekoracijama, novoj 
posteljini ili posuđu, sezonska sniženja pravo 
su vrijeme da uštedite na uređenju koje ste 
ionako planirali. Na vrijeme budite spremni za 
početak nove školske godine ili jednostavno, 
osvježite interijera koji će vas dočekati nakon 
zasluženog godišnjeg odmora.

MOŽETE SE PREDOMISLITI
Ne brinite u slučaju redova ispred kabina za 
presvlačenje jer povrat neodgovarajućih ar-

tikala danas je jednostavniji nego ikada prije. 
Jedino što je potrebno je sačuvati račun i ne 
oštetiti originalnu ambalažu te paziti na na-
pomene trgovca. Na ovaj način nećete trošiti 
dragocjeno vrijeme na isprobavanje, a što 
će vam omogućiti da istražite nove trgovine, 
izađete iz zone komfora i posjetite poslovnice 
u koje inače ne zalazite.
U svakom slučaju, posjetite Z Centar, jedni 
hrvatski trgovački centar nove generacije 
gdje ćete osim odjeće, obuće i modnih dodata-
ka pronaći i veliki izbor povoljnih dekoracija 
i opreme za dom. Više informacija o ponudi 
pronađite na poveznicama internetskih i 
Facebook stranicama Z Centra. (ZI) 

PROGRAM ZA RAST STARTUPA U RANOJ FAZISPONZORIRANI ČLANAK

https://westgate.hr/news/westgate-je-entar-shoppinga-i-mnogo-vise-?language=hr
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U Velikom Trgovišću je prošlog viken-
da održan 27. Croatia cup – natjecanje 
u gađanju Field samostrelom.
Nastupili su predstavnici Češke, 
Francuske, Mađarske, Njemačke, 
SAD-a i Švicarske. Od hrvatskih sa-
mostrijelaca nastupila je aktualna sv-
jetska i europska prvakinja Valentina 
Pereglin, aktualni svjetski prvak An-
drej Krstinić, aktualni europski prvak 
Domagoj Pereglin, juniorski svjetski i 
europski prvak Martin Oborovečki te 
ostali osvajači pojedinačnih i ekipnih 
svjetskih i europskih medalja.
Kup je osvojila Valentina Pereglin, 
drugo mjesto osvojio je Domagoj 
Pereglin, treće mjesto osvojio je An-
drej Krstinić. Martin Oborovečki je za-
uzeo četvrto mjesto, a njegova sestra 

Mihaela Oborovečki zauzela je šesto 
mjesto.
U konkurenciji seniorki prvo mjesto 
je osvojila Valentina Pereglin, drugo 
mjesto je zauzela Mihaela Oborovečki, 
a treća je Irena Hynkova. Najbolji 
senior je Domagoj Pereglin, drugo 
mjesto osvojio je Andrej Krstinić, a 
treći je Martin Oborovečki. Pobjednica 
u kategoriji juniorki je Karla Bartolović, 
dok je u ekipnoj konkurenciji, pobjedu 
odnijela Hrvatska u sastavu Valentina 
i Domagoj Pereglin te Karla Bartolović, 
drugo mjesto osvojila Češka Repub-
lika “A“, a treće Švicarska i Njemačka.
Natjecanje je otvorila zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je natjecateljima poželjela 
dobrodošlicu u Krapinsko-zagorsku 

županiju te organizatorima i domaćim 
strijelcima zahvalila na promociji 
Krapinsko-zagorske županije. 

-Zahvaljujem streljačkom klubu Ve-
liko Trgovišće, kao i svim strijelcima i 
strijelkinjama Krapinsko – zagorske 
županije, koji ovaj sve popularniji 
sport promiču i na taj način promovi-
raju i svoje mjesto, ali i čitavo Zagorje 
diljem svijeta. Ovo je jedna zahtjevna 
organizacija i zaista je lijepo ovdje vi-
djeti ekipe iz nekoliko europskih ze-
malja te SAD-a. Nadam se da će nas 
vrijeme poslužiti i da će svi otići zado-
voljni – kazala je Petek, a predsjednik 
Streljačkog društva Veliko Trgovišće 
Damir Oborovečki istaknuo je da je 
Veliko Trgovišće od strane Svjetske 
samostrelske unije odabrano za 
domaćina jednog od tri svjetska kupa 

koji će dati natjecatelje za nastup na 
finalu svjetskog kupa krajem godine.

-Ovo je najveća razina natjecanja, o 
čemu nam već govori i činjenica da 
su tu hrvatski strijelci. Naime, naša 
je reprezentacija od 1994. godine 
najjača u svijetu. Možda postoje dva 
slučaja da nismo uzeli zlatne medalje 
u ženskoj i muškoj kategoriji, a to je 
prestiž u samostrelskom sportu – 
naglasio je Damir Oborovečki, ujedno 
i direktor 27. Croatia cup-a.
Svečanosti otvorenja nazočili su i 
načelnik Velikog Trgovišća Robert 
Greblički, predsjednik Svjetske sa-
mostrelske Unije IAU-a Pero Stojnić, 
izaslanik predsjednika Hrvatskog 
olimpijskog odbora Ivan Jelenčić te 
glavni tajnik Hrvatskog streljačkog 
saveza Bojan Đurković. (ZI)  

U VELIKOM TRGOVIšĆU ODRŽAN 27. CROATIA CUP – NATJECANJE U GAĐANJU FIELD SAMOSTRELOM

VRhuNSKI REZuLTATI: Kup osvojila najbolja 
seniorka Valentina Pereglin, Domagoj Pereglin 
prvi u kategoriji seniora, Karla Bartolović najbolja 
juniorka, a hrvatska slavila i u ekipnoj kategoriji
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ZBOG VELIKOG 
DUGOVANJA I 
PROPALOG DOGOVORA 
S NK DINAMO

Propao zaprešićki NK Inter, gašenje 
potvrdio i direktor Branko Laljak

Kako doznaje Televizija Zapad, direk-
tor zaprešićkog Intera Branko Laljak je 
potvrdio da klub ide u likvidaciju, a to je 
rezultat blokade kluba zbog neispun-
jenih obveza u visini od 230.000 eura 
prema dvojici bivših igrača te propalog 
dogovora s NK Dinamo Zagreb. 
Prva momčad kluba je raspuštena što 
je uzrokovalo da NK Dinamo odustane 
od dogovora i time je zaprešićki klub 
ostao bez igrača i bez trenera. 
Inače, za srijedu je bila najavljena iz-
vanredna skupština kluba na kojoj su 
potencijalni ulagači trebali dogovoriti 
saniranje i stanje čime bi klub nastavio 
natjecanje. Ipak, prema riječima direk-
tora Laljka, ona se ipak nije održala. 

- Prekasno je za dovođenje i registraciju 
igrača, još moramo vidjeti što s omla-
dinskom školom, ali spasa nema i klub 
se gasi - rekao je Laljak koji će u daljnjim 
istupima dodatno pojasniti situaciju oko 
gašenja popularnog kluba iz Zaprešića. 
(ZI)  (foto: Facebook, NK Inter) 

NA BILJSKOM JEZERU ODRŽANO PRVENSTVO HRVATSKE U AKVATLONU

Braća Patrik i helena Dinjar iz Triatlon kluba 
“Rudolf Perešin“ kadetski prvaci hrvatske

Prošle je subote na Biljskom jezeru, u 
organizaciji Triatlon kluba Tri-tim iz 
Osijeka, održano Prvenstvo Hrvatske 
u akvatlonu, disciplini plivanja i trčanja. 
U kategoriji kadeta plivalo se 200 
metara i trčalo dva kilometra.
Nastupila su i dva kadeta te dvije 
kadetkinje Triatlon kluba “Rudolf 
Perešin” Gornja Stubica – Patrik i Hel-
ena Dinjar te Petar i Kiara Hren.
Braća Patrik i Helena Dinjar postali su 
apsolutni kadetski prvaci Hrvatske. 
Helena je prva ulazna godina kadeta 
i ‘pomela’ je svu konkurenciju djevo-
jaka koje su i tri godine starije od nje, a 
osim braće Dinjar, treba pohvaliti i re-
zultate Petra Hrena koji je kod kadeta 
zauzeo sedmo mjesto, a u kategoriji 
do 13 godina, zauzeo drugo mjesto te 
Kiare Hren koja je kod kadetkinja zau-
zela 11. mjesto. (ZI) 

https://metropolitan.hr/
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IZ POLICIjSKE BILjEŽNICE
SNIMALI GA KAKO PIJAN VRLUDA ˝STAROM ZAGORSKOM˝, ALI GA NISU PRIJAVILI POLICIJI, PROČITAJTE šTO KAŽU GRAĐANI, 
A šTO SU NAM REKLI IZ POLICIJE

NEVjEROjATAN I ZASTRAŠujuć VIDEO: ˝Bog čuva 
pijane i budale, ovaj je oboje. A i tebe koji si snimio 
tu vožnju treba kazniti jer i ti ugrožavaš promet˝
U srijedu iza 22 sata ˝Starom za-
gorskom˝ je, sudeći po videu objav-
ljenom na Facebook stranici ˝Polici-
ja zaustavlja krapinsko – zagorska˝ 
osobnim automobilom upravljala 
vidno pijana osoba vrludajući nave-
denom dionicom iz smjera Zagreba 
prema Zagorju. 
Kontaktirali smo Policijsku upravu 
zagrebačku kako bismo saznali je li 
osoba, odnosno autor snimke kon-
taktirao njih kako bi prijavio događaj 
kojem je prisustvovao. Valja na-
pomenuti kako su se ispod videa 
nanizali komentari poput: ˝Jeste 
zvali policiju da ih negdje pričeka? 
Naravno, niste. I koja je svrha ove 
snimke?˝ pitao se jedan od građana, 
a isto je zanimalo i nas. Međutim, 
kako je izvijestila zagrebačka polici-
ja dojave o ovom događaju nije bilo.

– Nitko od građana nije nam se javio 
niti smo zaprimili ikakvu dojavu, a 
bez toga ne možemo ništa. Osim 
toga, ni registarska tablica nije 
vidljiva na snimci. To je netko trebao 
prijaviti – poručuju iz Policijske up-
rave zagrebačke.
Lavina komentara koju je izazvao 
ovaj video podjednako je podijelje-

na između ˝ovome treba oduzeti 
vozačku˝ i ˝umjesto da snimaš 
mogao si prijaviti policiji˝. Vjeru-
jemo, kako je to prvenstveno zbog 
abnormalno velikog broja promet-
nih nesreća na ˝Staroj zagorskoj˝, 
odnosno dionici koji mnogi nazivaju 
cestom smrti.

– Eto takvima treba oduzeti vozačku 
za stalno – jedan je od prvih komen-
tara ispod kojeg su objavljeni:

– Bože sačuvaj! Ovo nije ni za gle-
dati! Više sreće nek’ pameti. Ne 
znam je li svjestan da ga je dragi 
Bog čuvao, a i druge oko njega. 
Užas!

– Za njega idiota nije bitno… Ali je 
mogao ubiti djecu u nečijem autu 
i druge vozače i napraviti ih inva-
lidima… Idiot onaj koji je snimao, a 
nije pozvao policiju da ga negdje 
zaustave…

– Taman smo i mi bili u toj koloni za 
doma.  Užaas! Nadam se samo da 
će dobit dobru kaznu.

– Bože nas sačuvaj od takvih na 
cesti, ja bih zvala policiju!!!

– Bog čuva pijane i budale. Ovaj je 
oboje.

– Za ovo odmah zovem policiju. U 
redu je da suvozač možda i snimi 
da i ostali gledaju ovaj horor koji 
se dešava na našim cestama, ali 
prije svega zvati policiju. Nije je-
dini. No takvi obično prođu ispod 
radara, a pokušajte vi voziti 55 
tamo gdje su oni na nekom sulu-
dom mjestu stavili 40. J*g… mislim 
da ćemo morati uvoziti i policiju 
iz susjedstva da srede stvari na 
našim cestama, kad ne znamo mi.

– Da li bi tako i saobračajku snimao 
da ju je ovaj kreten napravio? J*t 
koji k nisi odmah zvao policiju, a ne 
skupljati lajkove dok ljudima ovise 
životi zbog pijanih budala.

– Zapisati registraciju i obavijestiti 
prometnu policiju, a ne samo sni-
mati, od snimke nikakve koristi…

– I tebe koji si snimio treba kazniti 
jer ti isto ugrožavaš promet. (mč) 
(foto: Policija zaustavlja KZŽ) 

MUšKARAC (71) ZADOBIO JE TEšKE TJELESNE OZLJEDE I HITNO JE PREVEZEN U OB ZABOK

Pumpao gumu nasred šume u Gornjoj Podgori, 
a onda je preko njega prešao vlastiti traktor
U četvrtak je oko 17.30 sati, u 
šumi u Gornjoj Podgori došlo 
do nesretnog slučaja, kada 
je 71-godišnjak kompreso-
rom pumpao gumu na pol-
joprivrednom traktoru kojeg 
nije zakočio ručnom kočnicom.
Tom je prilikom došlo do 
nekontroliranog kretan-
ja traktora koji je zadnjim 
kotačima prešao preko 
71-godišnjaka koji je potom 
prevezen u Opću bolnicu 
Zabok gdje su mu utvrđene 
teške tjelesne ozljede. (mč) 
(foto: ilustracija) 

https://www.zagorje-international.hr/wp-content/uploads/2022/07/WhatsApp-Video-2022-07-21-at-11.25.18-1.mp4
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IZ POLICIjSKE BILjEŽNICE
NAPRAVILA šTETU OD NEKOLIKO TISUĆA KUNA

75-godišnjakinja brenerom 
palila kokošje nametnike 
pa zapalila više bala slame

U srijedu je u Zagorju evidentiran je-
dan požar u gospodarskom objektu, 
jedan požar na otvorenom prostoru, 
odnosno požar suhe trave i niskog 
raslinja na poljoprivrednoj površini u 
Podgrađu, kojom prilikom nije nas-
tala materijalna šteta i jedan požar 
na otvorenom prostoru u Strmcu 
Stubičkom do kojeg je došlo uslijed 
spaljivanja korova u kojem je na-
gorio drveni stup nosač električnih 
vodova.
Ističemo požar u mjestu Prišlin do ko-
jeg je došlo kada je 75-godišnjakinja 
u svom kokošinjcu plinskim bren-
erom palila kokošje nametnike. Tom 
je prilikom kroz šupljine u zidu vatra 
zahvatila bale slame koje su se nala-
zile u drugoj prostoriji.

U požaru je izgorjelo nekoliko bala 
slame i drvena vrata, povrijeđenih 
osoba nije bilo, a požar su ugas-
ili pripadnici DVD-a Prišlin, DVD-a 
Straža i ZJVP Krapina, a materijalna 
šteta cijeni se na nekoliko tisuća 
kuna.
Kako su izvijestili iz DVD-a Prišlin, u 
08:51 sati obaviješteni su o požaru 
gospodarskog objekta u Prišlinu:

– Na intervenciju izlazimo s malim 
navalnim i velikim navalnim vozilom 
te šest vatrogasaca. Dolaskom na 
mjesto intervencije zatekli smo požar 
u početnoj fazi. Pristupili smo gašenju 
unutarnjom navalom i pretraživanju 
prostora. Brzom reakcijom spriječena 
je veća materijalna šteta – napisali su. 
(mč) (foto: DVD Prišlin-Hum) 

TITULA VIKEND ˝šAMPIONA˝ PRIPALA 20-GODIšNJAKU KOJI 
JE PREKRšIO PODUŽI SPISAK ZAKONA

uspio ‘zaraditi’ kaznu od 
vrtoglavih 23.800 kuna

Prošlog vikenda, na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska upra-
va krapinsko – zagorska, proveden 
je pojačani nadzor u prometu, a ti-
jekom pojačanog nadzora utvrđena 
su ukupno 92 prometna prekršaja 
od čega je bilo 25 prekršaja nepro-
pisne brzine kretanja vozila, 12 
prekršaja nekorištenja sigurnos-
nog pojasa u vozilu, 11 prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola, dva prekršaja neprop-
isnog korištenja mobitela tijekom 
vožnje te 42 ostala prometna 
prekršaja.
Tijekom provedenog nadzora, 
najveća očitana koncentracija alko-
hola u organizmu utvrđena je u 

nedjelju oko 18.50 sati u Pustodolu 
Orehovičkom, kod 20-godišnjeg 
vozača koji je upravljao automobi-
lom s 2,51 promila, prije stjecanja 
prava na upravljanje i to s nereg-
istriranim i neosiguranim osobnim 
vozilom, a uslijed neprilagođene br-
zine prouzročio prometnu nesreću.
Protiv 20-godišnjaka podnijet je 
Optužni prijedlog zbog počinjenih 
prekršaja Zakona o sigurnosti pro-
meta na cestama s predloženom 
novčanom kaznom u iznosu 
od 23.800 kuna i predloženom 
zaštitnom mjerom zabrane uprav-
ljanja motornim vozilom ˝B˝ kat-
egorije u trajanju od šest mjeseci. 
(mč) 

NA INTERVENCIJU JE IZAšLO 12 VATROGASACA S DVA NAVALNA VOZILA

u Turnišiću planula vatra u odvodnom kanalu
U ponedjeljak navečer u Turnišću u 
odvodnom kanalu uz cestu u mjestu 
Turnišić, točnije u naselju Grošeki na 
neutvrđen način došlo je do požara 
suhe trave kojeg su ugasili pripadnici 
DVD-a Konjščina.

– Stigla nam je dojava iz VOC-a u 
19:51 o požaru trave i niskog raslinja 
u Turnišću. Na intervenciju je izašlo 
12 vatrogasaca s dva navalna vozila. 
Pravovremenom dojavom mještana 
i našim brzim izlaskom spriječeno je 
širenje požara u šumu – izvijestili su 
vatrogasci DVD-a Konjščina.
Tijekom požara nije nastala materi-
jalna šteta i nema ozlijeđenih osoba. 
(mč) (foto: DVD Konjščina) 
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20. srpnja 1968. - otvoreno prvo svjets-
ko natjecanje Specijalnih Olimpijskih igara, 
namijenjeno osobama s intelektualnim 
teškoćama. Za osnivanje Specijalnih 
Olimpijskih igara zaslužna je Eunice Ken-
nedy Shriver, sestra američkog predsjed-
nika Johna F. Kennedyja i senatora Rober-
ta F. Kennedyja. Natjecanje je imalo puni 
naziv Međunarodne ljetne igre Specijalnih 
Olimpijskih igara (engl. International Spe-
cial Olympics Summer Games), a održano 
je na stadionu Soldier Field u američkom 
gradu Chicagu. Namjera organizatora 
igara bila je pružiti priliku osobama s in-
telektualnim teškoćama za ostvarivanje 
svog potencijala, razvijanje fizičkih spo-
sobnosti, iskazivanje hrabrost, kao i za 
doživljavanje radosti zbog iskustva pri-
jateljstva. Prva natjecanja bila su razm-
jerno malog opsega, ali su s vremenom 
rasla i pretvorila se u sportske događaje s 
više tisuća natjecatelja.

21. srpnja 1969. - Neil Armstrong stu-
pio na površinu Mjeseca. U sklopu misije 
Apollo 11 čovječanstvo je po prvi put 
kročilo nogom na neko nebesko tijelo. Neil 
Armstrong i Buzz Aldrin postali su prvi lju-
di koji su hodali po Mjesecu. Njihova letjel-
ica Eagle sletjela je u predio Mjeseca koji 
se zove More tišine i koji je jasno vidljiv sa 
Zemlje za vrijeme uštapa. Prvi čovjek koji 
je stupio nogom na površinu Mjeseca bio 
je zapovjednik misije, Neil Armstrong. On 
je silazeći s ljestava lijevom nogom dot-
aknuo tlo Mjeseca točno u 2:56 po Green-
wichu. Kad je napravio prvi korak rekao je 
poznatu rečenicu: “Ovo je mali korak za 
čovjeka, ali veliki skok za čovječanstvo.” 
Oko 600 milijuna ljudi na Zemlji pratilo je 
prijenos uživo s Mjeseca. Dvadeset minu-
ta kasnije izašao je na površinu i Aldrin. 
Armstrong i Aldrin postavili su američku 
zastavu koja je imala posebnu konstruk-
ciju kako bi izgledala razvijena i u uvjetima 
bez vjetra. Dvojica astronauta bila su u 
hodu Mjesecom ukupno oko dva i pol sata.

23. srpnja 1956. – rođen Mirko Miočić, je-
dan od najpoznatijih hrvatskih kvizomana. 
Miočićev prvi nastup bio je  1972. u kvizu 

„Tri, dva, jedan, ali vrijedan“ gdje je osvo-
jio drugo mjesto. Nakon toga se prijavio 
na „Kviskoteku“ gdje je pobijedio i osvo-
jio 20.000 dinara.  Nastupao je u raznim 
kvizovima, ali i igrama asocijacije. Više 
puta se pokušao kvalificirati u kviz „Tko 
želi biti milijunaš?“ putem najbržeg prsta. 
Kada je uspio, osvojio je 32.000,00 kuna. 
Miočić je bio najpoznatiji kao „joker zovi“ 
u kvizu  „Tko želi biti milijunaš?“. Zvalo ga 
je preko 50 natjecatelja. Iz tog razloga je 
uredništvo kviza izmijenilo pravila da se 
jednu osobu može zvati najviše tri puta 
u sezoni. Od 2013. godine do ožujka 2016. 
godine, bio je lovac kviza „Potjera“. Na-
pustio je kviz radi zdravstvenih problema. 
Mirko Miočić preminuo je 15. svibnja 2017. 
godine.

https://www.zagorje-international.hr/
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Giuseppe Paterno (98) 
postao je najstariji tali-
janski student koji je 
ponovno dobio diplomu, 
piše Index.hr.
Naime, Paterno je magis-
trirao iz povijesti i filozo-
fije na Sveučilištu u Pal-
ermu. Prije dvije godine, 
diplomirao je na istim 
smjerovima. Odrastao je 
u siromašnoj obitelji na 
Siciliji, stoga unatoč svo-
joj ljubavi prema knjiga-
ma i učenju, kao mladić, 
nije mogao pohađati 
sveučilište. Ponosna 
obitelj na Facebooku na-
pisala je kako je Paterno 
posljednji ispit ponovno 
prošao s najvišim ocjen-
ama. Uporni Paterno već 
ima i nove planove – na 
pisaćem stroju, u koji ima 
povjerenja, želi napisati 
roman. (ZI) (foto: screen-
shot, YouTube) 

NAjSTARIjI TALIjANSKI STuDENT: 
Ponovno diplomirao s 98 godina

ŽELJA MU JE NAPISATI ROMAN
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